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سرمقاله - تولید در شرایط جنگ
رئیس انجمن صنفی آردسازان؛ ذخایر گندم و آرد کشور مکفی است

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران: »استراتژی 
چندوجهی برای تاب‌آوری اقتصادی« اولویت اقتصادی ایران است
کلیدی فروشگاه‌های زنجیره‌ای در  کرد: نقش  وزیر صمت عنوان 

تثبیت بازار و پیروزی دیپلماتیک ایران
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران: افزایش ۱۵ 

درصدی قیمت محصولات لبنی ارتباطی به جنگ ندارد
رئیس‌جمهور دیدگاه نمایندگان بخش خصوصی را درباره بسته 

حمایتی جویا شد
: تحریم‌ها ما را متوقف نکرد، قوی‌تر کرد گروه زر بنیانگذار 

کنش به خبر انحلال بیانیه انجمن صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران در وا

کالا‌های اساسی  سخنگوی اتاق اصناف ایران: مدیریت و تأمین 
در جریان جنگ به خوبی انجام شد

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان: اختلالی در تجارت 
ایران و عمان در جنگ ۱۲ روزه نداشتیم

احمد فتح‌الهی، رئیس هیئت‌مدیره شرکت سبزی ایران: تولید 
نیازمند نگاهی جامع و زیرساختی به سرمایه‌گذاری است

مسعود توتونچیان: تحقق شعار سال نیازمند تعامل دولت، 
بخش خصوصی و نظام بانکی است

اخبار صنایع غذایی جهان
رو نمایی از ثبت و تولید عصاره طبیعی پاپریکا توسط گوشتیران 

در صد سالگی
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اقتصادی و اصلاحات ساختاری است
نگاهی به چالش‌های پنهان و آشکار سفره جهانی 

از رقابت فرسایشی تا هم‌آفرینی راهبردی در صنعت پالایش غلات 
)نشاسته‌سازی و مشتقات آن( در ایران

 چگونه فرایند تولید و توزیع محصولات لبنی در شرایط ویژه را 
کنیم؟ مدیریت 
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

تولید در شرایط جنگتولید در شرایط جنگ

بسمه تعالی

از ماوراء  و  اند  آنکه روی پرچم شان نشان داده  آوردن سرزمین موعود حسب  اسرائیل در پی طرح بدست 
کرده اند روی سکه های شان حک شده و طرح  که منتشر  نیل تا ماوراء فرات است و حسب نقشه جغرافیائی 
به  موفق  ها-  دولت  طریق  از  فقط  چه  گر  ا کنون-  تا است  بسته  نقش  شان  سربازان  بازوان  بر  آن  پارچه‌ای 
کت‌سازی مصر و سوریه و اردن و عربستان و امارات و بحرین بنفع خود گردیده، بدین معنی که آنها را تقریبا  سا
کند. در این  کرده است تا بتواند در موقع لازم سرزمین موعود را تصرف  اثر  از لحاظ نظامی خلع سلاح و بی 
که به پشتیبانی آمریکا و استفاده  رهگذر تنها مانع روبروی اسرائیل، ایران می باشد و این انتظار وجود داشت 
باشد  می  بالقوه  مانعی  نیز  اسرائیل  ذهن  در  کستان  پا البته  شود.  ور  حمله  ایران  به  عراق  و  اردن  فضای  از 
کستان  بخصوص که از سلاح اتمی هم برخوردار است و فعلا چاره را آن دیده که با هندوستان بعنوان دشمن پا

قراردادهای همکاری نظامی مختلفی منعقد سازد.
ایران  خصوص  در  اسرائیل  جنایات  و  بلندپروازی  و  طلبی  توسعه  بگویم  که  آوردم  باب  این  از  را  مقدمه  این 
کشورمان در ابعاد مختلف خود را مجهز به مقابله با این  که  به این تجاوز دوازده روزه ختم نمی شود و باید 
کش بنماید. از جمله این اقدامات ایجاد تمهیدات لازم توسط واحدهای تولیدی برای مقابله با  کودک  رژیم 
تجاوزات نظامی از یک طرف و آمادگی برای تداوم تولید در شرایط حاد بعنوان ذخیره پشت جبهه می باشد. 
گنجایش این  کارخانه تولیدی باید انجام دهد نه در صلاحیت این نویسنده و نه در  که چه اقداماتی هر  این 
کارشناسان  نظر  حسب  تولیدی  واحدهای  نمود.  اشاره  غیرعامل  پدافند  به  توان  می  تنها  باشد.  می  مقاله 

گیرند. کار  کارشناسان مربوطه به  دستور العمل های پدافند غیرعامل را همراه با 
کارکنان و سپس  کارخانجات در درجه نخست بخاطر حفظ جان  برای  العمل پدافندغیرعامل  اصولا دستور 
گر چنین مقابله رودرروئی هم وجود نداشت  که حتی ا گفت  تداوم تولید در شرایط بحرانی است. شاید بتوان 

وجود پدافند غیرعامل در واحدهای تولیدی بهرحال غیرقابل چشم پوشی می باشد.
البته جنگ حتما چیز خوبی نخواهد بود ولی سلطه پذیری و مستعمره دیگران شدن و از دست دادن شرافت 
و سرزمین مادری حتما بسیار بدتر است. ما موظف به حفظ و حراست سرزمین مان می باشیم وبهمین دلیل 
اما  بگذرانند  را همه هموطنان مان بسلامت  بحرانی  این مرحله  امید است  ایستیم.  تجاوزات می  در مقابل 
ساده لوحی است که بی خیال و بی عمل بنشینیم و آنچه محمود افغان به سرزمین آباد ایران روا داشت تکرار 
کرد.  گر آن موقع حکام و مردم به پای می ایستادند، محمود افغان جرات حضور در ایران را پیدا نمی  شود. ا

کنند. موفق باشید. مردمان اینک همه به پا خاسته اند و از میهن و دین شان دفاع می 
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کســـــن دامـــــی بـــــه  شـــــکر و وا
درصدی   ۱۰۰ ترخیص  فهرست 

با حداقل اسناد اضافه شد
با بخشـــــنامه گمرک ایران، ۲ کالا به فهرســـــت 
ترخیص ۱۰۰ درصدی با حداقل اسناد اضافه شد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، مدیر کل دفتر واردات  گروفودنیوز کشاورزی)ا
گمرک ایران در بخشنامه ای به گمرکات اجرایی 
کســـــن دامی به  اعلام کـــــرد دو کالای شـــــکر و وا

فهرست ترخیص ۱۰۰ درصدی افزوده شدند.

مواد  بنکداران  اتحادیه  رئیس 
کمبـــــودی در عرضه  غذایـــــی: 

اقلام اساسی نداریم
رضا کنگری رئیـــــس اتحادیه بنکـــــداران مواد 
غذایی گفت: زنجیـــــره حلقه تولیـــــد و توزیع به 
یکدیگر متصل اســـــت که براین اساس کمبودی 

در مواد غذایی نداریم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکـــــداران مـــــواد غذایی گفت: 
در بحث برنج و حبوبات درصـــــد جزئی افزایش 
قیمت داشتیم که این امر ناشـــــی از خرید انبوه 
مردم در ۱۲ روز جنگ و ازدیاد تقاضا برای خرید 

ایام‌محرم است.
به گفتـــــه وی، با توجه به آنکـــــه ۸۰ درصد برنج 

ایرانـــــی در زمان فصل برداشـــــت شـــــرکت های 
واردکننده در راســـــتای حمایت از تولید داخل 
به ازای واردات هـــــر ۲ کیلو برنـــــج خارجی، یک 
کیلو برنـــــج ایرانی خریداری کند. براین اســـــاس 
چندواردکننده بزرگ خریـــــداری کردند و تنها ۲۰ 
درصد در دست کشاورزان ماند که به مرور وارد 

بازار کردند.
کنگری ادامه داد: طـــــی هفته های آتی با ورود 
برنج نو قیمت شکســـــته می شود و همچنین در 
روغن اصلاح قیمت انجام شد به طوریکه بصورت 
انبوه در حال عرضه است.قیمت چای از ثبات 
کم بر  نسبی برخوردار اســـــت و از طرفی رکود حا

بازار منجر به ثبات شده است.
وی با بیان اینکـــــه کمبـــــودی در عرضه اقلام 
اساسی نداریم، افزود: زنجیره حلقه تولید و توزیع 
به یکدیگر متصل است که براین اساس کمبودی 
در مـــــواد غذایی نداریـــــم. قیمـــــت هرکیلو برنج 
کستانی ۹۵ تا  هندی ۶۰ تا ۷۰ هزارتومان، برنج پا
۱۳۰ هزارتومان و برنج ایرانی ۱۷۰ تا ۳۰۰ هزارتومان 

در بنکداری ها اعلام شده است.
رئیس اتحادیه بنکـــــداران مواد غذایی قیمت 
هرکیلـــــو لوبیا قرمز  ایرانی ۲۰۰ تـــــا ۲۱۰ هزارتومان، 
لوبیا قرمـــــز خارجی ۱۹۵ تـــــا ۲۰۰ هزارتومان، لوبیا 
چیتی ایرانی ۳۰۰ تا ۳۹۰ هزارتومان، عدس کانادا 
۱۱۵ تـــــا ۱۲۵ هزارتومـــــان، عدس ریز کانـــــادا ۱۱۰ تا 
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۱۲۰ هزارتومان اعلام کـــــرد و گفت: در حال حاضر 
قیمت مصوب شـــــکر فلـــــه برای مصـــــرف کننده 
خ  کنون کمتر از این نر ۵۹ هزارتومان اســـــت که ا
عرضه می شود. گفتنی است افزایش عرضه کالا 
در برابر تقاضا منجر به فـــــروش رقابتی محصول 

شده است.

تجارت  توسعه  سازمان  رئیس 
ایران: تجارت خارجی، روان و 

در مسیر عادی است
محمدعلـــــی دهقـــــان دهنوی رئیس ســـــازمان 
کید بر مسیر عادی  توســـــعه تجارت ایران ضمن تا
تجارت خارجی، از تمهیدات ویژه سازمان به‌منظور 

تسهیل و تسریع فرآیند صادرات خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، به نقل از سازمان توسعه تجارت؛  گروفودنیوز )ا
محمدعلی دهقان‌دهنوی با اشـــــاره به شـــــرایط 
حســـــاس کشـــــور در دو هفته اخیر و تاثیر آن بر 
فعالیت‌هـــــای اقتصادی، گفت: امـــــور مربوط به 
تجارت خارجی در حال انجام اســـــت و وقفه‌ای 
در فرآیند خدمات‌دهی به تجار و بازرگانان ایجاد 

نشده است.
کید بـــــر اینکه تلاش داریم آمار رشـــــد  وی با تا
صادرات غیرنفتی در ســـــال گذشـــــته را امســـــال 
نیز تکرار کنیم، اظهار داشـــــت: ســـــازمان توسعه 
تجارت ایران، با هدف تسهیل فرآیند صادرات و 
تامین کالاهای اساسی تمهیدات ویژه‌ای در نظر 
گرفته‌ است و پیش‌بینی می‌شود با رفع تدریجی 
محدودیت‌های عملیاتی، روند صادرات و واردات 
سرعت بیشتری به خود بگیرد و شرایط به‌شکل 

پایدار ادامه پیدا کند.
کزی  معاون وزیر صمت ضمن تشکر از افراد و مرا
که در این حوزه و به خصوص در دو هفته گذشته، 
مشـــــغول ارائه خدمت به مردم بودند، خواستار 

تسریع در فرآیندهای تجاری شد.

شماره  با  ســـــیاه  چای  واردات 
تعرفه جدید آغاز شد

هفتم تیر ۱۴۰۴ ثبت‌سفارش چای سیاه با شماره 
تعرفه جدید برای فصل تابستان آغاز شد.

، هفتم تیر ۱۴۰۴ ثبت‌سفارش دو  به گزارش مهر
قلم کالای اساســـــی بازار داخل اعم از »چای« و 

»حبوبات« آغاز شد.
بر اســـــاس اطلاعیه معاونت توســـــعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشـــــاورزی بـــــه واردکنندگان چای 
کید شده است، با توجه به تغییر شماره تعرفه  تا
چای ســـــیاه به ۰۹۰۲۴۰۰۰، تمام شناسه کالاهای 
قبلی که در ســـــامانه متمرکـــــز مجوزهای تجارت 
خارجی با شـــــماره تعرفه ۰۹۰۲۴۰۱۰ درج شده بود 
از این زمان به بعد با شماره تعرفه جدید امکان 

دریافت مجوز خواهند داشت.
بدیهی اســـــت شناســـــه کالاهای جدیـــــد باید 
همچون ســـــابق به وزارت جهاد کشاورزی )دفتر 
مقررات و استانداردهای بازرگانی( طی مکاتبه‌ای 

ارسال شود.

نقدینگــــــــــی  بــــــــــه  دولــــــــــت 
تولیدکنندگان شیرخشک برای 

کند تأمین ذخایر استراتژیک کمک 
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد 

گفت: در راستای تداوم تولید، خرید ارز و تأمین 
ذخایر اســـــتراتژیک نیاز است که دولت به لحاظ 

نقدینگی به تولیدکنندگان کمک کند.
، برخـــــی از تحلیلگران اقتصادی  به گزارش مهر
معتقدند حمله ددمنشـــــانه رژیـــــم صهیونی به 
ایران موجب شوک مثبت اقتصادی شده ساختار 
اقتصادی کشـــــور از واردات‌محور به تولیدمحور 

تغییر جهت خواهد داد.
چنین شرایطی می‌طلبد تا ذخایر استراتژیک 
کشـــــور در حوزه کالاهای اساسی همچون برنج، 
روغن، شیر خشـــــک اطفال و… حداقل برای ۶ 

ماه کفایت کند.
هانی تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شـــــیر خشـــــک نوزاد درباره وضعیت تولید این 
کالای اساســـــی گفت: در ۳ ماهه نخســـــت سال 
حدود ۱۸ میلیون قوطی شـــــیر خشک نوزاد در 
کشور تولید شد که نســـــبت به مشابه سال قبل 

تفاوتی نکرده است.
وی افزود: در راستای تداوم تولید، خرید ارز و 
تأمین ذخایر استراتژیک نیاز است که دولت به 
لحاظ نقدینگی به تولیدکنندگان کمک کند؛ چرا 
که در حال حاضر برگشـــــت پول این واحدهای 
صنعتی برای کالاهای تولیدی آنها از شبکه پخش 

و داروخانه‌ها بین ۵ تا ۶ ماه زمان می‌برد.

کانون  رئیـــــس هیئت مدیـــــره 
انجمن‌هـــــای صنایع غذایی: 
قفســـــه  شـــــدن  خالـــــی  از  گزارشـــــی 

نداشتیم فروشگاه‌ها 
رئیـــــس هیئت مدیـــــره کانـــــون انجمن‌های 
گزارشـــــی از خالی شدن  صنایع غذایی گفت: 
قفسه فروشـــــگاه‌ها نداشـــــتیم و خوشبختانه 

تمامی قفسه‌ها مملو از کالاست.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جوان؛ ســـــید 
محمدرضـــــا مرتضـــــوی رئیس هیئـــــت مدیره 
انجمـــــن صنایـــــع غذایی گفـــــت: گزارشـــــی از 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
خالی شدن قفســـــه فروشـــــگاه ها نداشتیم و 
خوشبختانه تمامی قفسه‌ها مملو از کالاست.
به گفته وی، با توجه به شـــــرایط مســـــاعد و 
مطلوب کالا، محدودیتی در توزیع خرید اقلام 

اساسی نداشتیم.
مرتضوی با بیان اینکه کمبودی در توزیع آرد 
خبازی ها وجود ندارد، افزود: در شـــــهرتهران 
برخی واحدها که مشـــــکل کارگری داشـــــتند، 
مابقی واحدها باز هستند. گفتنی است میزان 
ذخایر گندم و کارخانجات آرد مطلوب است.

رئیـــــس هیئت مدیـــــره کانـــــون انجمن‌های 
صنایـــــع غذایـــــی گفـــــت: نانوایـــــی صنعتی با 
کثر ظرفیت در روزهای گذشـــــته مشغول  حدا
فعالیت بودند تـــــا کمبـــــودی در توزیع ایجاد 

نشود.

نزدیک  بـــــه تعادل  برنج  بازار 
پای  می‌شـــــود/واردکنندگان 

کار تأمین ماندند
دبیر انجمـــــن واردکنندگان برنـــــج گفت: در 
شرایطی که بازار برنج با فشار تقاضای فصلی و 
نگرانی‌های ناشی از محدودیت‌های وارداتی 
روبه‌رو بود، لغو ممنوعیت فصلی واردات منجر 

به تعدیل بازار برنج می شود.
بـــــه گـــــزارش باشـــــگاه خبرنـــــگاران جـــــوان؛ 
کی دبیر انجمـــــن واردکنندگان  مجیدرضا خا
برنـــــج ایران با اشـــــاره بـــــه وضعیـــــت ترخیص 
محموله‌هـــــا، رونـــــد تأمیـــــن و پیش‌نیازهای 
تداوم آرامش در بازار این کالای اساسی گفت: 
از تلاش‌های مستمر زنجیره تأمین در روزهای 
دشوار جنگ تحمیلی برای آرامش خاطر مردم 
و اطمینان از تامین پایدار این کالای اساسی 

قدردانی می کند.
 وی با اشـــــاره به روان بـــــودن فرآیند خروج 
 ، کالا از گمـــــرکات، گفت:  در هفته‌هـــــای اخیر

بـــــا پیگیری‌های مکـــــرر و همـــــکاری همدلانه 
دســـــتگاه‌های ذی‌ربط، رونـــــد ترخیص برنج 
گرفته اســـــت.  از بنادر ســـــرعت قابل توجهی 
بخش قابل توجهی از محموله‌های دپو شده 
که پیـــــش از این به‌دلیل تأخیـــــر در تخصیص 
و تامیـــــن ارز یا انقضای ثبت ســـــفارش امکان 
کنون در حال ورود به بازار  ترخیص نداشتند، ا
، ده هـــــا هزارتن برنج  هســـــتند. در حال حاضر
وارداتی در گمرکات و بنـــــادر در صف ترخیص 
است که البته مسیر آزادسازی این محموله‌ها 
هموار شده و شاهد ورود مستمر آن‌ها به بازار 
هستیم. این اتفاق نقش موثری در جلوگیری 
از کمبود مقطعی و نوســـــانات قیمتی داشته 

است.
کی با اشاره به مصوبه اخیر هیئت دولت  خا
در لغو ممنوعیت واردات ۴ ماهه برنج افزود: 
این تصمیم در شـــــرایطی اتخاذ شـــــد که بازار 
در آســـــتانه یک دوره پرمصرف یعنی ماه‌های 
محرم و صفر قرار داشت. در چنین مقاطعی، 
اتکای صرف بر تولید داخلـــــی و عدم انبارش 
قبلی می‌توانســـــت منجر به کمبـــــود و افزایش 
بیشـــــتر قیمت‌ها نظیر تجربه نامطلوب سال 
گذشته شـــــود؛ میزان تولیدی که طبق اظهار 
رسمی معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
در حدود یـــــک میلیـــــون و ۸۰۰ هزارتن برآورد 

می‌شود.
وی توضیـــــح داد: لغـــــو ممنوعیـــــت باعـــــث 
استمرار چرخه تأمین اســـــت و از التهاب بازار 
ناشی از فشار تقاضاجلوگیری می‌کند و به بیان 
، این سیاســـــت به‌جای اینکه واردات  ساده‌تر
را به‌طور کامل مســـــدود کنـــــد، آن را با نظارت 
دقیق و در چارچوب مشـــــخص ادامه خواهد 
داد تـــــا هم ثبات بازار حفظ شـــــود و هم تولید 
داخل بدون فشـــــار مصنوعی، مسیر طبیعی 

خودش را طی کند.
کـــــی افـــــزود: بـــــا توجـــــه بـــــه بـــــرآورد نیاز  خا
۵‌۳.میلیون تنی برنج در ســـــال انتظار می‌رود 
به‌منظور حفـــــظ ثبات و آرامـــــش در بازار این 
کالای اساسی، حدود ۴‌۱. میلیون تن واردات 
)بدون احتساب ذخایر اســـــتراتژیک( تا پایان 

سال  وارد کشور شود.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشـــــاره به 
تـــــاش بی‌وقفه فعـــــالان زنجیـــــره تأمین برنج 
کشـــــور گفت: لازم می‌دانم از تمام حلقه‌های 
این زنجیره به‌ویژه واردکنندگانی که در روزهای 
، با وجـــــود همـــــه چالش‌های  حســـــاس اخیر

فراوان، با تمـــــام توان، اعتبار و ســـــرمایه خود 
برای تأمین سریع و بدون وقفه برنج مورد نیاز 

کشور اقدام کردند، قدردانی کنم.
 وی افزود: در شرایطی که کشور با آثار جنگ 
تحمیلی اقتصادی و فشارهای تحریمی دست 
و پنجه نـــــرم می‌کند، این اقدمات مســـــئولانه 
باعث شـــــد مردم بدون دغدغـــــه از بابت این 
کالای اساســـــی، خرید و مصرف عادی خود را 

ادامه دهند.
کی تصریـــــح کرد: واقعیت این اســـــت که  خا
در تأمیـــــن کالاهای اساســـــی، امنیت غذایی 
کشـــــور نه‌فقط به تولید داخل بلکه به تعامل 
و تعهد همـــــه بازیگران زنجیـــــره، از واردکننده 
تا توزیع‌کننده و البته همراهی دولت وابســـــته 
است. خوشبختانه امروز می‌توان گفت که این 
زنجیره در موضوع برنج، به‌درستی و هماهنگ 
عمل کرد و در صورت پابرجا ماندن این تعامل 
سازنده میان دولت و بخش خصوصی به ویژه 
در حوزه شفافیت سیاست‌های ارزی و تسریع 
، شـــــاهد آرامش هر چه  در روند تخصیص ارز

بیشتر در بازار برنج کشور خواهیم بود.

قائم مقام وزیر صمت: تأمین 
کمک  لاهای اساســـــی بـــــه  کا

اصناف به خوبی مدیریت شد
قائم مقام وزارت صنعـــــت، معدن و تجارت 
در امور بازرگانی درمـــــورد اقدامات تأمین بازار 
کالا از سوی اصناف در جنگ اخیر توضیحاتی 

داد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعـــــت غذا و  به 
(، محمدصادق مفتح،  گروفودنیوز کشاورزی )ا
قائم مقـــــام وزارت صنعت معـــــدن تجارت در 
امور بازرگانی درمورد اقدامات تأمین بازار کالا 
از ســـــوی اصناف در جنگ اخیر گفت: کشور 
بحران‌هـــــای مختلفی مثل جنـــــگ تحمیلی و 
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تحریم‌ها را گذرانده است که رمز موفقیت کشور 
و غلبه بر این مشـــــکلات بوده است و با کمک 
عامه مردم و تشکل‌های مردمی تصمیم‌گیری 

و برنامه‌ریزی کرده است.
مفتح ادامه داد: همان طور که به تعبیر امام 
خمینی )ره( اصناف بـــــازوان قدرتمند انقلاب 
هســـــتند ما به این بازوان تکیـــــه می‌کنیم تا با 
ریش ســـــفیدان بـــــازار تهران بتوانیم مســـــائل 
و مشـــــکلات تأمین مواد اولیه، کنتـــــرل بازار و 
تأمین مایحتاج مردم را حـــــل کنیم و مطمئن 
هســـــتیم این کار موفق و خـــــوب خواهد بود و 
این مرحله حســـــاس را ســـــپری خواهیم کرد و 
این قدرت مدیریت کشـــــور را نشان می‌دهد تا 
با مسئله‌ای که به یکباره اتفاق می‌افتد چطور 

می‌توان برخورد کرد.
قائم مقام وزارت صنعت معدن تجارت در امور 
بازرگانی افزود: خدا را شـــــکر کشور در حال اداره 
شدن است و حتی برای کالا‌های غیرضروری هم 
در بازار مشکلی نداریم و مدیریت کشور توانست 
با کمک اصناف و تشـــــکل‌ها برنامه‌ریزی کرده و 

مشکلات را پشت سر بگذارد.

گزارشـــــی مبنی بـــــر کمبود مواد 
واردات   / نداشـــــتیم  غذایـــــی 

کالاهای اساسی تسهیل شد
کنون هیچ  معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا
گونه کمبود مواد غذایی و کالاهای اساسی گزارش 

نشده است.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جوان؛ رصد بازار 
کالاهای اساسی نشان می‌دهد که اقلام مصرفی 
کی، حبوبات، برنج،  روزانه همچون روغـــــن خورا
غ و محصولات لبنـــــی در حال عرضه  روغن، مـــــر
از طریق فروشـــــگاه‌های زنجیره‌ای سراسر کشور 
اســـــت و هیچ یک از فروشـــــگاه ها خالی از اقلام 

اساسی نیست.

بنابـــــر آمـــــار ســـــالانه ۱۲۵ تـــــا ۱۳۰ میلیـــــون تن 
محصولات کشـــــاورزی در کشـــــور تولید می‌شود 
که بخش زیادی از این آمار برای نیازمندی بازار 

داخل بوده و مابقی صادر می‌شود.
کبر فتحی معاون برنامه ریزی  در همین راستا ا
و امور اقتصادی وزارت جهاد کشـــــاورزی گفت: 
تولید، تامین و عرضه کالاهای اساسی در سراسر 
کنون هیچ  کشور در شـــــرایط عادی قراردارد و تا
گونه کمبود مواد غذایی و کالاهای اساسی گزارش 

نشده است.
به گفته فتحی، ذخیره سازی کالاهای اساسی 
از ماه های گذشته در دستور کار این وزارتخانه 

قرار داشته است.
معاون وزیر جهاد کشـــــاورزی گفت: با تسهیل 
روندهای گمرکی و تامین مالی، واردات تسهیل 
شـــــده ، همچنین در کنار واردات، هیچ مشکلی 
در حوزه صـــــادرات نداریـــــم و محدودیتی ایجاد 

نشده است.
 

افزایش  سوپرمارکت:  اتحادیه 
قیمتی نداریم

رئیس اتحادیـــــه صنـــــف ســـــوپرمارکت و مواد 
پروتئینی تهران با بیان اینکه در این صنف افزایش 
قیمتی نداریم، گفت: چنانچه تخلفی مشـــــاهده 
کردند به سایت اتحادیه و تعزیرات اطلاع رسانی 

کنند تا برخوردهای لازم صورت بگیرد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اتاق  گروفودنیوز )ا
اصناف تهران، شاهرخ شـــــریفی، رئیس اتحادیه 
صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی تهران با بیان 
اینکه شـــــهروندان در تامین کالاهـــــای مورد نیاز 
کید کرد که  خود دغدغه ای نداشته باشـــــند، تا
واحدها صنفی پایتخت از آغاز تعرضات و حملات 
رژیم صهیونیستی به کشـــــورمان مثل همیشه و 
تا به امروز مشـــــغول به کار بـــــوده اند، خطاب به 

مخاطبان صنف خود، گفـــــت که به اخبار منفی 
توجه نداشـــــته باشـــــند؛ هیچ معضلی در تامین 
کالاهای اساســـــی شـــــان وجود ندارد، قیمت ها 
گر کسی مرتکب تخلفی شد  افزایشی نداشـــــته و ا

به سایت اتحادیه و تعزیرات گزارش دهد.
شـــــاهرخ شـــــریفی، رئیـــــس اتحادیـــــه صنـــــف 
ســـــوپرمارکت و مـــــواد پروتئینـــــی تهـــــران، گفت 
شـــــهروندان در تامین کالاهای مـــــورد نیاز خود 
از واحدهای صنفی مربوطـــــه، هیچ دغدغه ای 
که نه تنها قیمت ها افزایشی  نداشته باشند چرا
نداشـــــته اند که واحدهای صنفـــــی در روزهای 
ســـــخت همراه بوده و از تامیـــــن کالاهای و مواد 

، دریغ نکرده اند. غذایی مورد نیاز
کید بر اینکه هیچگونه معضلی  شریفی ضمن تا
در تامیـــــن مایحتاج مردم وجود نـــــدارد از آن ها 
خواست که به اخبار منفی توجه نکنند و چنانچه 
تخلفی مشـــــاهده کردنـــــد به ســـــایت اتحادیه و 
تعزیرات اطلاع رســـــانی کنند تا برخوردهای لازم 

صورت بگیرد.
رئیـــــس اتحادیه صنـــــف ســـــوپرمارکت و مواد 
پروتئینی تهران با اشاره به ترک کار برخی نیروها 
بدون هماهنگی و در نظر گرفتن نیاز شهروندان 
کید کرد  ، تا و ضرورت های شغلی در شرایط دشوار
به نیرویی که در زمان و شرایط سخت، فروشگاه 

را ترک کرده، اجازه بازگشت به کار نخواهیم داد.

رئیس انجمن ملی خرما: ایران 
دومیـــــن صادرکننـــــده خرما در 

دنیا
محسن رشـــــیدفرخی رئیس انجمن ملی خرما 
گفت: با توجه به ناتـــــرازی آب و انرژی، با افزایش 
بهره وری در واحد سطح امکان تحقق شعار سال 

وجود دارد.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران‌جوان؛ محسن 
رشـــــیدفرخی رئیـــــس انجمن ملی خرمـــــا گفت: 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
طبق روال همه ســـــاله با آغاز فصل گرما، مصرف 
خرما در بازار داخل و صـــــادرات کاهش می یابد 
که براین اساس موجودی ۱۵ هزارتن موجودی 
خرما مانده در انبارها تا فصل برداشت ، نیاز بازار 

را تامین می کند.
وی قیمت هرکیلو خرمـــــا را ۶۰ تا ۳۰۰ هزارتومان 
اعلام کرد و افـــــزود: ۳۰ درصد خرمای تولیدی در 
بازار داخل مصرف و ۷۰ درصد مابقی به بازارهای 

هدف صادر می شود.
رشید فرخی ادامه داد: با توجه به شعار سال، 
مســـــئولان توجهی در بحـــــث افزایـــــش تولید و 
صـــــادرات ندارند بـــــه طوریکـــــه ممنوعیت های 
صادرات در تضاد با شعار سال است. همچنین 
ناترازی انرژی آسیب به تولید، صنایع تبدیلی و 

صادرات می زنند.
رئیس انجمن ملی خرما با بیان اینکه مشکل 
کی  خاصی در تولید نداریم، افـــــزود: برآوردها حا
از آن است که امسال حداقل تولید خرما به یک 

میلیون و ۳۵۰ هزارتن برسد.
وی با بیان اینکه ایران دومین صادرکننده خرما 
در دنیا محسوب می شود، تصریح کرد: با توجه به 
ناترازی آب و انرژی به هیچ عنوان بدنبال افزایش 
محصول در واحد سطح نیستیم، از این رو باید 
بهره وری را افزایش دهیم  که براین اساس ظرف 
مدت ۵ سال امکان رشد صادرات به ۵۰۰ میلیون 
دلار در گام نخســـــت و ســـــپس یک میلیارد دلار 

مشروط بر حمایت از تولید دست یافتنی است.

ســـــخنگوی انجمـــــن صنایـــــع 
بر ارزش  لبنی: افزایش مالیات 
افزوده تاثیـــــر معناداری در بازار لبنیات 

ندارد
محمد فربـــــد گفت: افزایش قیمـــــت لبنیات در 
محصولات مختلف بســـــته به مواد بسته بندی 
که سهم مواد  و شیر مصرفی متفاوت اســـــت چرا

بسته بندی و شیر مصرفی در هر محصول متفاوت 
است، اما در مجموع از نرخ توم کمتر است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمد فربد 
ســـــخنگوی انجمن صنایع لبنی درباره اینکه با 
تغییر قیمت شیرخام، آیا قیمت لبنیات تغییری 
داشته اســـــت، گفت: با تغییر هزینه های تولید 
از جمله قیمت شـــــیرخام، افزایـــــش هزینه های 
دستمزد، تغییر قیمت مواد بسته بندی متاثر از 
تغییر قیمت ارز بدیهی است که قیمت لبنیات 

هم افزایش یابد.
وی با اشـــــاره به وضعیت بازار لبنیات و درصد 
افزایش قیمـــــت لبنیات افـــــزود: افزایش قیمت 
لبنیـــــات در محصولات مختلف متفاوت اســـــت 
که ســـــهم مواد بســـــته بندی و شیر مصرفی  چرا
در هـــــر محصول متفاوت اســـــت. ضمـــــن اینکه 
هزینه حمل محصولات مختلف بر حسب ارزش 
متفاوت اســـــت؛ لذا  تغییر قیمـــــت نیز متفاوت 
خواهد بود. اما در مجموع از نرخ توم کمتر است.

فربد ادامـــــه داد:  به طور طبیعی وقتی رشـــــد 
درآمد کمتر از رشد هزینه ها باشد مصرف لبنیات 
و هر محصول دیگـــــری کاهش مـــــی یابد. چند 
سالی اســـــت که روند کاهش مصرف ادامه دارد 
و صادرات رشد داشـــــته اســـــت و به تعبیر دیگر 
در حال حاضر تنها راه حل جذب سرریز تولید، 

صادرات است.
ســـــخنگوی انجمن صنایع لبنی با اشـــــاره به 
تاثیز عدم کاهش مالیات بر ارزش افزوده بر بازار 
لبنیات گفـــــت:  برخی اقلام لبنی از جمله شـــــیر 
و ماســـــت و پنیر معاف از مالیـــــات ارزش افزوده 
است؛ بنابراین تغییر مالیات بر ارزش افزوده اثر 

معناداری بر صنعت لبنیات ندارد.

هشــدار ســــــــازمان استـــاندارد 
درباره روغن زیتون‌های تقلبی

ســـــازمان ملی اســـــتاندارد ایران بـــــه منظور 

گاهی و حفظ سلامت عمومی مصرف  افزایش آ
کنندگان نســـــبت به روغن زیتون‌های تقلبی 

هشدار داد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعـــــت غذا و  به 
(، با توجه به توزیع و  گروفودنیوز کشـــــاورزی )ا
فروش انـــــواع روغن زیتون وارداتی در ســـــطح 
کز فـــــروش اینترنتی، ســـــازمان ملی  بازار و مرا
گاهی و  اســـــتاندارد ایران به منظـــــور افزایش آ
حفظ ســـــامت عمومی مصرف کنندگان این 
کید کرد که اســـــتاندارد ملی ایران  فرآورده، تا
به شـــــماره ۱۴۴۶ با عنوان »انواع روغن زیتون 
گی‌هـــــا و روش‌هـــــای آزمون«  کـــــی - ویژ خورا
مشـــــمول اجرای مقررات اســـــتاندارد اجباری 

است.
بر این اساس و به منظور تولید و واردات این 
ج در  فراورده، انطباق محصول با الزامات مندر
گی‌های حسی  این استاندارد ملی شامل ویژ
و کیفی، معیار‌های خلوص و اصالت سنجی، 
کی، توســـــط  لاینده‌هـــــا و افزودنی‌های خورا آ
سازمان ملی استاندارد ایران مورد پایش قرار 

می‌گیرد.
همچنین طبق مفاد این اســـــتاندارد ملی، 
کـــــه روغن زیتون حـــــاوی ترکیباتی  در صورتی 
 )Pomace olive oil( نظیر روغن تفالـــــه زیتون
خام یا پالایش شده، روغن زیتون بکرلامپانت 
)Lampante virgin olive oil( یا مخلوط روغن 
تفاله زیتون با سایر انواع روغن زیتون‌ها باشد، 
کی نـــــدارد؛ لذا چنانچه  قابلیـــــت مصرف خورا
ج در برچسب روغن  در مواد متشـــــکله مندر
زیتون، از عبارات مذکور استفاده شده باشد، 
کیفیـــــت و ایمنی آن روغن زیتـــــون مورد تایید 

سازمان ملی استاندارد ایران نیست.
بـــــا توجـــــه بـــــه اینکـــــه روغن‌هـــــای زیتون 
کی بـــــا عناوین گمراه‌کننده یا ظاهری  غیرخورا
کی  مشـــــابه ســـــایر روغـــــن زیتون‌هـــــای خورا
بســـــته‌بندی و عرضـــــه می‌شـــــوند، ســـــازمان 
ملـــــی اســـــتاندارد ایـــــران از مصرف‌کننـــــدگان 
درخواســـــت کرد برای اطمینـــــان از اصالت و 
کیفیت روغن‌های زیتون تولید داخل، فقط از 
روغن‌های دارای نشان استاندارد استفاده و 
در هنگام خرید روغن زیتون وارداتی نیز ضمن 
توجه به مندرجات برچســـــب فـــــراورده، فقط 
از فراورده‌های دارای مجوز رســـــمی از مراجع 

ذی‌صلاح خریداری نمایند.
مصرف‌کنندگان می‌توانند برای اعتبارسنجی 
نشـــــان اســـــتاندارد، کـــــد ۱۰ رقمی زیر نشـــــان 



28

کارآفرینی و صنعت غذا    تیر 1404    شماره 80 دوره جدید )185(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

ج روی محصول را به شماره  اســـــتاندارد مندر
۱۰۰۱۵۱۷ پیامک و در صورت مشـــــاهده هرگونه 
مغایرت یا فرآورده مشکوک، مراتب را از طریق 
درگاه‌های رسمی به ســـــازمان ملی استاندارد 

ایران گزارش کنند.

در  ونزوئلا  و  ایـــــران  همکاری 
بیوتکنولـــــــــــوژی و صنایـــــــــــــع 

غذایی
رئیس پژوهشـــــکده بیوتکنولـــــوژی صنایع 
غذایـــــی از پایـــــان یافتـــــن دوره آموزشـــــی 
بین‌المللی یک ‌ماهـــــه محققان ونزوئلایی در 
پژوهشکده بیوتکنولوژی صنایع غذایی تبریز 

خبر داد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعـــــت غذا و  به 
(، از جهاد کشاورزی  گروفودنیوز کشـــــاورزی )ا
آذربایجـــــان شـــــرقی، محمدامیـــــن حجـــــازی 
اظهـــــار کرد: موضـــــوع ایـــــن دوره، همســـــو با 
اولویت‌هـــــای ملی و جهانـــــی در صنعت غذا و 
سلامت و نشـــــان‌دهنده ظرفیت بالای ایران 
در بیوتکنولـــــوژی کاربـــــردی بـــــود و به نحوی 
طراحی شـــــد که ‏محققان ونزوئلایی بتوانند از 
جنبه‌های مختلـــــف از مراحل پایه تا کاربردی 
در حوزه ‏پروبیوتیک‌ها، به طور تئوری و عملی 

‎.‎آموزش ‏ببینند
وی افزود:‏ این دوره، گامـــــی بزرگ در جهت 
گســـــترش  ارتقای همکاری‌های بین‌المللی و 
روابط علمی بین ۲ کشور ایران و ونزوئلا است 
و انتظار می‌رود علاوه بر بهبود ظرفیت نیروی 
انسانی به طراحی و اجرای ‏پروژه‌های مشترک 
توســـــعه‌ای و کاربردی در زمینه بیوتکنولوژی 

منجر شود.‏
وی با بیان اینکه ا‏ین دوره تخصصی با هدف 
توســـــعه مهارت‌هـــــا و انتقال دانـــــش در حوزه 
بیوتکنولوژی غذایی روزی هشت ساعت برگزار 
شـــــد، ادامه داد: فرصت خوبی برای محققان 

ونزوئلایی بود تا ‏ضمـــــن یادگیری مبانی علمی 
و کســـــب مهارت‌های عملی در آزمایشـــــگاه با 
آخریـــــن دســـــتاوردهای علمـــــی، فناوری‌ها و 
‏روش‌های تحقیقاتی در حـــــوزه بیوتکنولوژی 
غذایی به ویژه پروبیوتیک ها آشـــــنا شـــــوند و 
توانمندی‌های خود را در ‏این عرصه گسترش 

دهند‎.‎‏
کیـــــد کرد: تـــــداوم ایـــــن برنامه،  حجـــــازی تا
فرصت‌های مغتنمی را برای گسترش تبادلات 
علمی بین محققین در ســـــطح بیـــــن المللی 

فراهم خواهد کرد.
وی اظهار کرد: این دوره بین‌المللی یک‌ماهه 
با عنوان ‏»پروبیوتیک ها از علم تا کاربرد«‏ و در 
قالب گسترش همکاری‌های علمی و پژوهشی 
بین پژوهشـــــگاه بیوتکنولوژی کشاورزی ایران 
و کشـــــور ونزوئلا و با هـــــدف آمـــــوزش، انتقال 
تکنولوژی و توســـــعه همکاری‌هـــــای ‏علمی ‏در 
حـــــوزه بیوتکنولوژی و فناوری‌هـــــای ‏نوین در 
صنایع غذایی به ویژه در زمینه پروبیوتیک‌ها 

برگزار شد.

چالـــــش  مـــــوازی؛  قوانیـــــن 
غذایـــــی،  صنایـــــع  لان  فعـــــا

آرایشی و بهداشتی
فعالان صنایع غذایی و آرایشـــــی، بهداشتی 
در نشست با اعضای کمیته غذا و مواد آرایشی 
و بهداشتی مجلس شورای اسلامی مشکلات 
تولیدکننـــــدگان و قوانیـــــن موازی را بررســـــی 

کردند.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعـــــت غذا و  به 
(، تولیدکنندگان در  گروفودنیـــــوز کشـــــاورزی )ا
این نشســـــت از مـــــوازی کاری ســـــازمان ملی 
استاندارد و سازمان غذا و دارو گلایه داشتند 
و انجام برخی آزمایشات تکراری از سوی هر دو 
سازمان را مانعی برای رشد تولید می‌دانستند.

گانه بـــــرای هر نوع  دریافـــــت مجوز‌های جدا
محصول از سوی هر دو سازمان ملی استاندارد 
و سازمان غذا و دارو بررسی شد، این موضوع 
باعث تحمیل هزینه‌هـــــای بالا به تولید کننده 
می‌شـــــود و تولیدکننـــــده ناچار اســـــت از یک 
آزمایشـــــگاه که با هر ۲ ســـــازمان طرف قرارداد 
اســـــت و همکار هر ۲ سازمان است، ۲ بار برای 

یک محصول تاییدیه دریافت کند.
 ترخیص ماشین آلات از گمرکات و تامین ارز 
مواد اولیه هم از دیگر موضوعات این نشست 

بودند.
همچنین با توجه به حضور نماینده سازمان 
تعزیـــــرات حکومتـــــی، موضوع قاچـــــاق مواد 
آرایشی و بهداشتی و عرضه محصولات تقلبی 

نیز بررسی شد.
در پایان احمد آریایی نژاد رئیس کمیته غذا 
و آرایشی بهداشتی مجلس شورای اسلامی، از 
ورود کمیسیون بهداشت و کمیسیون صنایع 
مجلس به اصلاح قوانین در این حوزه خبر داد 
و بنا شد جلسات با حضور نمایندگان سازمان 
استاندارد و ســـــازمان غذا و دارو ادامه یابد تا 
دستورالعمل مشـــــخص و واحد برای ارزیابی 

محصولات ارائه شود.

ایران:  بازرگانـــــی  اتـــــاق  رئیس 
ضرورت تطبیق استاندارد‌های 
بین‌المللی  اســـــتاندارد‌های  بـــــا  ملی 

برای رونق صادرات
صمد حسن زاده با اشاره به اهمیت تطبیق 
اســـــتاندارد‌های ملی ایران با استاندارد‌های 
بین‌المللی، گفت: تحقـــــق این مهم، در زمینه 
صادرات محصـــــولات ایرانی و گســـــترش بازار 
بین‌المللی تولیـــــدات داخلی، بســـــیار اثرگذار 

است.
به گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعـــــت غذا و 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
(، صمد حسن‌زاده  گروفودنیوز کشـــــاورزی )ا
رئیـــــس اتـــــاق بازرگانـــــی، صنایـــــع، معـــــادن 
و کشـــــاورزی ایران در نشســـــت مشـــــترک با 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســـــازمان ملی 
اســـــتاندارد، گفت: رعایت اســـــتاندارد برای 
تولید محصولات در حـــــوزه صادرات و تامین 
نیاز‌های داخلی، از مسائلی است که سازمان 
ملـــــی اســـــتاندارد با رعایـــــت و کنترل بســـــیار 
ارزشمند، باعث می‌شود که روز به روز کیفیت 
محصـــــولات و اســـــتاندارد محصـــــولات را به 

استاندارد‌های بین‌المللی برسانیم.
رئیس اتـــــاق بازرگانـــــی، صنایـــــع، معادن و 
کشاورزی ایران با اعلام آمادگی اتاق ایران برای 
حمایت از سازمان ملی اســـــتاندارد در زمینه 
توســـــعه و تجهیز آزمایشـــــگاه‌های تخصصی، 
افزود: در برخی موارد، فقدان امکانات مناسب 
برای نمونه‌برداری و آزمایش در آزمایشگاه‌ها، 
کالا  معطلی‌های زیـــــادی در زمینـــــه ترخیص 

ایجاد می‌کند.
گر برنامه‌ای برای ســـــرمایه‌گذاری  او افزود: ا
و توســـــعه برنامه‌هـــــای آزمایشـــــگاهی وجود 
داشته باشد، اتاق ایران می‌تواند برای تجهیز 
و توسعه بیشـــــتر آزمایشـــــگاه‌ها برنامه‌ریزی و 

حمایت نماید.
رئیس اتـــــاق بازرگانـــــی، صنایـــــع، معادن و 
کشـــــاورزی ایران همچنین با انتقـــــاد از برخی 
موازی‌‎کاری‌ها برای آزمایش و تست محصولات 
از سوی دســـــتگاه‌های اجرایی، بیان داشت: 
برخـــــی نظارت‌هـــــای چندگانـــــه و چندبـــــاره 
دســـــتگاه‌های مختلـــــف، باعث مـــــوازی‌کاری 
کـــــه توصیـــــه می‌کنیـــــم ایـــــن برای  می‌شـــــود 

موازی‌کاری‌ها تدبیر صورت گیرد.
صمد حسن‌زاده در بخش دیگر سخنانش، با 
کید بر اینکه تمام سازمان‌ها لازم است برای  تا
برنامه‌های خود، اســـــتاندارد داشـــــته باشند؛ 
گوار انفجار در بندر  گفت: در جریان حادثـــــه نا
شهید رجایی، شـــــاهد یک سری عدم رعایت 
اســـــتاندارد‌ها در حوزه‌های مختلف مدیریتی 

بودیم.
کـــــه در دنیا در  او افـــــزود: اســـــتاندارد‌هایی 
زمینه ترخیـــــص و ورود کالا رعایت می‌شـــــود، 
متاسفانه در کشورمان و از جمله بندر شهید 
رجایی رعایت نشده بود. کانتیتر‌ها باید با یک 
استاندارد خاصی چیدمان شـــــوند و استقرار 
کانتینر کالا‌های آتش‌زا، مواد شیمیایی و مواد 
غذایی و غیره، باید بر طبق اســـــتاندارد‌های 

کانتینر‌ها  گیرد ولی استقرار  مشخصی صورت 
در بندر شـــــهید رجایی طوری بوده است که 
امکان دسترســـــی ماشـــــین‌های آتش‌نشانی 

فراهم نبوده است.
رییس اتاق ایران ادامـــــه داد: از دکتر عارف 
معـــــاون اول رئیس‌جمهوری نیز درخواســـــت 
کردیم تا آسیب‌شناسی شود که وقتی اقتصاد 
کشـــــور ما حتی با یک ســـــاعت زودتر رسیدن 
کالا به بازار و به دســـــت مصرف‌کننده می‌تواند 
وضعیت بهتری پیـــــدا کند، چرا شـــــش ماه یا 
یکسال کالا در گمرک رسوب می‌کند. البته عدم 
ثبت سفارش، عدم تخصیص ارز و مجوز‌های 
قانونی که برای ترخیص کالا مورد نیاز اســـــت، 
از جمله عوامل رســـــوب کالا در بندر شـــــهید 

رجایی بود.
صمد حسن‌زاده در بخش دیگر سخنانش 
بـــــا اشـــــاره بـــــه ظرفیت‌هـــــای اتاق ایـــــران در 
قالب اتاق‌های اســـــتانی، اتاق‌های مشترک، 
نجمن‌هـــــا و  ، ا ی تخصصـــــی ن‌ها کمیســـــیو
تشـــــکل‌ها و مرکز پژوهش‌های اتـــــاق ایران، 
کـــــه در کنار  گفـــــت: تکلیف اتاق ایران اســـــت 
تمامی نهاد‌ها و ســـــازمان‌ها و مردم شـــــریف 
ایران باشـــــد. اعضای اتاق ایران، نمایندگان 
ز  ا کیبـــــی  صـــــی هســـــتند و تر بخـــــش خصو
کارآفرینان و فعالان اقتصادی با سال‌ها تجربه 
مدیریت واحد‌هـــــای تولیـــــدی در آن حضور 
دارند که می‌توانند مشـــــورت‌های مؤثری به 

دستگاه‌های مختلف ارائه کنند.

کشـــــاورزی  کمیســـــیون  عضو 
اتـــــاق ایـــــران: تعهـــــد ارزی از 
کشاورزی  محصولات  صادرات  روند 
حذف شـــــود/ تغییر سیاست‌ها بعد 

گیرد از اطلاع‌رسانی آن صورت 
علی حسینی عضو شورای ملی زعفران گفت: 

پتانسیل تولید هزارتن زعفران در کشور وجود 
دارد که با حمایت از کشاورزان امکان توسعه 

کشت این محصول اساسی وجود دارد.
به گزارش باشـــــگاه خبرنـــــگاران جوان؛ علی 
حســـــینی عضو شـــــورای ملی زعفـــــران گفت: 
زعفران یکی از محصولات اســـــتراتژیک و ملی 
که قدمت تولید زعفران  محسوب می شود چرا
در کشـــــور حداقل بـــــه ۳ هزار ســـــال پیش باز 

می‌گردد.
 به گفتـــــه وی، عمـــــده اقتصـــــاد مناطق کم 
بارش کشـــــور به این محصول وابســـــته است 
که زعفـــــران یک فرآورده قابـــــل مصرف در  چرا
کل دنیاســـــت به طوریکه به عنـــــوان بزرگترین 
تولیدکننده و تامین کننـــــده زعفران در دنیا، 

نتوانستیم ۱۰ درصد مشکلات حل کنیم.
 حســـــینی ادامه داد: ۱۴ سال پیش قرار بود 
ع زعفران را شناسنامه دار کنیم تا عملکرد  مزار
ع و میزان صـــــادرات در آینـــــده مدیریت  مزار
کنیم و از طرفی تنها راه برون رفت از مشکلات 
فعلی برنامه ریزی روی صنایع تبدیلی است تا 

محصولات جانبی را صادرکنیم.
عضو شـــــورای ملی زعفران با بیان اینکه آمار 
دقیقی از سطح زیرکشت زعفران نداریم، افزود: 
مسئولان وزارت جهاد طی ۷ سال اخیر سطح 
زیرکشت زعفران را ۱۲۷ هزارهکتار برآوردکردند، 
درحالیکه همه ساله ســـــطح زیرکشت زعفران 
به طورخودکار توسعه می یابد که متاسفانه با 
وجود ثبات سطح زیرکشت زعفران در ۷ سال 
ح اســـــت که پیاز  اخیر جای این ســـــوال مطر

مازاد کجا رفته است.
بـــــه گفتـــــه وی، بنابر آمـــــار از مجمـــــوع ۱۲۷ 
هزارهکتار ســـــطح زیرکشـــــت اعلامـــــی ۴۰۰ تن 
زعفـــــران تولید می شـــــود کـــــه این امـــــر بدان 
معناســـــت که کمتر از یک دوم عملکرد واقعی 
تولید داریم، درحالیکه نگاه ملی باید به تولید 

این محصول اساسی داشت.
این مقام مسئول با انتقاد از عملکرد پایین 
ع و نبود صنایـــــع تبدیلی و تکمیلی گفت:  مزار
زعفران یکی از محصولات اساســـــی اســـــت که 
در راستای رفع مشـــــکلات و افزایش عملکرد 
در واحد ســـــطح، بخش خصوصـــــی و دولتی 
به منظور تحقق شـــــعار ســـــال باید با یکدیگر 
همکاری داشته باشند تا ســـــرمایه گذاران به 
ســـــرمایه گذاری در تولید رغبت داشته باشند 
که قادر به تولید هزارتن زعفران در کشـــــور  چرا

هستیم.
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در پــی درگیــری ۱۲ روزه ایــران و اســرائیل، صنایــع 
غذایی کشــور بــا همراهی دولــت و مردم، توانســتند 
زنجیــره تأمین را حفظ کــرده و از بروز بحــران غذایی 
جلوگیری کنند. گزارشی از تاب‌آوری غذایی ایران در 

بحران ۱۴۰۴ را بخوانید.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، بــا آغاز درگیری 
نظامی میان ایران و رژیم صهیونیستی در تاریخ ۲۳ 
خرداد ۱۴۰۴، کشــور وارد یکی از حساس‌ترین مقاطع 
خود در دهه‌های اخیر شد؛ دوره‌ای که ضمن ایجاد 
نگرانی‌هایی در ســطح منطقــه، ظرفیت‌های پنهان 
، به‌ویــژه در حــوزه امنیــت غذایــی و  درونــی کشــور

پشتیبانی تولید، نمایان‌تر شد.
در حالی که بســیاری از کشــورها در شــرایط مشابه 
با اختلال‌های جدی مواجه می‌شــوند، ایران نشان 
داد که می‌تواند با تکیه بر ظرفیت‌های ملی، مدیریت 
هوشــمند، و همیاری مردم، تاب‌آوری بالایی از خود 

به نمایش بگذارد.

مدیریت هوشمندانه در زنجیره تأمین غذایی
با افزایش ریســک در مســیرهای تجاری و دریایی، 
به‌ویــژه در خلیج فارس، نهادهای مســئول از جمله 
، گمــرک و وزارت صمــت، اقداماتــی  ســازمان بنــادر
فــوری بــرای پایــداری در واردات مواد اولیــه غذایی، 
روان‌سازی فرآیندهای ترخیص و حفظ جریان تأمین 

در بنادر جنوبی کشور انجام دادند.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، زمان تخلیه 
محموله‌هــای غذایــی در بندر امــام خمینــی تنها با 

چند ساعت تأخیر کنترل و مدیریت شد.
هم‌زمان، تولیدکننــدگان داخلی نیز با بهره‌گیری از 
ذخایــر راهبــردی، ظرفیت‌های بومــی و برنامه‌ریزی 
تولید جایگزین، مانع از بروز اختلال در تولید و عرضه 

کالاهای اساسی شدند.
همراهی مردم با جریان تنظیم بازار

با آغــاز درگیری‌هــا، گرچه در ســاعات اولیــه، برخی 
فروشــگاه‌ها بــا افزایش تقاضــای مردمی بــرای خرید 
کارونی مواجه شدند،  اقلامی مانند روغن، شــکر و ما
کنتــرل  امــا فرهنــگ همــکاری، اعتمــاد عمومــی و 

هوشمند بازار باعث بازگشت سریع آرامش شد.
به گزارش اتاق اصناف تهران، با مداخلات به‌موقع 
ستاد تنظیم بازار و نظارت‌های میدانی، بازار مصرف 

ظرف چند روز به ثبات بازگشت.
پایداری صنایع غذایی با تکیه بر ظرفیت داخلی

واحدهــای تولیدکننده مــواد غذایــی در این دوره 
بــا اتخــاذ رویکــردی منعطــف، میــزان وابســتگی بــه 
واردات را کاهــش داده و از توان داخلــی برای تأمین 

افزودنی‌ها، بسته‌بندی‌ها و مواد اولیه بهره گرفتند.
بسیاری از کارخانه‌ها با تغییر فرمولاسیون، اصلاح 
خطــوط تولیــد و اســتفاده از جایگزین‌هــای داخلی 
توانستند بدون توقف تولید، پاسخگوی بازار باشند.

حفظ صادرات در شرایط بحرانی
بــا وجــود تهدیدهــای منطقــه‌ای، صــادرات 
مــواد غذایــی بــه کشــورهای همســایه ماننــد عراق، 
افغانســتان و ســوریه بــا هماهنگــی دســتگاه‌های 

مسئول ادامه یافت.
به گزارش اتاق بازرگانی ایران و عراق، با فعال‌سازی 
مسیرهای زمینی امن و حمایت لجستیکی، صادرات 
لبنیات، کنسرو، شیرینی و آرد صنعتی در تیرماه ۱۴۰۴ 
تنها افت محدودی داشــت و در بسیاری از گمرکات 

غربی، جریان خروج کالاهای ایرانی برقرار ماند.
نتیجه‌گیری:

جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، آزمونی برای ارزیابی 
تاب‌آوری داخلی کشور در برابر بحران‌های منطقه‌ای 
بود. همکاری موثر دولت، بخش خصوصی و مردم، 
مانــع از تبدیل یک تهدید امنیتــی به بحران غذایی 
شد و نشــان داد که زیرســاخت‌های کشــور در حال 

حرکت به سمت پایداری و استقلال واقعی است.
، لزوم سرمایه‌گذاری در  امروز بیش از هر زمان دیگر
تولید داخلی مواد اولیه، توســعه ذخایر راهبردی، و 
طراحی سیستم‌های پاسخ ســریع در زنجیره تأمین 
غذایــی احســاس می‌شــود؛ اقداماتــی کــه ایــران در 
، گام‌های جدی در مسیر تحقق آن‌ها  روزهای اخیر

برداشته است.

محمدرضــا مرتضــوی رئیــس انجمــن صنفــی 
آردســازان گفت: با توجه به ذخایــر مکفی گندم و 

ارد در کشــور نگرانی بابت تامین گندم واحد‌های 
خبازی نداریم.

محمدرضــا مرتضــوی رئیــس انجمــن صنفــی 
آردسازان گفت: با تجاوز حمله صهونیستی شاهد 
افزایش حجم مســافر به اطراف تهران و شهرهای 
شــمالی بودیم که در ابتدا مشکلاتی در تامین آرد 
ایجاد شد و با اتخاذ تدابیر صورت گرفته و افزایش 

حجم‌ عرضه، مشکلات مرتفع شد.
کــرات که امیــد می  بــه گفتــه وی، بــا وجــود مذا
رفــت توافــق و تفاهمــی صــورت بگیــرد، حملــه 
ناجوانمردانه صــورت گرفت که همین امر موجب 

شــد تا در روزهای نخست با افزایش یکباره حجم 
سفر مشکلاتی ایجاد شود.

مرتضــوی با بیــان اینکــه آرد خبــازی ها بــه طور 
کی از  کامل تامین شده است، افزود: بررسی ها حا
آن است که بخشی از نانوایی سنگگ مشکل نانوا 
داشتند که منجر به تعطیلی برخی واحدها شده 

است، اما در دیگر نانوایی ها مشکلی نداریم.
رئیــس انجمن صنفــی آردســازان با بیــان اینکه 
نگرانی از حیث ذخیره گنــدم و آرد نداریم، گفت: 
کثر اســتان ها  گندم کارخانجــات برای تیرماه در ا

تحویل داده شده است.

وزه وزهای پرتنش؛ تاب‌آوری صنایع غذایی ایران در برابر جنگ ۱۲ ر همبستگی ملی در ر
عضو شورای سیاستگذاری و صاحب امتیاز ماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا دکتر فاطمه کاشانی�

رئیس انجمن صنفی آردسازان؛ ذخایر گندم و آرد کشور مکفی است/کمبودی در عرضه آرد واحد‌های خبازی نداریم
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محمدعلــی رضایــی رییس کمیســیون کشــاورزی 
اتــاق ایران، »اســتراتژی چندوجهی بــرای تاب‌آوری 
اقتصادی« را به عنوان اولویت اقتصادی کشور مورد 

کید قرار داد. تا
محمدعلــی رضایی، رییس کمیســیون کشــاورزی 
اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی ایران در 
 ، اعلام نظر دربــاره اولویت اقتصادی امروز در کشــور
گفــت: در جهانــی پــر از بحران‌هــای ژئوپلیتیکــی، 
اقتصادی و طبیعی، اقتصاد ایران نیازمند رویکردی 

چندوجهی برای تاب‌آوری است.
کید بــر ایجــاد و توســعه زنجیره‌هــای ارزش  او بــا تا
و تأمیــن، خاطرنشــان کرد: بــرای اقتصــادی مقاوم، 
بایــد زنجیره‌هــای ارزش و تأمیــن را بازســازی کرده و 
به شــبکه‌های جهانی متصل شــویم. این شــبکه‌ها 

بــا ارتباطــات بین‌المللــی و ابزارهایــی ماننــد کشــت 
فراســرزمینی، اقتصــاد را در برابــر شــوک‌ها مقــاوم 

می‌کنند.
بازسازی زنجیره ارزش و تأمین

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران در زمینه بازسازی زنجیره 
ارزش و تأمیــن، گفــت: زنجیره‌هــای ارزش و تأمیــن، 
پایه اقتصاد ملی هستند، اما زنجیره‌های تک‌بعدی 
در برابر اختلالات آســیب‌پذیرند. تجربه‌هایی مانند 
کمبــود تراشــه در پاندمــی کوویــد-۱۹ ایــن ضعــف را 
نشان داد. ایران باید با تقویت تولید داخلی، بهبود 
زیرســاخت‌های لجســتیکی و بهره‌گیــری از فناوری، 
زنجیره‌های خود را بازسازی کند. خودکفایی مطلق 
کافی نیســت؛ باید زنجیره‌هــا را به شــبکه‌های پویا و 

چندجانبه تبدیل کنیم.
شبکه‌سازی، کلید انعطاف‌پذیری

کلیــد انعطاف‌پذیــری  رضایــی، شبکه‌ســازی را 
زش  ود: شــبکه‌های تأمیــن و ار فــز ا دانســت و 
بــا ارتباطــات چندجانبــه، ریســک را توزیــع کــرده و 
جایگزینــی ســریع منابــع را ممکــن می‌کننــد. بــرای 
مثال، تویوتا با شبکه تأمین‌کنندگان جهانی، در برابر 
بحران‌هایی مانند زلزله ۲۰۱۱ ژاپن مقاوم ماند. هلند 

نیز با شبکه‌سازی در کشاورزی، به صادرکننده بزرگ 
محصولات کشاورزی تبدیل شده است.

نقش ارتباطات سیاسی و کشت فراسرزمینی
رییس کمیســیون کشــاورزی اتاق ایــران در زمینه 
نقــش ارتباطــات سیاســی و کشــت فراســرزمینی نیز 
بیــان داشــت: تقویــت روابــط بین‌المللــی و کشــت 
فراسرزمینی، امنیت غذایی و روابط سیاسی پایدار را 
تضمین می‌کند. چین با سرمایه‌گذاری در کشاورزی 
آفریقا و آسه‌آن با توافق‌نامه‌های تجاری، نمونه‌های 
موفقی از این رویکرد هســتند. ایران نیــز می‌تواند با 
سرمایه‌گذاری در کشورهای همسایه، تاب‌آوری خود 

را افزایش دهد.
او از تقویــت صنایــع کوچــک و زیرســاخت‌های 
لجســتیکی بــرای بازســازی زنجیره‌هــای داخلــی، 
کاهــش  ایجــاد شــبکه‌های تأمیــن جهانــی بــرای 
ریســک، تقویــت دیپلماســی اقتصــادی بــا امضــای 
توافق‌نامه‌هــای تجــاری، ســرمایه‌گذاری در کشــت 
فراسرزمینی برای امنیت غذایی، استفاده از فناوری 
دیجیتال برای مدیریت شــبکه‌های تأمین و اصلاح 
نظام مالی و بانکی برای جلب اعتماد سرمایه‌گذاران 
به عنــوان پیشــنهادهای شــش گانــه بــرای افزایش 

تاب‌آوری اقتصادی ایران نام برد.

آرمان خالقی دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایــران درمــورد اقداماتی کــه باید بــه منظــور پایداری 

اقتصادی کشور انجام شود، توضیحاتی داد.
آرمــان خالقــی، دبیــر کل خانــه صنعــت، معــدن و 
تجــارت درمــورد اقداماتــی کــه بــه منظــور پایــداری 
اقتصــادی کشــور باید انجــام داد، گفــت: بــا توجه به 
شــرایط اقتصادی که بعــد از جنگ پیــش‌رو خواهیم 
داشــت باید توجه کرد که اصولاً بــرای این که اقتصاد 
بتواند پایداری خــود را حفظ کند و صنعت و تولید ما 
بتوانند پایدار بمانند و نیاز‌های کشــور را فراهم کنند 
باید در مدیریت این بخش به صورت ویژه عمل کنیم. 
او ادامــه داد: مدیریــت اقتصــاد در زمــان جنــگ 

گی‌هــای خاص خود را دارد و باید بســیار چابک و  ویژ
قاطعانه عمل کرد و اشتباهات باید به حداقل برسند و 
همه آن‌چه که به عنوان گره‌ها و گلوگاه‌های اقتصادی 

هستند باید برطرف شوند.
او مطــرح کرد: فاصلــه زیادی با محیط‌های کســب 
و کار‌های دنیا داشــته‌ایم و این فاصلــه قابل توجهی 
اســت و باید آن را به نحوی اصلاح کنیــم که حداقل، 
خود را به کشور‌هایی برسانیم که در حالت عادی به 

فعالیت می‌پردازند.
خالقــی افزود: بخــش خصوصی پای کار اســت ولی 
دولت هــم باید به فعــال اقتصــادی کمک کــرده و به 
ترتیبی رفتار کند که دغدغه بخش خصوصی فقط کار، 

تولید و تجارتش باشد و کالارسانی و تأمین واحد‌های 
تولیــدی بایــد بــه ســرعت انجــام شــوند و بــه دســت 

تولیدکننده برسند.

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران:
»استراتژی چندوجهی برای تاب‌آوری اقتصادی« اولویت اقتصادی ایران است

برای اقتصادی مقاوم، باید زنجیره‌های ارزش و تأمین را بازسازی کرد

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:
پایداری اقتصادی مستلزم برطرف شدن گلوگاه‌های این حوزه است
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امیر یوســفی در نشســت هم‌اندیشی با عبدالله 
آقاعلیخانی، مدیرکل بازرسی اســتان گلستان، بر 
لزوم ایجاد تعامل مستمر میان نهادهای نظارتی 

و بخش خصوصی برای عبور از چالش‌های تولید 
کید کرد. و تسهیل محیط کسب‌وکار تأ

امیــر یوســفی بــا قدردانــی از همراهــی اداره 
کل بازرســی اســتان، اظهــار کــرد: فعــالان بخــش 
خصوصی در ســال‌های اخیر با وجود فشــارهای 
تحریمــی و نوســانات اقتصادی، نقــش مؤثری در 
حفظ جریان تولید، تأمین بازار و پایداری اشتغال 
داشته‌اند. اما در بسیاری موارد، وجود رویه‌های 
ســخت‌گیرانه و ســلیقه‌ای در بدنــه کارشناســی 
دســتگاه‌ها، مانعــی جــدی در مســیر فعالیــت 

واحدهای تولیدی شده است.
زی  وی بــه تجربــه خســارت‌بار تعهــدات ار
صادرکنندگان در ســال ۱۳۹۷ اشــاره کــرد و گفت: 
آمارسازی در ارزش کالاهای صادراتی توسط برخی 
گمرکات بــدون انطباق با واقعیت، منجر به ایجاد 
بدهی‌های غیرمنصفانه برای صادرکنندگان شد؛ 

در حالی که هدف آنان حمایت از تولید ملی بود.
یوسفی با اشاره به جلسه اخیر با رئیس سازمان 
کارگــروه  ، خواســتار تشــکیل  بازرســی کل کشــور
گــرگان و اداره کل بازرســی  مشــترک میــان اتــاق 
 ، اســتان گلســتان بــرای بررســی موانع کســب‌وکار
شناســایی ترک فعل‌ها و اصــاح روندهای اداری 
کید کرد کــه چنین ســاختاری می‌تواند  شــد. او تا
مســیر بازگشــت اعتمــاد بــه فضــای اقتصــادی را 

هموار کند.
رئیس اتــاق گــرگان همچنین نســبت بــه صدور 
بی‌ضابطــه مجوزهــای صنعتــی هشــدار داد و 
گفت: در شرایطی که برخی واحدهای فعال برای 
تأمین آب، برق و مواد اولیه با مشــکل مواجه‌اند، 
صدور مجوزهای جدید نه‌تنها کمکی به توســعه 
نمی‌کنــد، بلکــه موجــب تزاحــم در زنجیــره تولید 

خواهد شد.

محمد اتابک ضمن تمجید از عملکرد فروشگاه‌های زنجیره‌ای در روزهای حساس اخیر، همدلی عمومی و انسجام درون‌زا را عامل اصلی شکست دشمن و بازگشت 
کید کرد که این عملکرد قابل‌قبول، در ارزیابی‌های آتی دولت لحاظ خواهد شد. آرامش به کشور دانست و تا

ک ایران، سیدمحمد اتابک، در نشست با مدیران اتحادیه  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در پی تحولات امنیتی اخیر و تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی به خا
کشوری صنف فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای، از نقش‌آفرینی این بخش در تثبیت بازار و ایجاد اطمینان عمومی در روزهای بحرانی تقدیر کرد.

، از  وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین ضمن تســلیت به مناســبت شــهادت جمعی از ســرداران، دانشــمندان و شــهروندان کشــورمان در جریان حملات اخیر
انســجام عمومی مردم و هدایت مقام معظم رهبری به عنوان دو عامل تعیین‌کننده در شکســت رژیم صهیونیســتی نام برد و اظهار کرد: دشمنان تصور می‌کردند با 

ایجاد بحران، کشور را به آشوب می‌کشانند اما این وحدت و انسجام داخلی بود که ورق را برگرداند و آنها را به استیصال کشاند.
وی با بیان اینکه عملکرد مثبت فروشگاه‌های زنجیره‌ای در این مدت نشانه‌ای از مسئولیت‌پذیری و همبستگی ملی است، گفت: ما در دو جلسه اقتصادی دولت، 
صراحتاً اعلام کردیم که روی ظرفیت این فروشگاه‌ها برای مدیریت بازار حساب باز کرده‌ایم و آنچه امروز رقم خورد، تأییدی بر این اعتماد است. از همان روز نخست 
، نقش مؤثری در ایجاد آرامش ایفا کنند. این  ، فروشــگاه‌های زنجیره‌ای توانســتند با حفظ تعادل در توزیع کالاهای اساســی و جلوگیری از هجوم روانی به بازار تجاوز

یک الگوی موفق است که باید به عنوان نقشه‌ راه آینده در دستور کار قرار گیرد.
مقــام عالــی وزارت صمت در ادامه ضمن اشــاره به شکســت نظامی و سیاســی 
کید کرد: صهیونیســت‌ها با اتکا به کمک‌های آمریکا، تصور می‌کردند  دشــمن، تا
می‌توانند ظرف چند روز ایران را به زانو درآورند، اما نه‌تنها در میدان نبرد شکست 
خوردند بلکه مجبور به پیشنهاد آتش‌بس شدند. این پیروزی نتیجه خون شهدا، 

انسجام مردمی و همیاری ملی بود.
کید کرد: در شــرایطی که کشور با تهدید مواجه می‌شود، باید  اتابک در پایان تا
همه منافع شــخصی و صنفی را کنار گذاشــت و برای منافع ملی پــای کار آمد. به 
، عملکرد همه اصناف، دستگاه‌ها و نهادها در دوران بحران  دستور رئیس‌جمهور

اخیر مورد بازنگری دقیق قرار خواهد گرفت.

  

  
  

    

رئیس اتاق گرگان: 

وزیر صمت عنوان کرد: نقش کلیدی فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای در تثبیت بازار و پیروزی دیپلماتیک ایران

حمایت همه‌جانبه از فعالان بخش خصوصی در 
شرایط سخت اقتصادی ضروری است
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با وجود خسارات سنگین ناشی از بمباران‌های 
گــروه دانش‌بنیــان  ژیــم صهیونیســتی،  اخیــر ر
»تک‌ژن« نه‌تنهــا از حرکت بــاز نایســتاده، بلکه با 
اراده‌ای مضاعف مســیر توســعه، تولید و پژوهش 
را در بخش‌هــای حیاتــی صنعــت کشــور ادامــه 

می‌دهد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، شرکت تک‌ژن 
زیســت علیرغــم وارد آمدن آســیب‌های جدی به 
زیرساخت‌ها، دفاتر و تجهیزات در جریان حملات 
، بلافاصلــه فرآینــد بازســازی را آغــاز کــرده و  اخیــر
بی‌وقفــه در حــال ادامــه فعالیــت در حوزه‌هــای 

متنوعی از جمله صنایع غذایی، دارویی، آرایشی 
و بهداشــتی و همچنیــن تولید مکمل هــای دام، 

طیور و آبزیان است.
کــه بــه همــت و مدیریــت زوج  ایــن مجموعــه 
کارآفرین، مهندس محمود مقتدایی و دکتر مریم 
تاج‌آبادی ابراهیمی اداره می‌شود، با اتکا به توان 
بیــش از ۳۰۰ نیروی متخصــص و متعهــد، به نماد 
تاب‌آوری صنعتی در شــرایط بحرانی تبدیل شده 

است.
در شــرایطی کــه بســیاری از واحدهــای صنعتی 
در برابــر چنیــن ضرباتــی از پــا درمی‌آینــد، تــک‌ژن 

با رویکــردی مســئولانه و بــا نگاهــی بلندمدت به 
، نه‌تنها مانع توقف تولید شده، بلکه  توسعه پایدار
با تمرکز بر کاهش وابستگی به واردات و جلوگیری 
از خروج ارز، همچنان یکی از ارکان حیاتی صنعت 

سلامت کشور به شمار می‌رود.
این تلاش ستودنی در شرایطی صورت می‌گیرد 
که زیرساخت‌های سلامت کشور بیش از هر زمان 
دیگــری نیازمنــد تکیــه بــر ظرفیت‌هــای داخلــی 
هســتند و نقش شــرکت‌هایی چون »تــک‌ژن« در 
تأمین نیازهای ملی و کاهش فشارهای اقتصادی 

و تحریمی، بیش از پیش نمایان می‌شود.

وه دانش‌بنیان »تک‌ژن«  وهش در گر وه دانش‌بنیان »تک‌ژن« بازسازی زیر آتش؛ تداوم تولید و پژ وهش در گر بازسازی زیر آتش؛ تداوم تولید و پژ
علی‌رغم حملات رژیم صهیونیستیعلی‌رغم حملات رژیم صهیونیستی
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حســین پیرمــوذن نایب‌رئیــس اتــاق ایــران از تســهیل فرآینــد تأمیــن ارز و 
ترخیــص مســتمر کالاهای اساســی خبــر داد و گفــت: اقتصاد ایــران با وجود 

چالش‌ها، توان عبور از بحران را دارد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، حســین پیرمــوذن، نایب‌رئیــس اتاق 
کید بر نقــش کلیدی بخش  بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایــران با تا
خصوصــی در تأمین نیازهــای مردم، از تســهیل فرآینــد تأمین و انتقــال ارز و 

ترخیص مستمر کالاهای اساسی از گمرکات کشور خبر داد.
پیرموذن اظهار داشــت: در شــرایط فعلــی، بخش خصوصــی نقش مکمل 
دولت را ایفا می‌کند و با تمام توان در مســیر تأمین نیازهای اساســی، تثبیت 

بازار و حفظ جریان تولید فعال است.
وی با اشاره به عملکرد مســتمر و منظم گمرکات کشور گفت: خوشبختانه 
بــا هماهنگی کامــل میان واردکننــدگان، تجــار و نهادهای نظارتــی، کالاهای 

اساسی و مواد اولیه به صورت پیوســته در حال ترخیص هستند و هیچ‌گونه 
کمبودی در این حوزه پیش‌بینی نمی‌شود.

افزایش ظرفیت تولید در پاسخ به تقاضای بازار
نایب‌رئیس اتاق ایران در ادامه به وضعیت تولید کشــور اشــاره کرد و گفت: 
بیــش از ۹۰ درصــد واحدهای تولیــدی در حــال فعالیت هســتند و برخی نیز 
ظرفیــت خود را افزایــش داده‌اند تا پاســخگوی نیاز بازار داخلی باشــند. این 

روند حاصل همکاری و عزم جدی فعالان اقتصادی است.
تأمین ارز واردات در مسیر تسهیل

پیرموذن با بیــان اینکه همکاری نزدیکی میان اتاق ایــران، وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت )صمت( و بانــک مرکزی شــکل گرفته اســت، افــزود: فرآیند 
تأمین و انتقال ارز تسهیل شده و اطمینان داریم که خللی در تأمین کالاهای 

استراتژیک ایجاد نخواهد شد.
گشت ارز به چرخه اقتصاد نقش صادرات غیرنفتی و باز

او همچنین به اهمیت صادرات غیرنفتی در شــرایط کنونی اشاره کرد و 
گفت: صادرات در حال انجام است و ارز حاصل از آن به چرخه اقتصادی 
کشــور بازمی‌گــردد کــه ایــن موضوع بــه تقویــت منابــع ارزی کشــور کمک 

خواهد کرد.
کید بر حفظ آرامش روانی بازار تأ

، خاطرنشــان کرد: اخبار  کید بر اهمیت آرامش بازار پیرموذن در پایان بــا تا
نگران‌کننده و شــایعات نبایــد مبنای تصمیم‌گیــری مردم قرار گیــرد. اقتصاد 
ایران با وجود چالش‌ها، ظرفیت عبور از بحران را دارد. همکاران ما در سراسر 
کشور از بنادر تا کارخانه‌ها و فروشگاه‌ها، شبانه‌روز برای استمرار تولید، عرضه 

و ثبات بازار تلاش می‌کنند.

یــع  صنا نجمــن  ا ی  ســخنگو بــد  فر محمــد 
فرآورده‌هــای لبنــی ایــران از افزایــش قیمــت 
محصــولات لبنــی از ابتدای خــرداد مــاه خبر داد 
کیــد کرد کــه ایــن افزایــش قیمــت ارتباطی به  و تأ

جنگ ندارد.
یــع  صنا نجمــن  ا ی  ســخنگو  ، بــد فر محمــد 
فرآورده‌هــای لبنــی ایــران از افزایــش قیمــت 
محصــولات لبنــی از ابتدای خــرداد مــاه خبر داد 
و گفت: افزایش قیمت محصــولات لبنی ارتباطی 
به جنــگ نــدارد، قیمــت شــیر خــام۲۷.۷ درصد 
رشد داشته و این افزایش از تاریخ اول خرداد ماه 

عملیاتی شده است.
وی ادامه داد: نقش قیمت شیر خام در قیمت 
تمام شــده محصــولات لبنــی بر حســب تولیدات 

مختلــف متفــاوت اســت و بطــور متوســط باعــث 
افزایش حداقل ۱۵ درصدی نرخ ها  شده است.

ســخنگوی انجمــن صنایــع فرآورده‌هــای لبنی 
ایــران افــزود:  بنا بــر گــزارش مرکز آمــار ایــران تورم 
ســالانه لبنیات در حال حاضر ۲۲.۱ درصد اســت 

که دو سوم تورم سالانه کشور است.
وی بــا اشــاره به قیمت شــیر خــام تصریــح کرد: 
قیمت شیر خام با کیفیت مطلوب و با چربی ۳.۲ 
درصد و پروتئیــن ۳ درصد بــه ازاء هــر کیلوگرم در 

حال حاضر ۲۳۰۰۰ ریال به فروش می‌رسد.
فربــد در پایــان بــه عــدم تغییــر میــزان مصــرف 
محصــولات لبنی اشــاره کــرد و افــزود: تغییــری در 
مصرف کل صورت نگرفته اســت و تنها با توجه به 
جابه جایی جمعیت در زمان جنگ این تغییر در 

مناطق مختلف کشور متفاوت بوده است به تعبیر 
دیگر مصرف‌ســرانه محصولات تغییری نداشته  و 
در حــال حاضر وضعیــت بــازار نیز عادی اســت و 
شــرکت‌‎های لبنی مطابق برنامه خــود به فعالیت 

خود مشغولند.

افزایش ۱۵ درصدی قیمت محصولات لبنی ارتباطی به جنگ ندارد

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران: تسهیل تأمین ارز و ترخیص کالاهای اساسی/ اقتصاد ایران آماده عبور از بحران

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران: 
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نشستی با حضور دکتر کاظم‌پور، مدیرعامل هلدینگ توسعه صنایع بهشهر، 
دکتــر اصغری، معــاون امور شــرکت‌ها و مجامــع، دکتــر باروتکــوب، مدیرعامل 
شرکت پگاه، و اعضای هیئت‌مدیره این شرکت از جمله دکتر نریمانی‌راد و دکتر 
اسکندری برگزار شد. در این جلسه، آخرین وضعیت بازار، تهدیدهای ناشی از 
اختلال در زنجیره تأمین و اقدامات شرکت صنایع شیر ایران )پگاه( در مواجهه 

با بحران مورد بررسی قرار گرفت.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، شــرکت پــگاه بــا برنامه‌ریــزی دقیــق و 
هوشمندانه، موفق شده در مدت زمانی کوتاه اقدام به واردات مواد اولیه مورد 
نیاز برای تولید شیر خشک کند و بیش از ۲۰ میلیون قوطی شیر خشک تولید 
نماید. این اقدام نقش حیاتی در جلوگیری از کمبود این محصول استراتژیک 

و کنترل بحران در بازار ایفا کرده است.
در ادامه نشست، بر رویکردهای آینده‌نگرانه پگاه شامل حفظ ظرفیت تولید، 
افزایش ذخایر اســتراتژیک مواد اولیه، و تقویــت انعطاف‌پذیری زنجیره تأمین 
کید بر  کید شــد. همچنین مدیرعامل هلدینگ توســعه صنایع بهشــهر با تأ تأ
ضرورت تداوم تأمین کالاهای راهبردی، بر نقش حیاتی این شــرکت در حفظ 

امنیت غذایی کشور و پاسخ‌گویی فوری در شرایط اضطراری صحه گذاشت.

پــگاه به عنــوان یکی از شــرکت‌های کلیــدی در ســبد دارایی‌هــای هلدینگ 
، با عملکرد منسجم، مسئولیت‌پذیری اجتماعی بالا و تعهد سازمانی،  بهشهر
توانسته الگویی موفق از مدیریت بحران، چابکی عملیاتی و انسجام ساختاری 

را در شرایط پیش‌بینی‌نشده به نمایش بگذارد.
کیــد بــر رویکردهــای کلان خود،  هلدینــگ توســعه صنایــع بهشــهر نیز بــا تأ
پشتیبانی از شــرکت‌های زیرمجموعه برای ایفای نقش مؤثر در اقتصاد ملی و 
پایداری زنجیره تأمین محصولات اساسی را در صدر برنامه‌های راهبردی خود 

قرار داده است.

بسته حمایتی دولت برای واحد‌های صنعتی جهت جبران شوک‌های وارده 
ناشــی از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، در دیدار هیئت رئیســه اتــاق ایران با رئیس 

جمهور مورد بررسی قرار گرفت.
صمد حســن‌زاده، رئیس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
درباره دیدار هیئت رئیسه اتاق ایران با رییس‌جمهوری گفت: در این نشست 
که وزرای اقتصــادی از جمله وزرای صمت، امور اقتصــادی و دارایی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین رییس کل بانک مرکزی حضور داشتند، 

درباره بسته حمایتی دولت تبادل‌نظر صورت گرفت.
حســن‌زاده بــا بیــان اینکــه هیئــت رییســه اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن 
و کشــاورزی ایــران در جریــان چارچوب بســته حمایتــی دولــت از واحدهای 
صنعتی قرار گرفت، افزود: هیئت رییســه اتاق ایران نیز ضمن حمایت از این 
بسته حمایتی، دیدگاه‌های خود را در زمینه اثربخش‌تر اجرا شدن این بسته 

حمایتی اعلام کردند.
کیــد کرد: بخــش خصوصی اعتقــاد دارد که این بســته  رئیــس اتــاق ایران تا
حمایتــی عــاوه بر صنایع بــزرگ، شــامل حال واحدهــای تولیــدی کوچک و 
متوســط در تمامــی اقشــار جامعــه نیز بشــود و بــا هــدف حفظ اشــتغال این 

واحدها، نگاه ویژه به آنها صورت گیرد.
او با بیان اینکه در این نشســت از همدلی و انســجام مردم، دولت و بخش 
خصوصی با یکدیگر به عنوان یک سرمایه بزرگ برای کشور نام برده شد، بیان 
داشــت: از رییس‌جمهور محترم درخواست شد که این ســرمایه اجتماعی و 

روحیه همدلی و همکاری در کشور حفظ شود.
حســن‌زاده، افزایش مشــارکت مردمی در اقتصــاد را ضامن حفــظ و تقویت 

انسجام ایجادشــده دانســت و ابراز امیدواری کرد، دولت بتواند با بهره‌گیری 
بیشــتر از ظرفیت مردم و بخش خصوصی، گام‌های اثربخشی برای توسعه و 

آبادانی کشور بردارد.
او خاطرنشــان کــرد: توصیه‌هــای بخــش خصوصی بــه منظــور جلوگیری از 

نوسانات در بازار سرمایه، به رییس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت ارائه شد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: در نتیجه این 
نشست، آمادگی و علاقه دولت برای بکارگیری بیشتر ظرفیت بخش خصوصی 

قابل درک بود.
در پایان این نشســت، از وحدت و انســجام ملی آحاد مردم که در این ایام 
کید شد که از این فرصت همدلی و انسجام ملی در  شکل گرفت، قدردانی و تا
جهت تقویت سرمایه اجتماعی به‌ویژه همگرایی در حل مشکلات اقتصادی 

مردم هوشمندانه عمل شود.

رئیس‌جمهور دیدگاه نمایندگان بخش خصوصی را درباره بسته حمایتی جویا شد

پگاه با تولید ۲۰ میلیون قوطی شیر خشک در بحران، الگویی موفق از مدیریت هوشمندانه در زنجیره تأمین ارائه داد
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محمــد مختاریانــی نایــب رییــس هیــات مدیره 
سندیکای صنایع کنســرو ایران به مردم اطمینان 
داد که کمبودی در بخش کنســرو مــواد غذایی در 

کشور وجود ندارد.
محمــد مختاریانــی، نایــب‌ رئیــس هیأت‌مدیــره 
سندیکای کنســرو ایران با اشــاره به شرایط خاص 
و فضــای نگرانــی موجــود در جامعــه، از وضعیــت 
مناســب بــازار کنســرو خبــر داد و گفــت: موجودی 
فروشــگاه‌ها و انبارها مناســب اســت و مشــکلی در 

زمینه تأمین محصولات وجود ندارد.
وی افــزود: در روزهــای ابتدایی جنــگ، طبیعی 
اســت که تقاضای مــردم بــرای خرید افزایــش پیدا 
کند و خروجی فروشگاه‌ها رشد چندبرابری داشته 
باشد، اما کارخانه‌ها با ظرفیت فعال در حال تولید 
هستند و عرضه را همچنان به‌صورت منظم ادامه 

می‌دهند.

مختاریانی‌ادامــه‌ داد: در کوتاه‌مــدت و حتــی 
میان‌مدت هیچ‌گونه کمبودی پیش‌بینی نمی‌شود 
گر شرایط بحرانی‌تر نیز شود، محصولات انبارشده  و ا
به‌عنوان ذخایر استراتژیک وجود دارد که می‌تواند 
نیاز کشور را پاسخ دهد. فعلاً موجودی‌ها مطلوب 

است و روند تولید نیز بدون وقفه جریان دارد.
وی با اشــاره به وضعیت حمل‌ونقل گفت: گرچه 
دشــواری‌هایی در مسیر لجســتیک به‌وجود آمده 
اما بارگیری‌هــا در حال انجام اســت و چرخه توزیع 

متوقف نشده است.
مختاریانــی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود 
درباره احتمال سوء‌استفاده و گران‌فروشی در بازار 
کنســرو اظهار کــرد: افزایــش تقاضــا لزومــا منجر به 
کنون موردی از گران‌فروشی  سودجویی نشده و تا
یــا عرضــه محصــول تقلبــی گــزارش نشــده اســت. 
موجــودی مناســب و دسترســی کافــی بــه کالا، از 

افزایــش قیمــت یــا رواج اجنــاس تقلبــی جلوگیری 
کرده است.

نایب‌رئیس هیأت‌مدیره سندیکای کنسرو ایران 
که  کیــد کرد: مــردم نگران نباشــند، چرا در پایان تأ
کنــون تولید ادامــه دارد، فروشــگاه‌ها و انبارها  هم‌ا
موجــودی کافــی دارنــد و تأمیــن کالا در وضعیــت 

مناسبی قرار دارد.

وشگاه‌ها و انبارها موجودی  و ایران: فر نایب‌ رئیس هیأت‌مدیره سندیکای کنسر
وشی گزارش نشده است کافی دارند/ گران‌فر

چهارمین همایــش روز جهانی ایمنی غــذا با حضور وزیر بهداشــت و فعالان 
صنعت غذا و دارو در سالن همایش های بین المللی صدا و سیمای جمهوری 

اسلامی برگزار شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مرتضــی ســلطانی، بنیان‌گــذار گــروه 
صنعتی و پژوهشــی زر در این مراسم طی سخنانی با اشاره به جایگاه پرافتخار 

کید کرد. تولیدکنندگان ایرانی برجایگاه ویژه امنیت غذایی در اقتدار ملی تأ
کید بر نقش محوری نیروی انسانی در اعتلای تولید ملی، گفت:  سلطانی با تأ
»تولیدکنندگان ایرانی در سخت‌ترین شرایط با عمل به وظایف حرفه ای و ملی 

خود، چرخهای کار و تلاش را در حرکت نگه داشتند و  افتخارآفریدند.
وی‌ تحمیل ظالمانه تحریم ها به ملت ایران را تلاشی غیر انسانی و غیر قانونی 
بــرای محــروم ســازی ایرانیان از حــق زندگی همــراه با رفاه عنــوان کــرد و افزود: 
صنعت‌گران ما بدون توجه به فشــارهای خارجی خود را عاشقانه سپر دفاعی 
مردم کشورشــان کردند و با اراده‌ای پولادیــن و با تولید محصولاتی با کیفیت و 

متنوع رنج تحریم را کاهش دادند.«
او تصریــح کرد کــه نباید تکنولــوژی را برتر از نیروی انســانی دانســت و نقش 
کارگــران، مهندســان و مدیــران داخلــی را در کســب موفقیت‌هــا کــم اهمیت 

تلقی کرد.
بنیان‌گذار گروه زر افزود : اختیار تحریم ها در دست ما نیست، اما در برابر آن، 

تعهد به کیفیت، نوآوری و رضایت مشتری کاملاً در اختیار تولیدکننده است.
ســلطانی افزود: » تولیدکنندگان ما امروز در ســخت‌ترین شــرایط به فعالیت 

مشغول‌اند و باید واقعیت‌های مجاهدت آنان بدرستی برای جامعه و مسئولان 
بازگو شود.«

او ضمن درخواســت از وزیر بهداشــت و ســایر مســئولان کشــور براید بازدید 
مستمر از مجموعه‌های تولیدی و صنعتی کشور و آشنایی نزدیک با اولویتهای 
بخش تولید گفت: »باید نشان دهیم که فناوری روز دنیا در دست صنعتگران 
ایرانی نه به عنوان ابزاری برای نمایش، بلکه در قالب سلاحی کارآمد برای تولید 

مؤثر بکار گرفته شده است.
سلطانی در پایان گفت؛تولید ملی، نماد عزت ماست و بزرگان صنعت و تولید 

این کشور شایسته بالاترین احترام‌ها هستند.«

وه زر: تحریم‌ها ما را متوقف نکرد، قوی‌تر کرد بنیانگذار گر
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

فرهاد سحرخیز
گروه سحرخیز

شخصیت صنعت غذای 
سال 1402

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه ســـیدمحمدتقی نقـــوی، 
گلشـــــهد و  گـــــروه عـــــازم ) رئیـــس هیئت‌مدیـــــره 

شهدینه( می‌باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1403

جناب دکتر نقوی از شــخصیت‌های پر تلاش و زحمتکش صنعت غذا هســتند که پیوســته با جدیت در ارتقاء کیفیت این صنعت تلاش کرده و با گذر از محدودیت‌های 
جاری، در زمینه رشد و نو آوری این صنعت مرزهای قدیمی را درنوردیده و به مرزهای جدیدی دست یافته اند. دید فرا ملی ایشان زمینه ساز توسعه صادرات این صنعت 

شده و بهره گیرندگان از دانش ایشان را در زمینه صادرات به موفقیت‌های قابل توجهی رسانده است. برای ایشان توفیق روز افزون خواهانیم.

حیدر توکلی شانجانی، رئیس هیئت مدیره شرکت شکوه شادشانجان )آی سودا(:

ایشان فردی بسیار کوشا، کاردان و در حقیقت پرتوان در صنعت غذا بوده  و همیشه پا برجا و محکم و استوار برای ارتقاء این صنعت گام برداشته و ادامه داده اند.

گلوکز و نشاسته آردینه : سعید امینی، رییس هیئت مدیره شرکت 
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بیانیه انجمن صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران در واکنش به خبر انحلال

انتصاب دکتر مسعود رســــولی بعنوان مشــــاور اجرایی در حوزه تنظیم بازار گوشت کشور 
در ســــازمان‌ها و نهادهای خصوصی از سوی کمیسون کشــــاورزی مجلس شورای اسلامی

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا،  با توجه به انتشــار 
خبر انحلال انجمن صنفی صنایع بیســکویت شیرینی 
، تعــاون و رفــاه در  و شــکلات ایــران توســط وزارت کار
روزنامــه رســمی، انجمــن بیانیــه ای را از شــرح ماوقع و 
ادامه فعالیت تحت اتاق بازرگانی صادر کرد که به شرح 

زیر است:
با ســام و احترام بــه اعضــای محترم انجمــن صنایع، 

بیسکوئیت شیرینی و شکلات ایران
بــا توجه بــه اخبــار منتشــر شــده در خصــوص انحلال 
انجمــن به همیــن منظــور بــه اســتحضار شــما گرامیان 
میرســاند کــه مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه انجمــن 
در تاریــخ ۲۰ تیرماه ۱۴۰۳ بــا حضور اعضای محتــرم و رأی 

دهندگان برگــزار گردیــد در این، مجمــع صورتهای مالی 
مورد بررســی و تصویب قرار گرفــت و همچنین انتخابات 

بازرسین و هیئت مدیره جدید نیز برگزار شد.
حضور گسترده و پرشور اعضا در این دوره از انتخابات 
جلوه ای از اعتماد و مشارکت جمعی بود که متأسفانه به 
مــذاق برخی اعضای هیئت مدیره ســابق که بیش از دو 
دهه در انجمن فعالیت داشتند، خوش نیامد. این افراد 
که در انتخابات مورد تأیید اعضای حاضر قرار نگرفتند با 
گذشت زمان قانونی، اصالت انتخابات را مورد تردید قرار 

داده و تلاش کردند آن را به چالش بکشند.
منتخبیــن قانونــی و رســمی هیئــت مدیــره در تیرماه 
۱۴۰۳ با ارائه مســتندات کامل به وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی پاســخ مســتدل و قانونی بــه اعتراضــات ارائه 
کنون از ارائه پاســخ  نمودند. علی رغم اینکه وزارت کار تا
مکتوب خودداری نموده اتــاق بازرگانی ایران انتخابات 
را تأیید کرده به پیوســت( و مراحــل قانونی را طی نموده 
اســت. بدین ترتیب از برگزاری مجمع مجــدد جلوگیری 
به عمل آمده و انتخاب افراد رد صلاحیت شده وجاهت 

قانونی ندارد.
هیئت مدیــره منتخب، برای صیانــت از آرای تک تک 
اعضــای محتــرم و اقدامــات قانونی زیــر را در دســتور کار 

خود قرار داده است
1. ثبت شکایت رسمی در دیوان عدالت اداری

2. ارجاع شکایت علیه افراد خاطی به مراجع ذی صلاح 
قضایی و قانونی

3. شــکایت از مســئول ذیربط به دلیل بــی توجهی به 
مکاتبات و پیگیریهای قانونی

ع وقت به اطــاع اعضای  نتایج ایــن اقدامات در اســر
محترم خواهد رسید.

همچنیــن هیئــت مدیــره منتخــب بلافاصلــه پــس از 
اســتقرار نســبت به تعیین دبیــر انجمن که مــورد تأیید 
همــه اعضــا بــوده و از چهرههــای خوشــنام و بــا تجربه 
صنعت میباشــد جنــاب آقای دکتــر محمد تقــی قلندر 

لکی اقدام نمود.
در راستای شفاف سازی گزارش مختصری از اقدامات 
و فعالیتهــای انجــام شــده انجمن به شــرح زیــر تقدیم 

می‌گردد:
تشــکیل کمیســیونهای تخصصــی کــه متأســفانه در 
سالهای گذشــته به دلیل غفلت، تشــکیل نشده بودند 
و همیــن امر موجــب عقــب ماندگــی انجمن نســبت به 
ســایر انجمنهای مشــابه در صنعت شــده بود. پیگیری 
برای حفظ تولید و اشتغال پایدار با تلاش ریاست و دبیر 
محترم ،انجمن جلســات متعددی با مســئولین دولتی 
برگزار و در نتیجه موفق به اخذ سهمیه روغن در اسفند 
ماه ۱۴۰۳ شدیم. پارت نخست این سهمیه به میزان ۷۵۰۰ 
تن معادل ۳۰ درصد کل ســهمیه توزیعی کشور بود که با 

همت هیئت مدیره بین اعضای محترم توزیع گردید.
پیگیری مشکلات تولید از جمله پیگیری موضوع مهم 
تعدیل قیمت گندم مورد استفاده در صنعت که پیش از 
آغاز جنگ تحمیلی اخیر به کشــور و در جریان آن نیز در 
اولویت قرار گرفت.در پایان هیئت مدیره منتخب انجمن 
با عزمی راســخ و با اتکا به حمایت و اعتماد شما اعضای 
گرامی همچنان با جدیت پیگیر حقــوق و منافع قانونی 

شما خواهد بود.

طــی حکمــی از ســوی کمیســون کشــاورزی مجلــس 
شــورای اســامی، دکتر مســعود رســولی به‌عنوان مشاور 

اجرایی در حوزه تنظیم بازار گوشت منصوب شد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، در بخشــی از این 

حکم آمده است:
»نظر به تخصص، تجارب ارزنده و تعهد دکتر مســعود 
رســولی در حــوزه امــور دام و فرآورده‌هــای خــام دامــی، 
به‌موجــب این حکــم به‌عنوان مشــاور اجرایــی در حوزه 
تنظیــم بــازار گوشــت کشــور در ســازمان‌ها و نهادهــای 
خصوصــی منصوب می‌ گردند. امید اســت بــا بهره‌گیری 
از ظرفیت‌هــای علمی، فنــی و اجرایی، گام‌هــای مؤثری 

در جهت ســاماندهی بازار گوشــت و ارتقــای تعامل بین 
بخش‌های مختلف زنجیره تأمین برداشته شود.«

این انتصــاب در چارچوب سیاســت‌های کمیســیون 
کشاورزی مجلس شــورای اســامی و با هدف حمایت از 
تولید داخلی، تنظیم بهتر بازار و افزایش هماهنگی میان 
فعــالان بخش خصوصــی و دســتگاه‌های اجرایی انجام 

شده است.
دکتر رســولی از چهره‌های باتجربه و شناخته‌شــده در 
حوزه صنعت گوشت کشور بوده و سوابق مؤثری در زمینه 
توسعه زنجیره تأمین و ارتقای کیفیت فرآورده‌های دامی 

تا به امروز داشته است.
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در نشســت خبــری هفتمیــن نمایشــگاه صنعت پخــش اعلام شــد: این 
رویداد در ایران‌مال برگزار می‌شــود و با محورهایی چون هوش مصنوعی، 

ک همراه خواهد بود. انرژی پا
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، نشســت خبری »هفتمین نمایشــگاه 
و کنفرانــس صنعت پخش« روز ۲۰ خــرداد ۱۴۰۴ با حضور مســئولان انجمن 
ملی صنعــت پخش ایران، مدیران وزارت صمت و رســانه‌ها در محل خانه 

تشکل‌های اتاق بازرگانی تهران برگزار شد.
گشت رویداد به تهران پس از دو سال برگزاری در کیش باز

، پــس از دو دوره برگــزاری در جزیره  گروفودنیــوز به گــزارش خبرنــگار ا
کیش، هفتمین دوره نمایشگاه و کنفرانس صنعت پخش ایران امسال 
در محل نمایشــگاهی بازار بــزرگ ایــران )ایران‌مال( در دو طبقــه برگزار 

خواهد شد.
: صنعت پخش با نهادینه شدن شرکت‌های طرف سوم  سهراب کارگر

تقویت شد

، رئیس انجمن ملی صنعت پخش ایران، در این نشست از   سهراب کارگر
کید کرد: »در سال گذشته،  دستاوردهای دوره ششم این رویداد گفت و تأ
این رویداد با ۹۶ درصد رضایت‌مندی از ســوی شرکت‌کنندگان برگزار شد. 
همچنین شاهد رشد ۲۰ درصدی در قراردادهای B2B و رشد ۲۲ درصدی 

تعداد شرکت‌کنندگان بودیم.«
او افزود: »در همکاری با وزارت صنعت، معــدن و تجارت، فرایند اجرایی 
شدن شرکت‌های طرف سوم به سرانجام رسید که گام مهمی در حرفه‌ای 
کنون ۲۰ شرکت موفق به دریافت مجوز  شدن صنعت پخش کشــور بود و تا

رسمی لجستیک شده‌اند.«
ک محورهای نوین در کنفرانس امسال: از هوش مصنوعی تا انرژی‌های پا

 محمدرضــا مــرادی، عضــو هیئــت مدیــره انجمــن ملــی صنعــت پخــش 
کید بر اهمیت رویکــرد علمی این رویــداد، گفت: »صنعت  ایران، ضمــن تأ
پخش یکــی از پیچیده‌ترین زنجیره‌هــا در حوزه اقتصادی اســت و برگزاری 
ایــن کنفرانــس فرصتی اســتثنایی بــرای هم‌افزایــی و انتقال تجربه اســت. 
از مهم‌تریــن محورهــای کنفرانــس امســال می‌تــوان به هــوش مصنوعی و 

ک اشاره کرد.« انرژی‌های پا
وزارت صمت: صنعت پخش از ارکان اصلی اقتصاد کشور است

 حمید محلــه‌ای، مدیــرکل دفتر توزیــع و تنظیــم بــازار وزارت صمت، در 
کید بر اهمیت شــرکت‌های پخش گفت: »این شــرکت‌ها  این نشســت با تأ
ســرمایه‌های واقعی کشور هســتند. مشــکلات مزمن توزیع طی سال‌های 
گذشته با همت این انجمن و همراهی بخش خصوصی کاهش یافته است. 
امروز باید از هوش تجاری و ابزارهای حل مســئله برای کاهش هزینه‌های 

زنجیره تأمین استفاده کنیم.«
شیروانی: این تنها رویداد B2B زنجیره دارویی کشور است

 احمــد شــیروانی، دبیر انجمــن ملی صنعــت پخش، نیز در این نشســت 
اعــام کــرد: »هفتمیــن نمایشــگاه و کنفرانــس صنعــت پخش تنهــا رویداد 
تخصصی B2B در زنجیره ارزش صنعت دارویی کشــور است. تا این لحظه 
حضور ۹۵ شرکت در این رویداد قطعی شده و در دو طبقه مرکز نمایشگاهی 

ایران‌مال برگزار خواهد شد.«
وی با بیان اینکه صنعت پخش مشکلاتی از جمله بحث سوخت دارد که 
باید از وزارت نفت مجوز دریافت کند تا تامین ســوخت خودروهای توزیع 
کنده را داشــته باشــد گفــت: »صنعت پخش بایــد مجــوز از وزارتخانه های 
صمت، بهداشت و نفت دریافت کند که این اقدامات یکپارچه سازی نشده 

و منجر به بروز مشکلات شده است.«

سهراب کارگر در نشست خبری هفتمین کنفرانس و نمایشگاه صنعت پخش:
۹۶ درصد رضایت‌مندی و رشد ۲۰ درصدی قراردادهای B2B در دوره قبل
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مهــدی امیــدوار ســخنگوی اتــاق اصنــاف ایران 
درمورد فعالیت اصناف، واحد‌ها و مدیریت و تأمین 

کالا‌های اساسی در طول جنگ توضیحاتی داد.
، ســخنگوی اتاق اصنــاف ایران  مهــدی امیدوار
در رابطــه بــا فعالیت اصنــاف بیان کــرد: مجموعه 
بازار و واحد‌های صنفی یک ظرفیت بسیار خوبی 
گــر در هــر دولتــی از ایــن ظرفیت به  هســتند کــه ا
خصوص در حوزه ســرمایه اجتماعــی و اقتصادی 
بــه بهترین نحــو اســتفاده شــده آن دولت بســیار 
موفق بوده است. زیرا حدود ۳ میلیون و نیم واحد 
صنفــی در ۸ هــزار اتحادیــه در ۴۲۰ اتــاق اصنــاف 

ظرفیت بسیار بزرگی است.
امیــدوار گفــت: مجموعه بــازار در جریان هشــت 
ســال دفاع مقــدس و کرونــا و خیلــی از ناملایماتی 
که برای ایران اتفاق افتاده همیشــه در کنار بخش 
کمیــت و بــه خصــوص مــردم بــوده اســت؛ بــه  حا
طوری‌که از همان اوایل جنگ، اتاقی تحت عنوان 
اتاق بحران در مجموعه اتاق اصناف ایران تشکیل 
شد و همه روزه، موجودی‌های انبار در حوزه‌های 
کالا‌های اساســی، مواد غذایــی و نان از ۳۱ اســتان 

رصــد شــده و هــر دو، ســه روز حتمــا جلســه‌ای به 
صــورت مجــازی بــرای گزارش‌هــای داشــته‌ها و 
نداشته‌ها و یا کمبود‌ها با این استان‌ها برگزار شده 
و این باعث می‌شــد یک ارتباط بســیار خوبی بین 
مجموعــه ســازمان‌های صنعــت و معــدن، جهــاد 
کشاورزی، نهاد‌های نظارتی و همین‌طور، مجموعه 
اســتانداری‌ها در حوزه جلســات تنظیم بازار برقرار 

شود و بتوانیم اطلاعات خوبی را ارائه کنیم. 
سخنگوی اتاق اصناف ایران ادامه داد: کالا‌های 
اساســی از طریــق تنظیــم بــازار مدیریــت و شــارژ 
می‌شــدند و واحد‌هــای صنفــی در حوزه‌هــای 
مباشــرین عمــده و خــرده از جــان و دل مایــه 
می‌گذاشتند و ســرمایه و داشته‌های خود را عرضه 

می‌کردند.
امیدوار ادامه داد: در یکی دو روز ابتدایی جنگ، 
به دلیل استرس‌های ناشی از جنگ، خرید هیجانی 
در زمینــه کالا‌هــای اساســی و نــان و روغــن و برنــج 
داشتیم و یک سری کمبود‌ها در برخی از استان‌ها 
وجــود داشــت کــه در همیــن جلســات، کمبود‌هــا 
احصاء شــده و به ســرعت از اســتان‌های زیرمعین 

شارژ می‌شدند تا بتوانیم مردم را حمایت کنیم. 
ســخنگوی اتاق اصناف ایران با اشــاره به تأمین 
نان در استان‌های مهمان‌پذیر افزود: برای نان به 
ویژه در استان‌های مهمان‌پذیر، سهمیه نانوایان و 
ساعت کاری‌شان افزایش پیدا کرد و همین موضوع 
گر در یکی دو روز اول، صف‌های نان  باعث شد که ا
وجود داشتند ولی الان، کاملاً مواد غذایی و نان به 
اندازه کافی وجود دارند و صف‌ها مدیریت شده‌اند.

سخنگوی اتاق اصناف ایران: مدیریت و تأمین کالا‌های اساسی در جریان جنگ به خوبی انجام شد

جمــال رازقــی جهرمــی رئیــس اتــاق مشــترک 
بازرگانــی ایــران و عمان با اشــاره به اثــرات مثبت 
برقراری خط کشــتیرانی مســتقیم بیــن چابهار و 
، گفت: اختلالی در  عمان در تجارت این دو کشور
تجارت ایران و عمان در جنگ ۱۲ روزه نداشتیم.
جمــال رازقــی جهرمــی، رئیــس اتــاق مشــترک 
بازرگانــی ایران و عمان در مــورد وضعیت تجارت 
بین ایران و عمان در شــرایط جنــگ میان ایران 
کنون  و رژیم صهیونیستی و پســاجنگ، گفت: تا
کشــور  گزارشــی از اختــال در تجــارت ایــن دو 

نداشتیم.
رشــد بیــن ۴۰ تــا ۶۰ درصــدی تجارت ایــران و 

عمان در سه سال اخیر
رئیــس اتاق مشــترک بازرگانــی ایــران و عمان در 
مورد افزایش میزان تجارت میان دو کشــور گفت: 
تجارت ما با عمان در ۳ سال گذشته رشدهای ۴۰ 
درصدی، ۵۰ درصدی و ۶۰ درصدی داشته است.

رازقــی جهرمی با اشــاره بــه ســفر رئیس‌جمهور 
در ابتــدای خردادمــاه بــه عمــان افــزود: بــه 
تبــع ســفر اخیــر رئیس‌جمهــور بــه ایــن کشــور و 
تفاهمنامه‌هایی که میان دو کشــور امضا شــده، 
برنامــه کاهش تعرفه‌هــای تجاری، برقــراری خط 
کشتیرانی مستقیم بین چابهار و عمان که حمل و 
نقل مستقیم میان ایران و عمان را برقرار می‌کند، 
یقینــا اثــرات بزرگــی خواهــد  داشــت و امیدواریم 

هرچه سریع‌تر خودش را در عمل نشان دهد. 
بر اســاس ایــن گــزارش، در ســفر رئیس‌جمهور 
و هیــات ایرانی به عمــان که در اوایــل خردادماه 
امســال و با اســتقبال گســترده بخــش خصوصی 
همراه شد، گام‌‌های عملی برای تسهیل مبادلات 
اقتصادی میان دو کشور برداشته شد؛ به طوری 
کــه  ۱۸ یادداشــت و موافقت‌نامه تجــاری در این 

سفر به امضای طرفین رسید.
، ســه نشســت میان هیات  در جریان این ســفر

تجاری ایرانــی با هیات تجاری عمانی برگزار شــد 
، یک جلسه  که یکی از آنها با حضور رئیس‌جمهور
تعامــات تجــاری بیــن دو کســب‌وکار )B۲B( و 
دیگری همایش ســرمایه‌گذاری بــا همکاری اتاق 

بازرگانی عمان بوده‌ است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان: اختلالی در تجارت ایران و عمان در 
وزه نداشتیم/ اثرات مثبت حمل و نقل مستقیم میان چابهار و عمان جنگ ۱۲ ر
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دکتــر احمــد فتح‌الهــی، رئیــس هیئت‌مدیره شــرکت 
سبزی ایران، توسعه ســرمایه‌گذاری در تولید را نیازمند 
تعامل میــان عوامل درونــی و بیرونی، زیرســاخت‌های 

پایدار و نگاه جامع به اقتصاد ملی دانست.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، دکتــر احمــد 
فتح‌الهــی، رئیس هیئت‌مدیره شــرکت ســبزی ایــران و 
نایب‌رئیــس انجمــن علــوم و صنایــع غذایــی ایــران، با 
کید کرد: توسعه  اشاره به الزامات تحقق شعار ســال، تأ

سرمایه‌گذاری در تولید نیازمند نگاهی جامع و هماهنگ 
به مجموعــه‌ای از عوامل اســت کــه تنها بــا تعامل مؤثر 

میان آن‌ها به نتیجه می‌رسد.
نقش کلیدی تولید در رشد اقتصادی

وی اظهــار داشــت: ســرمایه‌گذاری در تولیــد یکــی از 
مهم‌تریــن عوامــل رشــد اقتصــادی، تقویــت اشــتغال و 
ایجاد ارزش افزوده در هر کشوری به‌شمار می‌رود. منابع 
تولید در صورتی که با بهره‌وری همراه شوند، می‌توانند 
زنجیره تأمین داخلی را تقویت و زمینه توســعه پایدار را 

فراهم کنند.
سرمایه‌گذاری فراتر از تسهیلات مالی است

فتح‌الهی در ادامه گفت: برخلاف نگاه رایج، صرف ارائه 
مشــوق‌های اقتصادی یا تسهیلات بانکی نمی‌تواند به 
تحقق سرمایه‌گذاری پایدار منجر شود. تجربه کشورهای 
موفق نشــان داده که توجــه به زیرســاخت‌ها، حمایت 
از تحقیــق و توســعه، ثبــات اقتصــادی و بهبــود فضــای 

، پیش‌نیازهــای اساســی ســرمایه‌گذاری در  کســب‌وکار
بخش تولید هستند.

تأثیر سیاست‌های کلان و محیط اقتصادی
وی افزود: سرمایه‌گذاری در تولید علاوه بر مدیریت 
داخلی بنگاه‌هــا و اســتفاده از فناوری‌هــای نو، تحت 
تأثیر مستقیم سیاست‌های کلان اقتصادی و وضعیت 
بــازار اســت. ثبــات در سیاســت‌گذاری‌ها و اعتمــاد به 
آینــده، دو مؤلفه حیاتی بــرای ترغیب ســرمایه‌گذاران 

محسوب می‌شود.
زیرساخت، نیاز قطعی تولید

کید کرد: توســعه تولید بدون برخورداری  فتح‌الهی تأ
از زیرساخت‌هایی نظیر فناوری روز، شبکه حمل‌ونقل 
مؤثــر و تأمین پایــدار آب، برق و گاز ممکن نیســت. این 
مؤلفه‌هــا بایــد به صــورت منســجم و در چارچــوب یک 
برنامه‌ریزی کلان تأمین شوند تا سرمایه‌گذاری در تولید 

به سرانجام مطلوب برسد.

مســعود توتونچیــان، مدیرعامــل گــروه صنایــع 
غذایی سحر همدان، تحقق شعار »سرمایه‌گذاری 
بــرای تولیــد« را مســتلزم ثبــات اقتصــادی، 
اصــاح نظــام بانکــی، حمایــت قانونــی و توســعه 

زیرساخت‌های صادراتی دانست.
بــه گــزارش ماهنامــه کارآفرینــی و صنعــت غذا، 
گــروه صنایــع  مســعود توتونچیــان مدیرعامــل 
غذایــی ســحر همــدان در گفت‌وگــو بــا خبرنــگار 
کید بــر چندوجهی بــودن الزامات تحقق  ما بــا تأ
شــعار ســال ۱۴۰۴، اظهــار داشــت: تحقــق شــعار 
»ســرمایه‌گذاری برای تولید« مستلزم هماهنگی 
و تعامــل مؤثــر میــان دولــت، بخــش خصوصی و 

نظام بانکی است.
ثبات اقتصادی، نخستین گام سرمایه‌گذاری
زی را مهم‌تریــن  وی ثبــات اقتصــادی و ار
گفــت:  ز ســرمایه‌گذاری دانســت و  پیش‌نیــا

خ ارز و  ، نوســان نــر در شــرایط بی‌ثباتــی بــازار
سیاســت‌های اقتصــادی غیرقابــل پیش‌بینــی، 
تمایــل ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجــی بــرای 
ورود به حــوزه تولید کاهش می‌یابد و ســرمایه‌ها 

به سمت بازارهای غیرمولد هدایت می‌شود.
اصلاح نظام بانکی و مشوق‌های مالیاتی

کید بــر ضــرورت تأمیــن منابع  توتونچیــان بــا تأ
مالی مناسب، تصریح کرد: تولیدکنندگان نیازمند 
تســهیلات هدفمنــد و ارزان‌قیمــت بــرای تأمیــن 
سرمایه ثابت هستند. اصلاح ساختار نظام بانکی، 
تقویت بازار سرمایه و ارائه مشوق‌های صادراتی و 
مالیاتی می‌تواند مســیر ســرمایه‌گذاری در بخش 

مولد به‌ویژه صنایع غذایی را تسهیل کند.
لزوم ثبات و شفافیت مقررات تولید

ر  د ی  ر ا یــد پا نا  ، ا غــذ صنعــت  ل  فعــا یــن  ا
قوانیــن مرتبــط بــا تولیــد را یکــی از موانــع جدی 
سرمایه‌گذاری عنوان کرد و افزود: نوسانات مکرر 
در تعرفه‌ها، عوارض صادراتی و مقررات مالیاتی، 
باعث بی‌اعتمادی سرمایه‌گذار و بی‌ثباتی فضای 
کسب‌وکار می‌شــود. مقررات باید شفاف، ساده و 

پایدار باشند.
امنیــت ســرمایه و حمایــت قضایــی، عامــل 

اطمینان‌بخش
توتونچیان خاطرنشان کرد: وجود نظام قضایی 

حامــی، مقابلــه بــا فســاد و کاهــش بوروکراســی 
از جملــه عواملی اســت کــه بــه ســرمایه‌گذار این 
اطمینــان را می‌دهد که ســرمایه‌اش در محیطی 

امن و قابل پیش‌بینی به کار گرفته می‌شود.
توسعه زیرساخت‌ها و دسترسی به بازارهای 

صادراتی
مدیرعامــل شــرکت ســحر با اشــاره بــه اهمیت 
زیرســاخت‌های فنــی و صادراتــی گفــت: بهبــود 
وضعیــت شــبکه حمل‌ونقــل، انــرژی، فنــاوری 
و  د  ســر ه  نجیــر ز ی  ز هم‌ســا ا فر و  ت  عــا طلا ا
بســته‌بندی نوآورانــه، از الزامات ســرمایه‌گذاری 
موفــق در صنایــع غذایــی اســت. دســتیابی بــه 
اســتانداردهای بین‌المللــی نیــز بــرای توســعه 

صادرات ضروری است.
گــروه ســحر در توســعه بــازار  تجربــه موفــق 

صادراتی
گــروه صنایــع  وی در پایــان اظهــار داشــت: 
غذایی ســحر همــدان بــا تکیه بــر تــوان داخلی 
و نیــروی انســانی متخصــص، حتــی در شــرایط 
فقــدان زیرســاخت، توانســته خطــوط تولیــد 
خود را توســعه داده و بازارهــای جدیدی مانند 
روسیه، آســیای میانه، کشــورهای خلیج فارس 
و برخی کشــورهای اروپایی را به ســبد صادراتی 

خود اضافه کند.

احمد فتح‌الهی، رئیس هیئت‌مدیره شرکت سبزی ایران: تولید نیازمند نگاهی جامع و زیرساختی به سرمایه‌گذاری است

مسعود توتونچیان: تحقق شعار سال نیازمند تعامل دولت، بخش خصوصی و نظام بانکی است
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دانشمندان با استفاده از پروتئین تخمه آفتابگردان، نوعی غذای گیاهی جدید به عنوان جایگزین گوشت تولید کردند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، وبگاه ارث در گزارشی آورده است:

همچنان‌کــه جهــان با تغییــر اقلیم و کاهــش منابع، دســت‌وپنجه نرم می‌کند، بشــقاب‌های غذای مــا به آرامی در حــال تکامل هســتند. تحولــی آرام در در زمینه 
جایگزین‌های گوشت، در آزمایشگاه‌های علوم غذایی، آشپزخانه‌ها و حتی فروشگاه‌های مواد غذایی در حال وقوع است. تلاش برای دستیابی به پروتئین‌های 

پایدار و گیاهی، هرگز تا این حد ضروری نبوده است.
پروتئین‌های ســویا و نخودفرنگی، قفسه‌های فروشگاه‌ها را اشغال کرده‌اند؛ اما دانشمندان در حال بررسی محصولات جدید و کمتر شناخته‌شده هستند. یکی 

کنون به لطف دستاورد دانشمندان برزیلی و آلمانی مورد توجه قرار گرفته است. از گزینه‌ها برای تولید گوشت گیاهی، تخمه آفتابگردان است که ا
محققان مؤسسه فناوری غذایی )ITAL( و همچنین دانشگاه کمپیناس در برزیل با همکاری مؤسسه مهندسی فرآیند و بسته‌بندی فراونهوفر در آلمان، یک 
غذای گیاهی جدید تولید کرده‌اند. آن‌ها در حال تلاش برای تبدیل آرد آفتابگردان به یک جایگزین امیدوارکننده برای گوشت هستند. این پیشرفت نه 
کسانی که غیر از گوشت، هیچ‌یک از سایر محصولات حیوانی را نیز مصرف نمی‌کنند(  تنها انتخاب‌های غذایی گیاهخواران )vegetarians( و وگان‌ها )

را افزایش می‌دهد، بلکه برای علاقه‌مندان به گوشت نیز گزینه‌ای سازگار با محیط‌زیست ارائه می‌دهد.
آفتابگردان چگونه به گوشت تبدیل می‌شود؟

ابتدا از دانه‌های گیاه آفتابگردان، روغن استخراج می‌شود. سپس، مواد باقی‌مانده به آرد تبدیل می‌شوند؛ اما این محصول جانبی حاوی 
پوســته و ترکیبات فنلی است که به آرد، رنگ تیره‌ای می‌بخشند و هضم آن را دشوارتر می‌کنند. بنابراین، گروه پژوهشی با حذف این 

مواد ناخواسته شروع به کار کرد تا آرد برای مصرف انسان، مناسب شود.
آرد پس از تصفیه، به پایه‌ای مناســب برای دو نوع جایگزین گوشت تبدیل شــد. برای تهیه نوع اول، از آرد تهیه‌شده از غلات 
بوداده استفاده شد و برای تهیه نوع دوم از پروتئین بافت‌دار آفتابگردان. به هر دو دستور تهیه، پودر گوجه‌فرنگی و ادویه‌ 
هم افزوده شد. در ادامه، روغن‌ آفتابگردان، روغن زیتون و روغن تخم کتان نیز به‌منظور افزایش ارزش غذایی و بهبود 

طعم به آن‌ها اضافه شدند. سپس مخلوط به صورت مینی‌برگر شکل داده و پخته و در آزمایشگاه بررسی شد.
، طعم بهتری داشتند. آن‌ها از غلظت  نتایج آزمایش‌ها نویدبخش بود. برگرهای پروتئین آفتابگردان بافت‌دار

و پروتئین بیشتر و میزان مناسبی از چربی‌های سالم برخوردار بودند.
با افزایش تقاضا بــرای پروتئین‌های گیاهی، این پژوهش، گزینه‌ای جدیــد را پیش رو قرار می‌دهد که 

هم سلامت و هم پایداری غذایی را فراهم می‌کند.

وتئین آفتابگردان؛  تولید گوشت از پر
گامی به سوی امنیت غذایی

کارآفرینی و صنعت غذا    تیر 1404    شماره 80 دوره جدید )185(       ماهنامه 
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تحولی در بسته‌بندی مواد 
غذایی با توسعه‌ ماده‌ای جدید
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با همکاری یک استارت‌آپ و دانشگاه نورث‌وسترن، محققان از توسعه‌ ماده‌ای 
جدید برای بسته‌بندی‌های مقاوم به آب و روغن خبر دادند.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غذا بــه نقــل از ســتاد نانــو، در گامی مهم به‌ســوی 
ک از زنجیره تأمین صنایع غذایی، پژوهشگران دانشگاه  حذف مواد شــیمیایی خطرنا

نورث‌وسترن )Northwestern University( موفق به توسعه‌ ماده‌ای جدید مبتنی بر
کسید گرافن شده‌اند که می‌تواند به عنوان جایگزینی ایمن، پایدار و مقرون‌به‌صرفه برای مواد  ا

سمی موسوم به PFAS و پلاستیک‌های مقاوم در بسته‌بندی‌های غذایی مورد استفاده قرار گیرد.
 Chang( و از طریق استارت‌آپی وابسته به شرکت چانگ رباتیکس »GO-Eco« کنون با نام تجاری طبق اعلام این تیم تحقیقاتی، این ماده‌ نوآورانه که ا
Robotics( در حال تجاری‌سازی است، هنگامی که بر بسته‌بندی‌های کاغذی مواد غذایی و نوشیدنی‌ها اعمال می‌شود، نه‌تنها مقاومت بالایی در برابر 
گی می‌تواند به معنای پایان عمر  نفوذ آب و روغن از خود نشان می‌دهد، بلکه استحکام کلی محصول را نیز به طور چشمگیری افزایش می‌دهد. این ویژ

ظروف کاغذی ضعیف و بسته‌بندی‌های خیسی باشد که همواره مورد انتقاد مصرف‌کنندگان قرار داشته‌اند.
گی‌ها بسته‌بندی‌های مبتنی  گی مهم دیگر این ماده، قابلیت بازیافت و کمپوست‌پذیری کامل آن پس از استفاده است. به گفته محققان، این ویژ ویژ

کسید گرافن را به راه‌حلی واقعی و پایدار برای صنعت بسته‌بندی تبدیل می‌کند. بر ا
تیموتی وی )Timothy Wei(، یکی از توســعه‌دهندگان این فناوری و اســتاد مهندســی مکانیک دانشگاه نورث‌وســترن، در این‌باره گفت: این تنها یک 
نوآوری در حوزه مواد نیست، بلکه راه‌حلی آماده برای ورود به بازار است. ما از این‌که GO-Eco را از آزمایشگاه به خط تولید می‌بریم، هیجان‌زده‌ایم. این 

فناوری می‌تواند کل صنعت بسته‌بندی غذایی را متحول کند.
کســید گرافــن در کالج واینبرگ  ایــن محصول در همــکاری نزدیک میان تیم وی و ســون‌بینه نگوین )SonBinh Nguyen(، اســتاد شــیمی و متخصص ا
کســید گرافن منتشر کرده بود. با تکیه  دانشــگاه نورث‌وسترن، توسعه یافته اســت. نگوین پیش از این مقالات متعددی در زمینه تولید و مشخصه‌یابی ا
کسید شده را  بر پژوهش‌های چند دهه‌ای این دو اســتاد، آن‌ها موفق به توسعه‌ فرایندی انحصاری شدند که به کمک آن می‌توان ورق‌های اتمی کربن ا

برای افزایش خواص سدکنندگی و استحکام در محصولات کاغذی و مقوایی به‌کار گرفت.
این تیم، ماده جدید را بر روی انواع مختلفی از نمونه‌های اولیه بســته‌بندی شــامل جعبه‌های مقوایی، کیسه‌های پلاســتیکی میوه و سبزی و ظروف 
یک‌بار مصرف نظیر لیوان، نی و بشــقاب آزمایش کرده‌اند. نتایج این آزمایش‌ها نشــان داد که اســتفاده از این پوشــش، مقاومت مواد را در برابر رطوبت، 

روغن و چربی به طور محسوسی افزایش داده و هم‌زمان استحکام ساختاری آن‌ها را نیز بهبود می‌بخشد.
آزمایش‌های صنعتی این فناوری در مرکز پایلوت کاغذ دانشگاه ایالتی »وست میشیگان« )Western Michigan University( انجام شد. این آزمایش‌ها 
کســید گرافن، میزان اســتحکام و مقاومت در برابر نفوذ را بین ۳۰ تا ۵۰ درصد نســبت به محصولات تجاری فعلی  تأیید کردند که افزودن مقادیر اندکی از ا

افزایش می‌دهد. نکته حائز اهمیت آن‌که هزینه نهایی این پوشش با محصولات رایج بازار برابر یا حتی پایین‌تر است.
شــرکت GO-Eco با دریافت حمایــت مالی از یک تولیدکننده بــزرگ ظروف یک‌بار مصرف، در حال گذر از مرحله آزمایشــگاهی به مرحله صنعتی اســت 
کنــون به دنبــال دریافــت تأییدیه‌های ســازمان غــذا و داروی آمریکا )FDA( بــرای تماس مســتقیم با مــواد غذایــی و همچنین گواهی‌هــای مربوط به  و ا

بازیافت‌پذیری و زیست‌تخریب‌پذیری این ماده است.
حق مالکیت فکری این فناوری گرافن‌محور به صورت انحصاری در اختیار دانشــگاه نورث‌وسترن و شرکت چانگ رباتیکس قرار دارد. همچنین نگوین 

و دانشگاه در سهام این شرکت نوپا شریک هستند.
به نقل از ستاد نانو، در کنار این دستاورد، تلاش‌های جهانی برای حذف PFAS نیز همچنان ادامه دارد؛ از جمله پژوهش‌های اخیر دانشگاه »موناش« 
)Monash University( و دانشــگاه ایالتی »پنســیلوانیا« )Penn State( که با همکاری شــرکت NematiQ موفق به توســعه‌ غشــایی شدند که می‌تواند 
مولکول‌های ریز PFAS را از آب حذف کند. همچنین در آوریل ۲۰۲۵، دانشــگاه رایس )Rice University( و مرکز تحقیقات ارتش آمریکا نیز روش 

نوینی برای حذف و نابودی PFAS ارائه دادند که پسماند را به گرافن تبدیل می‌کند.
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در نقطه عطفی از مســیر صدســاله برند محبوب گوشــتیران، این شــرکت برای نخستین‌بار در 
گروفود ۱۴۰۴ رونمایی کرد. ایران از عصاره طبیعی پاپریکا در نمایشگاه بین‌المللی آ

عصاره پاپریکا با نام الئورزین دستاوردی دانش‌بنیان، سلامت‌محور و نوآورانه که نشان‌دهنده 
جهشی دیگر در مسیر توسعه صنعتی و تغذیه سالم در کشور است.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل از روابــط عمومــی گوشــتیران، این محصــول که 
نتیجه همکاری پژوهشــی با پژوهشــکده گیاهان دارویی دانشگاه شهید بهشــتی است، نه‌تنها 
جایگزینــی ســالم بــرای رنگ‌هــای مصنوعــی در فرآورده‌هــای گوشــتی به‌شــمار می‌آیــد، بلکه با 
کســیدانی طبیعی، گامــی مهم در جهت ارتقاء ســامت مصرف‌کننــدگان و ارتقای  خواص آنتی‌ا

استانداردهای ایمنی غذایی کشور محسوب می‌شود.
گی‌هایی چون رنگ طبیعی  عصاره پاپریکا، فــرآورده‌ای مبتنی بر الئورزین فلفل پاپریکا، بــا ویژ
، پایداری دمایی بالا، ثبات رنگ و قابلیت انحلال در آب، توانسته است کاربردی ساده و مؤثر  قرمز
را برای صنایع غذایی فراهم آورد. این محصول نه‌تنها جلوه‌ای جذاب به محصولات می‌بخشد، 

، ارزش تغذیه‌ای بالایی برای مصرف‌کننده به همراه دارد. بلکه از نظر عملکردی نیز
گروفود ۱۴۰۴ با حضور دکتر حسین دهقان  رونمایی رسمی از این عصاره نوآورانه در نمایشگاه آ
رئیس بنیاد مســتضعفان، مهدی صولــی مدیرعامل هلدینگ صنایع غذایی ســینا، و محســن 
هادی‌زاده مدیرعامل گوشــتیران انجام شد. در این مراســم، بر اهمیت راهبردی این دستاورد 
در زمینه کاهش وابســتگی بــه مواد افزودنی وارداتــی، حمایت از اقتصاد ملی و حرکت در مســیر 

کید شد. خودکفایی غذایی و سلامت محصولات پروتئینی تأ
گوشتیران بار دیگر تعهد خود را به توسعه پایدار صنعت غذا، نوآوری فناورانه و ارتقای سلامت 

جامعه ایرانی به نمایش گذاشت.
گوشــتیران با این گام مهم، نه تنها در مســیر آینده‌ای ســالم‌تر و پایدارتر بــرای صنعت فرآورده‌های پروتئینی پیش‌گام شــده، بلکه به‌عنــوان نماد نوآوری در 

صنعت غذا، افق جدیدی برای سلامت و اقتصاد ملی گشوده است.
 مهدی صولی مدیرعامل هلدینگ صنایع غذایی سینا، همزمان 
بــا روز جهانی ایمنــی غذا با حضــور در گوشــتیران، در جریان تولید 
و تجاری‌ ســازی محصــول دانش‌بنیان عصــاره طبیعــی پاپریکا قرار 

گرفت.
صولــی تولید عصاره مایع پاپریکا را اقدامی ارزشــمند در صدمین 
ســال فعالیــت گوشــتیران در جهــت حفــظ ســامت محصــولات 
کید کرد: »تولید و ثبت ایــن عصاره طبیعی،  پروتئینی دانســت و تأ
، دانش‌بنیان و ابتکاری نوآورانه در مرز دانش  اقدامی سلامت‌محور
اســت کــه نقشــی کلیــدی در ارتقــای کیفیــت و ایمنــی محصولات 

پروتئینی این برند ایفا می‌کند«.
وی با اشاره به اهمیت این دستاورد در حفظ و تقویت اعتبار برند 
گوشتیران افزود: »در یکصدمین سالگرد تأسیس گوشتیران شاهد 
ورود این شرکت به عرصه تولید دانش‌بنیان با اتکا به ظرفیت‌های 
تحقیق و توســعه فنی داخلی هســتیم کــه زمینــه نقش‌آفرینی این 

شرکت در بازار نوظهور نهاده‌های صنعت غذا را فراهم می‌آورد«.
گوشتیران نخستین برند تولیدکننده فرآورده‌های پروتئینی در کشور و خاورمیانه با یک قرن پیشینه و اصالت برای نخستین‌بار در ایران موفق به تولید رنگ 

طبیعی اولئورزین پاپریکا با همکاری پژوهشکده گیاهان دارویی دانشگاه شهید بهشتی شده است.
کسیدان‌هاســت  عصاره پاپریکا به‌عنوان یک رنگ طبیعی، علاوه بر کمک به طعم بهتر فرآورده‌ گوشــتی، سرشــار از ویتامین‌های A، E، C و B6، آهن و آنتی‌ا
که برای کاهش فشار خون، بهبود بینایی، تسکین درد و ارتقای سلامت عمومی مؤثر هستند و موجب بهبود استانداردهای غذایی در محصولات پروتئینی 

خواهد شد.

و نمایی از ثبت و تولید عصاره طبیعی پاپریکا توسط گوشتیران در صد سالگی ر
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غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشــاورزی گفت: 
در شــرایطی که ۹۰ درصــد روغن و ۳۰ درصد شــکر از 
طریق واردات تامین می‌شود، بیش از ۱.۵ برابر دنیا 

مصرف داریم.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، از وزارت جهاد 
کشاورزی؛ غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی 
در نخستین همایش ملی مدیران زن وزارت جهاد 
کشاورزی با اشاره به اشکال فرهنگ مصرف روغن، 
قند و شــکر گفت: در حال حاضــر نزدیک ‌۹۰ درصد 
روغن و ۳۰ درصد شکر کشور از طریق واردات تامین 

می کنیم و متکی به واردات است.
بــه گفته وی، در شــرایط کنونی به ســختی امکان 
که باید ارز ترجیحی داشته باشیم  واردات داریم چرا
و نفت بفروشــیم تــا آن را تامین‌کنیــم و از طرفی ۱.۵ 

برابر بیش از متوسط دنیا مصرف داریم.
نوری قزلجه ادامه داد: حداقل برای بنده مسجل و 
مشخص شده که زنان مدیران خوبی می توانند باشند 
و از لحاظ وفاداری سازمان از مدیران موفق هستند و 
وفاداری به ســازمان بســیار حایز اهمیت است که در 

زنان بیشتر است و باید مورد توجه قرار بگیرد.
گفــت: تجربــه ۳۰ ســال  کشــاورزی  وزیــر جهــاد 
ک تر کار  مدیریتی بنده نشــان مــی دهد که زنان پــا
می کننــد؛ بنابراین در شــرایط امــروزی مولفه مهم 
اســت که باید مــورد توجــه قــرار بگیرند و مشــخص 

کردند که زنان مدیران خوبی می توانند باشند.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه در شــوراهای 
مدیران چندین زن فعالیت دارند، اظهار کرد: زنان 
در انتصابــات عالــی بــرای نخســتین بــار در وزارت 

جهاد کشاورزی انجام شده است.
نوری قزلجه افزود: در این انتصابات منتی نیست 
زیرا به دلیل توانمندی‌های خود زنان بوده اســت و 
خصوصیات مدیریتی و استعداد شخصی آنها چنین 
موقعیت‌هایی را در اختیار این قشر قرار داده است.

وی با موقعیت‌های شغلی جدید برای زنان گفت: 
پســت‌های اداری عرصه‌هــای جدیــدی اســت کــه 
عملکرد بســیار مهم بوده و فعالیت کاری زنان آن را 

گسترده کرده و سرعت می‌بخشد.
به گفته نــوری، این موقعیت‌های مدیریتی چون 
بــرای زنان جدیــد اســت آنهــا را در دید قــرار داده و 
فعالیت‌شــان مــورد ارزیابی قــرار می‌گیــرد. بنابراین 
زنان باید از تمام توان و ظرفیت خود استفاده کنند 

تا عملکردشان را خوب نشان دهد،.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به موضوع امنیت 
گر تمام فعالیت‌ها معلق شــود  غذایی اظهــار کرد: ا
یا موقتاً تعلیق شــود، شــدنی اســت اما برای تأمین 
غذا اینگونه نیست و تعطیل بردار نبوده و در اینجا 

زنان می‌توانند کمک کننده باشند. زنان باید به این 
مأموریت توجه بیشتری داشته باشند.

وی ادامه داد: در هر موقعیتی هســتید بزرگ فکر 
کنید تا مسیر ترقی را طی کرده و بستر ارتقا شغلی را 

برای زنان دیگر فراهم کنید.
نــوری قزلجــه بــا اشــاره بــه نــوآوری و خلاقیــت در 
کارها ادامــه داد: مدیران زن باید در موقعیت‌هایی 
هستند نوآور بوده و تحول ایجاد کنند تا ثابت کنند 

می‌توانند موقعیت‌های جدید خلق کنند.
کــرد: پاســخگو و  وزیــر جهــاد کشــاورزی اضافــه 
گر می‌خواهید  شفافیت را در کارها فراموش نکنید ا
فعالیت کاری و زندگی بدون دغدغه داشته باشید 

باید پاسخگو باشید.
وی با اشــاره بــه هدررفــت ضایعات بــالا در بخش 
کشاورزی گفت: در حال حاضر هدررفت و ضایعات 
بخــش کشــاورزی زیــاد اســت کــه از گفتن عــدد آن 
شــرمنده می‌شــویم. در انتهای زنجیــره و ارزش کالا 
که برای به دســت آمــدن این محصــولات آب، کود، 
زحمت و… بســیار هزینه شــده نباید ایــن هدررفت 

بالا را داشته باشیم.
گفتــه پزشــکان بخشــی از  وی ادامــه داد: بــه 
بیماری‌هــای جامعه ناشــی از مصــرف بی‌رویه این 
دو محصول است که بر اساس سند امنیت غذایی 

۱.۵ برابر از سطح معمول بیشتر است.
وزیــر جهــاد کشــاورزی در پایــان گفــت: زنــان در 
فرهنگ‌سازی بسیار کمک‌کننده باشند و به اقتصاد 

کشور و خانواده کمک کنند.

علی فاضلــی رئیس هیئــت مدیــره انجمن صنفی 
روغــن نباتــی از بازگشــت آرامــش بــه بــازار روغن خبر 
داد و گفــت: در حال حاضــر در بحث تولیــد و توزیع 

مشکلی نداریم.
علی فاضلــی رئیس هیئــت مدیــره انجمن صنفی 
روغــن نباتــی بــا بیــان اینکه مشــکلی در بحــث ثبت 
ســفارش ماده اولیه و روغن خام وجود ندارد، گفت:  
دولــت قــول داده کــه ارز تــا پایــان ســال گذشــته را 
تخصیص دهند که در صورت تحقق مشکلی نداریم.
وی بــا بیــان اینکــه تولیــد مســتمر روغــن در حال 

انجام است، افزود: بنابر آمار ماهانه ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزارتن 
روغن در کشور تولید می شود که کمبودی در عرضه 

وجود ندارد.
فاضلــی ادامــه داد: ماه گذشــته با شــروع جنگ 
تحمیلی برخی خانوارها بیش از مصرف خریداری 
کردنــد کــه در تیرمــاه دیگــر تقاضــا در بــازار کاهش 

می یابد.
رئیس هیئت مدیره انجمــن صنفی روغن نباتی از 
بازگشت آرامش به بازار روغن خبر داد و گفت: در حال 
حاضر در بحث تولید، توزیع و قیمت روغن مشکلی 

نداریــم و خوشــبختانه ثبت ســفارش انجام شــده و 
مشکلی در این خصوص نداریم.

وزیر جهاد کشاورزی: 
می‌کنیم مصرف  وغن  ر و  شــــکر  دنیا  متوســــط  از  بیش  برابر   ۱.۵

وغن به ۲۰۰ هزارتن رسید وغن نباتی: توزیع ماهانه ر رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی ر
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محمد عبدالهی: تحقق سرمایه‌گذاری مؤثر نیازمند ثبات اقتصادی و اصلاحات ساختاری است

محمــــد عبدالهــــی رئیــــس هیئــــت مدیره شــــرکت 
ر  شــــعا تحقــــق   ، ســــمیه یــــی  ا غذ ی  ه‌هــــا د ر و آ فر
»ســــرمایه‌گذاری برای تولید« را مشــــروط بــــه ایجاد 
زیرســــاخت‌های اقتصادی، حقوقی و اجرایی پایدار 
دانســــت و بر نقش ثبات اقتصادی، اصلاح قوانین و 

کید کرد. تسهیل دسترسی به منابع مالی تأ
به گــــزارش ماهنامــــه کارآفرینی و صنعــــت غذا، 
محمــــد عبدالهــــی رئیس هیئــــت مدیره شــــرکت 
فرآورده‌های غذایی سمیه، تحقق شعار سال ۱۴۰۴ 
با عنــــوان »ســــرمایه‌گذاری برای تولیــــد« را در گرو 
فراهم‌سازی زیرساخت‌های اقتصادی، حقوقی و 

اجرایی پایدار دانست.
ثبات اقتصادی، پیش‌نیاز ورود سرمایه‌گذاران

عبدالهی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین الزامات 
ســــرمایه‌گذاری، ثبــــات اقتصــــادی اســــت، گفت: در 
شرایطی که نرخ تورم و نوسانات ارزی قابل پیش‌بینی 
نباشــــد، ســــرمایه‌گذاران از ورود بــــه بازارهای جدید 
اجتناب می‌کننــــد. وی افــــزود: سیاســــت‌های مالی 
، کنترل تورم و حفظ ارزش پــــول ملی از جمله  پایــــدار

اقداماتی اســــت که می‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران را 
جلب کند.

ضرورت اصلاح قوانین و کاهش بروکراسی
این فعال صنایع غذایی ادامه داد: ســــرمایه‌گذاری 
تنها در بستری امن و شفاف محقق می‌شود. اصلاح 
قوانین تجاری، کاهش بروکراسی اداری، تسهیل فرآیند 
صدور مجوزهــــا و حمایت حقوقی از ســــرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی، از جمله پیش‌نیازهایی اســــت که 

باید در دستور کار دولت قرار گیرد.
نقــــش مؤثــــر نظــــام قضایــــی در تأمیــــن امنیــــت 

اقتصادی
عبدالهی همچنین بر اهمیت ایجاد یک سیســــتم 
قضایی کارآمد بــــرای حل و فصــــل اختلافات تجاری 
کید کرد و آن را یکی از ارکان مهم در افزایش امنیت  تأ

اقتصادی و جلب اطمینان سرمایه‌گذاران دانست.
بانک‌ها باید در خدمت تولید باشند

رئیس هیئت مدیره شرکت سمیه با اشاره به نقش 
مهم نظام بانکــــی، گفت: بانک‌ها و مؤسســــات مالی 
بایــــد در تأمین ســــرمایه، کاهــــش هزینه‌هــــای تولید 

و ارائه تســــهیلات هدفمنــــد نقش فعالی ایفــــا کنند. 
همچنین، دولــــت می‌تواند با اعطــــای معافیت‌های 
مالیاتی و یارانه‌های حمایتی، مســــیر سرمایه‌گذاری 

را هموارتر کند.
بدون زیرساخت، جهش تولید محقق نخواهد شد
عبدالهی در پایان خاطرنشان کرد: بدون تحقق این 
پیش‌نیازها، دستیابی به سرمایه‌گذاری پایدار دشوار 
اســــت و مســــیر جهش تولید با چالش‌های اساســــی 

مواجه خواهد بود.

ســید محمدتقــی نقــوی، رئیــس هیئت‌مدیــره گروه 
عــازم، ســرمایه‌گذاری در تولیــد را رســالتی راهبــردی 
تحقــق  ی  ا بــر ن  کلا ز  پیش‌نیــا ر  چهــا و  نســت  ا د
سرمایه‌گذاری پایدار را برشــمرد. وی بر لزوم هم‌افزایی 
کید کرد. میان دولت، بخش خصوصی و نظام بانکی تأ
بــه گــزارش ماهنامــه کارآفرینــی و صنعــت غذا، ســید 
محمدتقــی نقــوی، رئیــس هیئت‌مدیره گــروه صنعتی 
گلدینــه(،  گلشــهد، شــهدینه،  عــازم )بــا برندهــای 
ســرمایه‌گذاری در تولیــد را فراتــر از یــک انتخــاب 
اقتصادی دانســت و آن را »رســالتی راهبردی در مسیر 

توانمندسازی تولید ملی« توصیف کرد.

کید بر اینکه »تولیدکننده  این فعال صنعت غذا با تأ
محکــوم به توســعه اســت و در غیــر این‌صــورت حذف 
ح تولیــد خــط دکســتروز  می‌شــود«، بــه اجــرای طــر
منوهیدرات و آنهیدروز در شــرکت دارویی شــهدارو، از 
شــرکت‌های زیرمجموعه گروه عازم، اشاره کرد و گفت: 
این پروژه با پذیرش ریسک‌های فناورانه و نظارتی اجرا 
شــد و با هدف خودکفایی در تولید محصولی حیاتی و 

جلوگیری از واردات آن شکل گرفت.
چهار پیش‌نیاز بنیادین برای تحقق سرمایه‌گذاری 

در تولید
نقوی بــا نگاهــی کلان به مســائل اقتصــادی، تحقق 
ســرمایه‌گذاری مؤثر و پایدار در بخش تولید را وابســته 

به فراهم بودن چهار شرط بنیادین دانست:
1. ثبات سیاست‌های کلان اقتصادی

، تغییرات پی‌در‌پی  وی تصریح کرد: نوسانات نرخ ارز
در سیاست‌های مالیاتی و تجاری، قدرت تصمیم‌گیری 
مبتنــی بــر تحلیــل ریســک را از ســرمایه‌گذاران ســلب 
می‌کنــد. بنابرایــن، ثبــات در سیاســت‌گذاری شــرط 

نخست جذب سرمایه‌های مولد است.
2. بهبود محیط کسب‌وکار

نقــوی افــزود: حــذف بوروکراســی‌های فرسایشــی، 
تسهیل صدور مجوزها و شفاف‌سازی قوانین از عوامل 
حیاتی در افزایش نرخ بازگشت ســرمایه هستند و باید 

در دستور کار دولت قرار گیرند.
3. نظام تأمین مالی تخصص‌محور

وی خاطرنشان کرد: تخصیص منابع مالی و اعتبارات 
بانکی باید بر پایه مطالعات فنی، اقتصادی و بازارمحور 

باشد و از الگوهای دستوری پرهیز شود.
ه  نــگا بــا  خلــی  ا د ش  ز ر ا ه  نجیــر ز ســعه  تو  .4

صادرات‌محور
به گفته نقــوی، ســرمایه‌گذاری باید منجــر به اتصال 
تولید داخلی به زنجیره‌های بالا و پایین‌دستی و خلق 

مزیت رقابتی در بازارهای منطقه‌ای و جهانی شود.
آینده صنعت در گرو همکاری‌های راهبردی

کیــد کرد:  رئیــس هیئت‌مدیــره گــروه عــازم در پایــان تأ
»بی‌تردیــد، تحقــق این اهــداف نیازمند هم‌راستاســازی 
منافــع و هم‌افزایی میان دولت، بخــش خصوصی، نظام 
بانکی و نهادهای تنظیم‌گر است.« وی ابراز امیدواری کرد 
که آینده صنعت ایران با اتکا بر همکاری‌های راهبردی و 

تصمیم‌سازی‌های علمی و شجاعانه ساخته شود.

شد خواهد  حذف  صورت  این  غیر  در  اســــت،  توسعه  به  محکوم  تولیدکننده 
نقوی: محمدتقی  سید 
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نگاهی به چالش‌های پنهان و آشکار سفره جهانی 
هر ســاله روز جهانی ایمنی غــذا فرصتی را فراهم 
می‌کنــد تــا اهمیــت حیاتــی ایمنی غــذا در سراســر 
کید  زنجیــره تولید غــذا، از مزرعه تا ســفره، مــورد تأ
قرار گیــرد. این روز که توســط ســازمان ملل متحد 
نام‌گــذاری شــده اســت، بــر نقــش محــوری غذای 
ســالم در حفظ سلامت انسان، توســعه اقتصادی 
و پایــداری زیســت‌محیطی تمرکــز دارد. هــدف 
گاهی عمومی در مــورد چالش‌ها  اصلی، افزایــش آ
و راه‌حل‌هــای مربــوط به ایمنــی غذا و تشــویق به 
اقدامــات جمعی برای تضمین دسترســی همگان 

به غذای سالم و مغذی است.
ســالانه میلیون‌ها نفر در سراســر جهان به دلیل 
مصــرف غــذای ناســالم دچــار بیماری‌های ناشــی 
از غــذا می‌شــوند. ایــن بیماری‌هــا می‌تواننــد از 
عفونت‌های خفیف گوارشی تا بیماری‌های شدید 
و حتی مرگبار متغیر باشــند. عواقب غذای ناسالم 
تنها محدود به ســامت فردی نمی‌شــود، بلکه بار 
اقتصادی ســنگینی را بر سیســتم‌های بهداشتی، 
بهره‌وری نیــروی کار و تجارت جهانی وارد می‌کند. 
ایمنی غذا نه تنها یک مسئله بهداشتی است، بلکه 
یک مســئله توســعه‌ای، اقتصــادی و اجتماعی نیز 

محسوب می‌شود.
تضمین ایمنی غذا مســئولیتی مشترک است که 

تمام ذینفعان در زنجیره غذایی را درگیر می‌کند:
دولت‌ها باید قوانین و مقررات ســختگیرانه‌ای را 
وضع و اجرا کنند، سیستم‌های نظارتی مؤثر ایجاد 

کرده و آموزش‌های لازم را ارائه دهند.
تولیدکنندگان مواد غذایی باید اصول بهداشتی 
و ایمنــی را در تمــام مراحــل تولیــد رعایــت کننــد، 
کیفیــت مــواد اولیــه تــا بســته‌بندی و  کنتــرل  از 

برچسب‌گذاری صحیح.
مصرف‌کنندگان نقش حیاتی در ایمنی غذا دارند. 
رعایت بهداشــت فردی، شستشــوی صحیح مواد 
غذایی، طبخ کامل غذا، و نگهداری مناسب آن، از 
جمله اقدامات کلیدی اســت کــه مصرف‌کنندگان 

می‌توانند انجام دهند.
فروشــندگان و عرضه‌کننــدگان مــواد غذایی باید 
شرایط نگهداری مناسب را فراهم کرده و از سلامت 

و کیفیت محصولات اطمینان حاصل کنند.
غذای سالم، نه یک امتیاز، بلکه یک حق اساسی 

گاهــی، آمــوزش و  بــرای همــه اســت. بــا افزایــش آ
همــکاری بین‌المللی، می‌توانیم به ســمت جهانی 
حرکت کنیــم که در آن همه افراد به غذای ســالم و 
ایمن دسترســی داشته باشــند. بیایید با همکاری 
، ایمنی غذا را از مزرعه تا ســفره، در اولویت  یکدیگر
قــرار دهیــم تــا آینــده‌ای ســالم‌تر و پایدارتــر بــرای 

نسل‌های آینده رقم بزنیم.
روز جهانــی ایمنــی غــذا، فرصتــی ســالانه بــرای 
گاهی درباره اهمیت ایمنی مواد غذایی و  افزایش آ
تأثیر آن بر سلامت انســان، اقتصاد و توسعه پایدار 
اســت. بــا توجــه بــه شــعار امســال، »آمادگــی برای 
غیرمنتظره‌ها«، مشــخص است که جامعه جهانی 
به درک عمیق‌تری از آسیب‌پذیری زنجیره غذایی 

در برابر عوامل پیش‌بینی نشده رسیده است.
فناوری‌هــای نویــن ماننــد هــوش مصنوعــی، 
کچین و حســگرهای پیشــرفته می‌توانند نقش  بلا
کچین  مهمی در افزایــش ایمنی غذا ایفــا کنند. بلا
می‌تواند شــفافیت و ردیابی محصولات را در طول 
زنجیره تأمین بهبود بخشد. حسگرها می‌توانند به 
طور مداوم کیفیت و شرایط نگهداری مواد غذایی 
را پایش کنند. هوش مصنوعــی می‌تواند الگوهای 
شیوع بیماری‌های مرتبط با غذا را پیش‌بینی کند. 
بــا ایــن حــال، اســتفاده از ایــن فناوری‌هــا نیازمند 
ســرمایه‌گذاری، آمــوزش و چارچوب‌هــای نظارتــی 

مناسب است.
ایمنــی غذا یک مســئولیت مشــترک اســت که 

تمــام ذینفعان زنجیــره غذایی را در بــر می‌گیرد: 
از کشــاورزان و تولیدکنندگان گرفتــه تا دولت‌ها، 
کــز تحقیقاتــی. دولت‌هــا  مصرف‌کننــدگان و مرا
مسئول ایجاد و اجرای قوانین و نظارت بر ایمنی 
غذا هستند. تولیدکنندگان باید استانداردهای 
بهداشتی را رعایت کنند. مصرف‌کنندگان باید از 
گاه  نحوه نگهداری و آماده‌ســازی صحیــح غذا آ

باشند.
ایمنی غذا یک موضوع ایستا نیست و باید دائماً 
گاهی،  در حــال تکامــل و بهبود باشــد. با افزایــش آ
تقویــت سیســتم‌ها و همکاری‌هــای بین‌المللــی، 
می‌توانیــم اطمینان حاصــل کنیم کــه در مواجهه 
بــا بحران‌های آینده، سیســتم غذایی ما همچنان 

ایمن و پایدار باقی خواهد ماند.
دکتــر مهــدی کریمــی تفرشــی / پژوهشــگر حــوزه 

امنیت غذایی/ سفیر غذایی سالم
رئیس کارگروه کســب و کارهای جاده ابریشــم 
ســازمان ملــل- یونســکو، رئیــس هیــات مدیره 
مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی گلها و گروه 
صنعتــی آل ام کا تــی )MKT GROUP(، رئیــس 
هیــات مدیره تعاونــی تولیدکننــدگان محصولات 
، رئیــس هیــات مدیــره انجمــن  غذایــی کشــور
دارندگان نشــان اســتاندارد ایــران، نائب رئیس 
هیات مدیره انجمن علوم و فناوری غلات ایران، 
نائب رئیس هیات مدیره انجمــن افزودنی های 
صنایع غذایی ایران، کارآفرین برتر جهان اسلام
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کمیسیون  رئیس 
کشاورزی اتاق 
بازرگانی ایران: 

اصلاح و تقویت 
سیستم حمل و نقل 

کشاورزی  بخش 
ضروری است

محمدعلی رضایی گفت: سیســتم حمل و نقل بخش کشاورزی باید 
در زنجیــره تامیــن بازتعریف شــود و اقدامات فــوری برای توســعه آن در 

دستور کار قرار گیرد.
به گــزارش ایرنــا؛ محمد علــی رضایی با اشــاره بــه اینکه در زمــان بروز 
بحران از جمله جنگ سیستم حمل و نقل محصولات کشاورزی دچار 
مشــکل می شــود، افــزود: فســادپذیری بــالای محصــولات کشــاورزی، 
اهمیت پایداری سیســتم حمل و نقــل را در این بخــش دوچندان می 
کند تا نه تنها کشــاورزان زیان مالی نبینند، در شهرها نیز شاهد کمبود 

محصولات تازه و افزایش قیمت ها نباشیم.
وی با اشــاره بــه کمبود نهاده‌هــای کشــاورزی مانند کود و بــذر که در 
ع شــد، ادامــه داد:  جنــگ اخیر منجــر به توقــف تولیــد در برخی از مزار
همچنین نبود بیمه کافی برای جبران خســارت‌ های ناشی از جنگ از 
دیگر مشکلات این بخش است که باید برای رفع آن چاره اندیشی شود.
ضرورت راه‌اندازی سکوهای بومی برای عرضه محصولات کشاورزی
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتــاق بازرگانی ایــران یکــی از راهکارهای 
عرضه محصولات کشــاورزی را اســتفاده از ســکوهای اینترنتی دانست 
و گفت: فقدان پلتفــرم بومی ۱۰ درصد اقتصاد کشــور را تهدید می‌کند و 
لازم است برای حفظ کسب و کارها، پلتفرم بومی جایگزین نمونه های 

گرام شود. خارجی همچون اینستا

رضایی افزود: کســب‌ و کارهای خــرد، به‌ویژه فروشــگاههای اینترنتی 
نقش مهمــی در اقتصــاد ایران ایفــا می‌کننــد. تخمین زده می‌شــود که 
گرام سهمی بین ۷ تا ۱۰ درصد نسبت  فروش محصولات در فضای اینستا
به اقتصاد کشــور داشــته باشــد که این عدد در تولیــد ناخالص داخلی 

)GDP( حدود ۲ درصد تأثیرگذار است.
وی با یادآوری اینکه نه تنها در شهرها، بلکه کشاورزان و تولیدکنندگان 
گرام بــه طور مســتقیم  کوچــک نیــز از طریــق ســکوهایی چــون اینســتا
محصولات خود را عرضه می کنند، افزود: محدودیت هایی که در زمان 
جنگ ۱۲ روزه تحمیلی در حوزه اینترنت اعمال شد، این کسب و کارها را 
مختل کرد در حالی که در روسیه پلت‌فرم VK و در چین پلتفرم وی‌چت 

سکوی اصلی کسب و کارها به شمار می رود.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران همچنین گفت: اعمال 
محدودیت در اینترنت، مشکلاتی را برای بنگاه‌ های صادراتی کوچک و 
متوسط که برای بازاریابی و ارتباط با مشتریان خارجی به ابزارهای بین‌ 

المللی و پلتفرم‌ های تجارت الکترونیک وابسته بودند، بوجود آورد.
رضایــی افــزود: باید چــاره ای اندیشــید تــا ارتباطــات ایــن بنگاهها با 
مشتریان خارجی خود در شرایط بحران برقرار باشد تا بتوانند صادرات 

خود را ادامه دهند.
الزامات اقتصادی در دوره پساجنگ

رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی ایران دوره پس از جنگ را 
فرصتی است برای بازسازی اقتصاد و تقویت زیرساخت‌ هایی که در برابر 
بحران‌ های آینده مقاوم‌ تر باشند برشمرد و گفت: دولت باید سیاست‌ 
هایــی را اجرا کند که هم مشــکلات فعلی را حــل کند و هــم از انتقال بار 

مالی جنگ به بخش خصوصی جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اقدامات ارائه بسته‌ های حمایتی 
مالیاتی و بیمه‌ای است گفت: کسب‌ و کارهای خرد و متوسط که در این 
مدت آسیب دیده‌ اند، نیاز به معافیت‌ های مالیاتی موقت و تخفیف در 
پرداخت حق بیمه دارند تا بتوانند دوباره فعالیت خود را از سر بگیرند.

ذخایر غلات ایران 
۱۳.۵ میلیون تن و 
بیشترین در آسیا 
پس از چین و هند 
است

فائو از ذخایر ۱۳.۵ میلیون تنی غلات ایران در سال جاری خبر داد و 
ایران را در رتبه سوم آسیا از این نظر پس از چین و هند قرار داد.

گروفودنیوز(، سازمان  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جهانــی خواروبار و کشــاورزی ملــل متحــد در جدیدترین گــزارش خود 
میزان تولید گندم ایران در سال زراعی جاری را ۱۳٫۵ میلیون تن پیش 

بینی کرده است.

ر   خبـا ا
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بــر اســاس پیش بینــی فائــو ایران بــا ایــن میــزان تولید ســیزدهمین 
تولیدکننده بزرگ این محصول در جهان خواهد بود. تولید گندم ایران 
در این سال بیشتر از انگلیس خواهد بود که انتظار می رود ۱۳ میلیون 

تن گندم در این سال تولید کند.
بر این اســاس، چین با تولیــد ۱۴۰ میلیون تــن گنــدم بزرگترین تولید 
کننده این محصول در جهان خواهد بود و اتحادیه اروپا با ۱۳۵ میلیون 
تن در رتبــه دوم و هند با ۱۱۵ میلیــون تن در رتبه ســوم از این نظر قرار 
کستان، آرژانتین،  خواهند داشت. روســیه، آمریکا، کانادا، اســترالیا، پا
اوکراین، ترکیه و قزاقستان به ترتیب در رتبه های چهارم تا دوازدهم از 

این نظر قرار گرفته اند.
انگلیس با پیش بینی تولید ۱۳ میلیون تنی در رتبه چهاردهم و پس 

از ایران قرار گرفته است.
ذخایر غلات ایران بیشتر از همه در آسیا بجز چین و هند

فائو در بخش دیگری از گزارش خود میزان ذخایر غلات ایران در سال 
جاری را ۱۳٫۵ میلیون تن برآورد کرده اســت که بیشترین میزان ذخایر 
غلات یک کشور در آســیا پس از چین و هند است. ذخایر غلات ایران 
بیشــتر از کشــورهایی مثل ترکیــه، عربســتان، تایلند، پاســکتان و ژاپن 
اســت. ذخایر غلات ترکیه در این ســال تنها ۵٫۱ میلیون تن، عربستان 

۸٫۴ میلیون تن و عراق فقط یک میلیون تن برآورد شده است.
بر اساس این گزارش بخش عمده ذخایر غلات ایران مربوط به گندم 
است. میزان ذخیره گندم ایران در ســال جاری ۱۰٫۱ میلیون تن برآورد 

شده است.

حرکت به سوی 
خودکفایی فناورانه 

در امنیت غذایی 
پایدار

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان غذا و کشاورزی معاونت علمی 
ریاســت‌جمهوری گفت: تا چند سال پیش، وابســتگی کشور در حوزه 
تولید هســته‌های اولیــه غذایی نظیر بــذور هیبریــد و فناورانه، اجداد 
دام و طیور و تخم چشم‌زده ماهی بیش از ۹۵ درصد بود، اما امروز این 
وابســتگی به کمتر از ۸۰ درصد کاهش یافته است. این به معنای یک 

جهش ۱۵ درصدی به سوی استقلال فناورانه است.
گروفودنیوز(، به نقل  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
از معاونت علمی ریاســت‌جمهوری، ارژنگ جوادی در جریان برگزاری 
نخستین گردهمایی توسعه همکاری‌های صنعت، جامعه و دانشگاه 
که به همت دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران برگزار 
شد، گزارشی جامع از وضعیت فعلی و جهت‌گیری‌های راهبردی کشور 

در حوزه‌‏های فناورانه امنیت غذایی ارائه کرد.

کید بر ضــرورت تبادل فناورانه با کشــورهای پیشــرفته و  جوادی بــا تأ
لزوم بومی‌سازی فناوری‌های راهبردی، اظهار کرد: تا چند سال پیش، 
وابستگی کشور در حوزه تولید هسته‌های اولیه غذایی نظیر بذور هیبرید 
و فناورانه، اجداد دام و طیور و تخم چشــم‌زده ماهی بیش از ۹۵ درصد 
بود، اما امروز این وابستگی به کمتر از ۸۰ درصد کاهش یافته است. این 

به معنای یک جهش ۱۵ درصدی به سوی استقلال فناورانه است.
وی افــزود: ایــن پیشــرفت مدیــون فعالیــت بیــش از ۶۴۰ شــرکت 
کنــون ۱۰۲۵  دانش‌بنیــان فعــال در حــوزه امنیــت غذایــی اســت کــه تا
محصول فناورانه را به مرحله تولید رسانده‌اند؛ محصولاتی که پیش‌تر 

عمدتاً از طریق واردات تأمین می‌شدند.
تمرکز ستاد بر تأمین فناوری‌های پایه

جــوادی همچنیــن مهم‌تریــن اولویت‌هــای حمایتــی ســتاد غــذا و 
کشــاورزی در ســال جاری را تولیــد و تأمین هســته‌های اولیــه فناورانه 
شــامل بذور هیبرید و نهال عاری از ویروس، توســعه کودهای زیستی 
، ارتقــاء بهره‌وری با  کســن‌های دام و طیور و زیســت‌مهارگرها، تولیــد وا

استفاده از ادوات و تجهیزات هوشمند کشاورزی دانست.
کشاورزی آینده؛ نگاه به بیابان‌ها، سواحل و محصولات جدید

دبیر ســتاد توســعه اقتصاد دانش‌بنیان غــذا و کشــاورزی همچنین 
با اشــاره به چشــم‌انداز جدیدی در حوزه کشــاورزی، گفت: کشاورزی 
آینده نیازمند شناسایی محیط‌های جدید برای تولید است. از جمله 
ایــن محیط‌ها می‌تــوان بــه ســواحل، بیابان‌هــا، اراضــی غیرمتعارف و 
محیط‌‏های شهری اشاره کرد. همچنین فرآورده‌هایی مانند محصولات 
فراویژه، گوشــت‌های مصنوعــی، غذاداروهــا و… می‌تواننــد در زنجیره 

تأمین غذای آینده نقش‌آفرینی کنند.
نقش ستاد در اتصال دانشگاه به صنعت

کید بر نقش ســتاد  از دیگــر محورهای کلیدی ســخنرانی جوادی، تا
در همگرایی صنعت و دانشگاه بود که در این باره توضیح داد: ستاد، 
کــز علمــی را شناســایی کــرده و در کنار  ظرفیت‌هــای دانشــگاه‌ها و مرا
آن نیازهــای فناورانــه صنعــت را احصــاء می‌کنــد تا بــر اســاس این دو، 
پروژه‌های مشترک تعریف و اجرا شوند. در همین راستا، ستاد از طریق 
خدماتی همچون مشــاوره مالکیــت فکری، تدوین مدل کســب‌وکار و 
تأمین زیرســاخت‌های فناورانه به تجاری‌ســازی نتایــج پژوهش‌های 

دانشگاهی کمک می‌کند.

کمیسیون  عضو 
کشاورزی اتاق تعاون 
ایران: سالانه ۱۲۵ 
تا۱۳۰ میلیون تن 
کشاورزی  محصول 
کشور تولید  در 
می‌شود

ارســان قاسمی عضو کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون ایران گفت: 

News
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امروز میزان تولید محصولات کشاورزی در داخل بین ۱۲۵ تا ۱۳۰ میلیون 
تن است و کشور در تأمین مواد غذایی مشکلی ندارد.

، بخش اعظــم نیازمنــدی کالاهای اساســی در کشــور  به گــزارش مهــر
تأمین می‌شــود و ســالانه حدود ۱۲۵ میلیون تن محصول کشــاورزی در 

کور تولید و مصرف می‌شود.
ارســان قاســمی، عضــو کمیســیون کشــاورزی اتــاق تعــاون ایــران به 
وضعیــت مطلوب امنیــت غذایی کشــور پرداخت و عنوان کــرد: ذخایر 
استراتژیک کشــور در تأمین کالاهای اساســی حداقل برای ۶ ماه کافی 
بوده و این بخش فقــط مربوط به محصولات وارداتــی مثل نهاده‌های 

دامی است.
وی افزود: در محصولات تولیدی داخل مشکلی وجود ندارد زیرا امروز 
میزان تولید محصولات کشــاورزی در کشــور بین ۱۲۵ تــا ۱۳۰ میلیون تن 

بوده و بنابراین، در تأمین مواد غذایی مشکلی وجود ندارد.
وی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر به پهناوری کشور و ۴ 

فصل بودن ایران برمی‌گردد.
قاســمی با بیان ایــن که تولیدکننــدگان در حــال فعالیت در راســتای 
حفــظ امنیــت غذایی هســتند، عنوان کــرد: توجــه به الگــوی مصرف و 
کاهش دورریزهای غذایی بــه طور قطع یاری‌گر ما در مدیریت شــرایط 

ویژه است.

تولید و صادرات 
ماهیان خاویاری 

کشور افزایش یافت
مدیرکل دفتر بازسازی و حفظ ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 

ایران از توسعه پرورش ماهیان خاویاری در ۲۲ استان کشور خبر داد.
( ، ناصر  گروفودنیوز به گزارش پایــگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی)ا
کرمی‌راد، مدیرکل دفتر بازسازی و حفظ ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان 
شیلات ایران با اشاره به ظرفیت‌های اقلیمی مناسب برای گسترش این 
صنعت، اعلام کرد: در فاز دوم توسعه، هدف‌گذاری برای تولید بیش از 

۱۴۰ تن خاویار و ۲۰ هزار تن گوشت ماهیان خاویاری انجام شده است.
بــه گفتــه وی، ســرمایه‌گذاری در ایــن حــوزه بســیار ســودآور اســت و 
داشــبوردهای ســرمایه‌گذاری برای توســعه این صنعت در استان‌های 

مختلف آماده شده‌اند.
مدیــرکل دفتر بازســازی و حفــظ ذخایر ژنتیکــی خاطرنشــان کرد: در 
سال ۱۴۰۳ تولید گوشت ماهیان خاویاری به بیش از ۶۰۵۰ تن رسیده که 

نسبت به سال قبل رشدی حدود ۲۶ درصدی داشته است.
وی افزود: همچنین تولید خاویار کشور از ۲۱.۶ تن در سال گذشته به 
بیش از ۲۵.۱ تن افزایش یافته که نشان‌دهنده رشد ۱۷ درصدی است.

کرمی‌راد همچنین گفت: در حوزه صادرات نیز بیش از ۷.۵ تن خاویار 

به طور مستقیم از مســیر گمرک صادر شــده و تخمین زده می‌شود که 
بخش قابل توجهی از خاویار ایران نیز به‌صورت مسافری و چمدانی به 

خارج از کشور منتقل شده باشد.
کید کرد: خاویار ایران همچنان در بازار جهانی بی‌رقیب اســت  وی تأ

و مشتریان خاص خود را دارد.
مدیرکل دفتر بازســازی و حفظ ذخایــر ژنتیکی آبزیــان تصریح کرد: با 
ادامه ایــن روند، ظرفیــت تولید و صــادرات ماهیان خاویاری کشــور در 
حال افزایش بــوده و فرصت‌های جدیدی برای ســرمایه‌گذاری در این 

بخش فراهم شده است.

وزیر 
جهادکشاورزی: 
گذاری  قیمت 
کالا‌های اساسی با 
احتساب مالیات 
یک درصد اعمال 
شده است

غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت گذاری فعلی بر 
روی کالا‌های اساسی برمبنای مالیات یک درصد انجام شده، اما هنوز 

به طور کامل اعمال نشده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 
کشــاورزی با اشــاره به آثار تورمی ناشی از تصویب نشــدن لایحه اعطای 
اختیار به دولت درباره کاهش مالیات بر ارزش افزوده دارو و مواد اولیه 
غ، شــیر و خامــه، با فرض  غ، تخم مر گفــت: اعمال قیمت گــذاری در مر
مالیــات یــک درصد مالیــات بوده، امــا در صورتی کــه مالیــات همان ۱۰ 

درصد باقی بماند، باید قیمت‌ ها نیز اصلاح شوند.
وی با بیان اینکه دولت بر معیشــت و ســفره مردم حساســیت بالایی 
دارند، گفت: کاهش مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی مانند شکر 
و روغــن که به طور مســتقیم و برخــی کالاهای واســطه ای مانند ذرت، 
غ کــه به مصرف  غ و تخم مر ، گوشــت، مــر کنجاله و جو برای تولید شــیر

مردم می رسند، در این لایحه مدنظر است.
نــوری قزلجه ادامــه داد: طی ســال‌ های گذشــته کالاهای اساســی 
مورد استثنا مالیاتی قرار می‌ گرفتند که امسال این استثناء قید نشده 
است، بر اساس قانون دائمی مالیات ۱۰ درصدی به این کالاها تعلق 

می‌ گیرد.
وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: بعــد از اعمــال حقــوق گمرکــی و بقیــه 
موضوعات مثل بیمه و کرایه، مالیات ۱۰ درصدی، در واقع میزان افزایش 
قیمت ها بیش از ۱۰ درصد خواهد بود و رقم بیشتری روی قیمت کالاها 
اضافه خواهد شد براین اســاس قیمت کالاهایی نظیر شکر و روغن که 
به صــورت مســتقیم تامین می‌ شــوند، حداقــل ۱۰ تا ۱۱ درصــد و قیمت 
غ و گوشــت  غ، تخم مر کالاهایــی که بــه صــورت غیرمســتقیم مانند مــر
تامین می شــوند بین ۳ تــا ۷ درصد تحــت تاثیر قرار می‌ گیرنــد و در کل 

کی‌ ها بین ۵ تا ۷ درصد افزایش خواهد یافت. تورم خورا
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اتحادیه 
واردکنندگان 

نهاده‌های دام و 
کرد:  طیور اعلام 

وضعیت تامین 
نهاده‌های دامی 

مطلوب است/ اجازه اختلال در تامین 
کالاهای اساسی را نخواهیم داد

اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور اعلام کرد که با همکاری 
و هماهنگــی همــه نهادهای ذیربــط اجازه ایجــاد هیچگونــه کمبود و 

اختلال در تامین کالاهای اساسی را به دشمن نخواهیم داد.
(، در  گروفودنیوز به گزارش پایــگاه خبری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
پی جنایت اخیر رژیم جعلی صهیونیستی و تجاوز وحشیانه به میهن 
عزیزمان ایران اتحادیه وارد کنندگان نهاده‌های دام و طیور با انتشــار 
بیانیه‌ای در کسوت سربازان اقتصادی کشور دفاع از امنیت اقتصادی 
و امنیت غذای سفره مردم را وظیفه ملی و تاریخی خود دانسته و اعلام 
کرد که تمام توان خود را در تضمین امنیــت و تداوم جریان مواد اولیه 

و تولید کشور مصروف داشته است.  
در حال حاضر نیز خوشبختانه ذخائر و موجودی‌های کشور از یکسو 
و جریــان تامیــن به موقــع کالا نیز از ســوی دیگر از وضعیــت مطلوب و 
قابل اتکایی برخوردار بوده و لذا جای هیچگونه نگرانی در این زمینه 
وجود نــدارد اعلام کرد: به فضل الهی در آینده نیز آرزوی دشــمن قدار 

در آسیب به امنیت غذایی کشور نقش بر آب خواهد شد.

همکاری ایران و 
ایتالیا در حوزه آب 

ک توسعه  و خا
می‌یابد

ک بین ایــران و ایتالیا  همکاری‌هــای فنی به‌ ویــژه در حــوزه آب و خا
گسترش می‌یابد.

 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
ک وزارت  از وزارت جهــاد کشــاورزی؛ در نشســت معــاون آب و خــا
جهاد کشــاورزی و ســفیر جمهوری اســامی ایران در ایتالیا بر توســعه 

کید شد. ک تأ همکاری‌های فنی به ویژه در حوزه آب و خا

در این نشست، گزارشی از وضعیت اجلاس اخیر و ضرورت گسترش 
روابط فنی میان ایران و نهادهای بین‌المللی ارائه شد.

علیرضــا صبوری، ســفیر جمهــوری اســامی ایــران در رم با اشــاره به 
ظرفیت‌هــای موجود در ســازمان غذا و کشــاورزی ملل متحــد )فائو(، 
کثری از تــوان این ســازمان در انتقال دانش  خواســتار بهره‌گیری حدا
فنی روز شــد و از گســترش روابط فنی، به‌ویژه در حوزه تخصصی آب و 

ک، استقبال کرد. خا
وی همچنین ضمن اعلام آمادگی ســفارت ایران در رم برای تسهیل 
همکاری‌هــای فنــی، بــر قابلیت‌هــای شــرکت‌های بــزرگ مطالعاتــی و 
کید کرد و افزود: سفارت ایران در رم  برنامه‌ریزی کشاورزی در ایتالیا تأ
آمادگــی دارد در برقراری ارتباط و توســعه همکاری‌ها با این شــرکت‌ها 

نقش‌آفرینی کند.
در پایان این نشست، مقرر شد عناوین و موضوعات مورد نیاز بخش 
ک به‌صورت رســمی و مکتوب از سوی وزارت جهاد کشاورزی  آب و خا

به سفارت جمهوری اسلامی ایران در رم منعکس شود.

رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاسیون و 
کشاورزی:  صنایع 
تخصیص سوخت 

کشاورزی بر اساس سطح  ماشین‌های 
کارکرد زیرکشت و ساعت 

کریــم ذوالفقــاری گفت: فرایند محاســبه میزان ســوخت مــورد نیاز و 
قابل تخصیص به هر استان، متاثر از شاخص سطوح زیرکشت، ساعت 

کارکرد و ضریب میزان مصرف ساعتی ماشین است.
، کریــم ذوالفقاری، رئیس مرکز توســعه مکانیزاســیون  به گــزارش مهر
و صنایع کشــاورزی اعــام کــرد: فرایند محاســبه میزان ســوخت مورد 
نیاز و قابل تخصیص به هر استان، متأثر از شاخص سطوح زیر کشت 
محصولات مختلف زراعــی )۲۸ محصول( و باغی، ســاعت کارکرد مورد 
نیاز بــرای انجام عملیات ماشــینی برای هــر محصــول و ضریب میزان 

مصرف ساعتی ماشین متناسب با اسب بخار است.
وی افزود: سوخت تخصیصی به هر استان در سطح ملی تابع تعداد 
ماشین نیست و فرایند برآورد ســوخت استانی از سوی سازمان جهاد 
کشاورزی برای مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان‌های تابعه، اتفاق 

می‌افتد.
رئیس مرکز توسعه مکانیزاســیون و صنایع کشاورزی در همین حال 
گفت: فرایند توزیع سوخت به صورت فصلی است و در طول سال چهار 
کتورهای متقاضی ســوخت توسط  مرحله به صورت برخط، هویت ترا

پلیس راهور کنترل می‌شود.
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کتورهــای موجود در  ذوالفقــاری با بیــان اینکــه حــدود ۱۰۰ درصــد ترا
ک هســتند، اظهار کرد: فرایندهای تخصیص ســوخت  کشــور دارای پلا
ماشــین‌های کشــاورزی با همکاری ســازمان جهاد کشــاورزی و شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی تحت نظر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

هر استان صورت می‌پذیرد.
کتــور در اســتان‌ها هیــچ نقشــی در میــزان  کیــد کــرد: تعــداد ترا وی تا

سوخت تخصیصی ندارد.
ذوالفقــاری بــا بیــان اینکــه ســالانه پیشــنهاد بــرای تأمیــن ســوخت 
کتورها و کمباین‌ها از سوی استان‌ها به مرکز توسعه مکانیزاسیون و  ترا
کید کرد: ما پیش از آغاز سال زراعی  صنایع کشاورزی اعلام می‌شود، تا

جدید، اعداد و ارقام اعلامی از سوی استان‌ها را بررسی می‌کنیم.
رئیس مرکز توســعه مکانیزاســیون و صنایع کشــاورزی گفت: سهمیه 
تخصیــص داده شــده در هــر بــار از این چهــار مرحلــه، بدون اســتثنا از 
 ، شــرکت ملــی پلیس راهور اســتعلام گرفتــه و پــس از تأیید پلیــس راهور
ک نشده  کتوری که پلا سوخت تخصیص داده می‌شود، بنابراین به ترا

سوختی اختصاص داده نمی‌شود.

همکاری ایران 
و ونزوئلا در 

بیوتکنولوژی و صنایع 
غذایی

رئیس پژوهشــکده بیوتکنولــوژی صنایع غذایی از پایــان یافتن دوره 
آموزشــی بین‌المللــی یــک ‌ماهــه محققــان ونزوئلایــی در پژوهشــکده 

بیوتکنولوژی صنایع غذایی تبریز خبر داد.
(، از جهاد  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
کشــاورزی آذربایجان شــرقی، محمدامین حجازی اظهــار کرد: موضوع 
این دوره، همسو با اولویت‌های ملی و جهانی در صنعت غذا و سلامت 
و نشــان‌دهنده ظرفیت بالای ایران در بیوتکنولــوژی کاربردی بود و به 
نحوی طراحی شد که ‏محققان ونزوئلایی بتوانند از جنبه‌های مختلف 
از مراحل پایه تا کاربردی در حوزه ‏پروبیوتیک‌ها، به طور تئوری و عملی 

‎.‎آموزش ‏ببینند
وی افــزود:‏ ایــن دوره، گامــی بــزرگ در جهــت ارتقــای همکاری‌هــای 
بین‌المللی و گســترش روابــط علمی بین ۲ کشــور ایران و ونزوئلا اســت 
و انتظــار می‌رود عــاوه بر بهبــود ظرفیــت نیروی انســانی بــه طراحی و 
اجرای ‏پروژه‌های مشترک توسعه‌ای و کاربردی در زمینه بیوتکنولوژی 

منجر شود.‏
وی بــا بیــان اینکــه ا‏یــن دوره تخصصی بــا هــدف توســعه مهارت‌ها و 
انتقال دانش در حوزه بیوتکنولوژی غذایی روزی هشــت ســاعت برگزار 
شــد، ادامه داد: فرصت خوبــی برای محققــان ونزوئلایی بــود تا ‏ضمن 

یادگیــری مبانــی علمــی و کســب مهارت‌هــای عملــی در آزمایشــگاه بــا 
آخرین دستاوردهای علمی، فناوری‌ها و ‏روش‌های تحقیقاتی در حوزه 
بیوتکنولوژی غذایی به ویژه پروبیوتیک ها آشنا شوند و توانمندی‌های 

خود را در ‏این عرصه گسترش دهند‎.‎‏
کید کــرد: تداوم این برنامــه، فرصت‌های مغتنمــی را برای  حجازی تا
گســترش تبــادلات علمــی بیــن محققین در ســطح بیــن المللــی فراهم 

خواهد کرد.
وی اظهار کرد: این دوره بین‌المللــی یک‌ماهه با عنوان ‏»پروبیوتیک 
ها از علم تا کاربرد«‏ و در قالب گسترش همکاری‌های علمی و پژوهشی 
بین پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشــاورزی ایران و کشور ونزوئلا و با هدف 
آمــوزش، انتقــال تکنولــوژی و توســعه همکاری‌هــای ‏علمــی ‏در حــوزه 
بیوتکنولــوژی و فناوری‌هــای ‏نوین در صنایع غذایی بــه ویژه در زمینه 

پروبیوتیک‌ها برگزار شد.

عضو شورای ملی 
زعفران: حمایت 
گذاران  از سرمایه 
صنایع تبدیلی راه 
حلی برای تحقق 
شعار سال

علی حسینی عضو شــورای ملی زعفران گفت: پتانسیل تولید هزارتن 
زعفران در کشــور وجــود دارد که با حمایت از کشــاورزان امکان توســعه 

کشت این محصول اساسی وجود دارد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ علی حســینی عضو شورای ملی 
زعفران گفــت: زعفران یکــی از محصولات اســتراتژیک و ملی محســوب 
که قدمت تولید زعفران در کشــور حداقل به ۳ هزار سال  می شــود چرا

پیش باز می‌گردد.
 بــه گفته وی، عمده اقتصاد مناطق کم بارش کشــور به این محصول 
که زعفران یک فرآورده قابل مصرف در کل دنیاست به  وابسته است چرا
طوریکه به عنوان بزرگترین تولیدکننده و تامین کننده زعفران در دنیا، 

نتوانستیم ۱۰ درصد مشکلات حل کنیم.
ع زعفران را شناسنامه   حسینی ادامه داد: ۱۴ سال پیش قرار بود مزار
ع و میــزان صادرات در آینــده مدیریت کنیم و  دار کنیم تــا عملکرد مزار
از طرفی تنها راه برون رفت از مشــکلات فعلــی برنامه ریزی روی صنایع 

تبدیلی است تا محصولات جانبی را صادرکنیم.
عضو شــورای ملی زعفران با بیان اینکه آمار دقیقی از سطح زیرکشت 
زعفران نداریم، افزود: مســئولان وزارت جهاد طی ۷ ســال اخیر ســطح 
زیرکشــت زعفــران را ۱۲۷ هزارهکتــار برآوردکردند، درحالیکه همه ســاله 
سطح زیرکشــت زعفران به طورخودکار توســعه می یابد که متاسفانه با 
وجود ثبات ســطح زیرکشــت زعفران در ۷ ســال اخیر جای این ســوال 

مطرح است که پیاز مازاد کجا رفته است.

52

خبـر کارآفرینی و صنعت غذا    تیر 1404    شماره 80 دوره جدید )185(       ماهنامه 



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

53

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

بــه گفتــه وی، بنابر آمــار از مجمــوع ۱۲۷ هزارهکتار ســطح زیرکشــت 
اعلامــی ۴۰۰ تن زعفران تولید می شــود کــه این امر بدان معناســت که 
کمتر از یک دوم عملکرد واقعی تولیــد داریم، درحالیکه نگاه ملی باید 

به تولید این محصول اساسی داشت.
ع و نبــود صنایع  ایــن مقام مســئول با انتقــاد از عملکــرد پایین مــزار
تبدیلــی و تکمیلی گفــت: زعفران یکی از محصولات اساســی اســت که 
در راســتای رفــع مشــکلات و افزایش عملکــرد در واحد ســطح، بخش 
خصوصی و دولتی به منظور تحقق شعار سال باید با یکدیگر همکاری 
داشــته باشــند تا ســرمایه گــذاران به ســرمایه گــذاری در تولیــد رغبت 

که قادر به تولید هزارتن زعفران در کشور هستیم. داشته باشند چرا

نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران: 

۲۰ میلیارد دلار 
کم‌اظهاری و 

بیش‌اظهاری در 
حوزه صادرات و 

واردات داریم
قدیــر قیافــه نایب رئیــس اتــاق بازرگانــی ایران با اشــاره بــه معضلات 
عرضــه ارز صادراتی به قیمت غیرواقعی، گفت: به واســطه تحریم‌های 
داخلــی، کم‌اظهــاری و بیش‌اظهــاری در حــوزه صــادرات و واردات ۲۰ 

میلیارد دلار است.
به گزارش ایلنا، قدیر قیافه، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران در اولین نشست اتاق فکر صادرات فناوری اطلاعات 
و ارتباطات که امروز در محل اتاق ایران برگزار شد، گفت: در زیرساخت 
ارتباطی و فنی و اینترنت در کشور مشکلات زیادی داریم. اینترنت ما به 
ظاهر آخرین نسل است، اما رفتار و کندی آن با اینترنت دهه نخست 

برابری می‌کند.
وی افزود: دیروز در جلسه سازمان توسعه تجارت مطرح شد که برای 

حضور در بازارهای بین‌المللی قواعد بازی شبیه به هم است.
کید بــر اینکه عصــر نوین، عصر  نایب‌رئیــس اتــاق بازرگانی ایران بــا تا
هوش مصنوعی اســت، گفت: به نظر می‌رســد بــرای افزایش صادرات 
حوزه آی‌تی باید حمایت‌هایی ازســوی دولت، کارهایــی در بنگاه‌ها و 

اتاق بازرگانی انجام شود.
قیافــه با بیان اینکه در حوزه نــرم افزاری ایران بســیاری از نرم افزارها 
را بومی کرده اســت، گفت: مــا در حوزه نرم‌افــزار از منابع انســانی عبور 
کردیم و به ســرمایه انسانی رســیده‌ایم. یکی از اولویت‌های این حوزه، 

ساده‌سازی فرآیند صادرات خدمات آی‌تی است.
وی خاطرنشــان کــرد: مشــکلات صــادرات حل می‌شــود به شــرطی 
که ارز صادرکننده بــا نرخ واقعی در بازار عرضه شــود. امروز به واســطه 
تحریم‌هــای داخلــی، کم‌اظهــاری و بیش‌اظهاری در حــوزه صادرات و 

واردات ۲۰ میلیارد دلار است.

هشدار سازمان 
استاندارد درباره 
روغن زیتون‌های 
تقلبی

گاهــی و حفظ  ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران بــه منظــور افزایــش آ
ســامت عمومی مصرف کنندگان نســبت به روغــن زیتون‌های تقلبی 

هشدار داد.
(، با  گروفودنیوز به گــزارش پایگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
توجــه به توزیــع و فروش انــواع روغــن زیتون وارداتی در ســطح بــازار و 
کز فروش اینترنتی، سازمان ملی استاندارد ایران به منظور افزایش  مرا
کید  گاهی و حفظ ســامت عمومی مصــرف کنندگان این فــرآورده، تا آ
کــرد که اســتاندارد ملی ایــران به شــماره ۱۴۴۶ بــا عنوان »انــواع روغن 
گی‌ها و روش‌های آزمون« مشمول اجرای مقررات  کی - ویژ زیتون خورا

استاندارد اجباری است.
بــر ایــن اســاس و بــه منظــور تولیــد و واردات ایــن فــراورده، انطبــاق 
گی‌های  محصول با الزامات مندرج در این اســتاندارد ملی شــامل ویژ
حســی و کیفــی، معیار‌هــای خلــوص و اصالــت ســنجی، آلاینده‌هــا و 
کــی، توســط ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران مورد  افزودنی‌هــای خورا

پایش قرار می‌گیرد.
همچنین طبق مفاد این استاندارد ملی، در صورتی که روغن زیتون 
حــاوی ترکیباتــی نظیر روغــن تفالــه زیتــون )Pomace olive oil( خام 
 Lampante virgin olive( یا پالایش شــده، روغن زیتــون بکرلامپانــت
oil( یا مخلوط روغن تفاله زیتون با ســایر انواع روغن زیتون‌ها باشد، 
کی ندارد؛ لذا چنانچه در مواد متشــکله مندرج  قابلیت مصرف خورا
در برچســب روغــن زیتــون، از عبــارات مذکور اســتفاده شــده باشــد، 
کیفیت و ایمنی آن روغن زیتون مورد تایید ســازمان ملی اســتاندارد 

ایران نیست.
کــی بــا عناویــن  بــا توجــه بــه اینکــه روغن‌هــای زیتــون غیرخورا
کــی  گمراه‌کننــده یــا ظاهــری مشــابه ســایر روغــن زیتون‌هــای خورا
بســته‌بندی و عرضــه می‌شــوند، ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران از 
مصرف‌کنندگان درخواســت کــرد برای اطمینــان از اصالت و کیفیت 
روغن‌هــای زیتــون تولیــد داخــل، فقــط از روغن‌هــای دارای نشــان 
استاندارد استفاده و در هنگام خرید روغن زیتون وارداتی نیز ضمن 
توجــه به مندرجات برچســب فــراورده، فقــط از فراورده‌هــای دارای 

مجوز رسمی از مراجع ذی‌صلاح خریداری نمایند.
مصرف‌کنندگان می‌توانند برای اعتبارسنجی نشان استاندارد، کد ۱۰ 
رقمی زیر نشــان اســتاندارد مندرج روی محصول را به شماره ۱۰۰۱۵۱۷ 
پیامــک و در صــورت مشــاهده هرگونــه مغایرت یــا فرآورده مشــکوک، 
مراتب را از طریق درگاه‌های رســمی به ســازمان ملی اســتاندارد ایران 

گزارش کنند.
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صنعــت پالایشــگاه غــات )نشاســته و مشــتقات آن( به‌عنــوان یکــی از ارکان زنجیــره 
تأمین صنایع غذایی، دارویی، ســلولزی، شــیمیایی و حتی ســوخت، در دهه گذشــته 
با فشــارهای متعددی در ســطوح اقتصاد کلان و ســاختار بــازار مواجه بوده اســت. در 
بســتر اقتصاد ایران، این صنعت در عین برخورداری از مزیت‌های نســبی چون نیروی 
انســانی، با چالش‌هایــی نظیر نوســانات ارزی، دسترســی به مــاده اولیــه و محدودیت 
واردات تجهیــزات پیشــرفته و فقــدان هماهنگی میــان بازیگران کلیــدی زنجیره ارزش 

دست‌وپنجه نرم می‌کند.
کله صنعت نشاسته و مشتقات آن در ایران: نگاه سیستماتیک شا

در بررسی صنعت نشاســته در ایران باید با یک رویکرد سیستمی به بازیگران زنجیره 
توجه کرد:

نقش کلیدیبازیگرسطح

بالادستی

کشاورزان، واسطه ها و 
بازرگان های مواد اولیه 

این صنعت )ذرت، گندم و 
سیب زمینی(

تأمین‌کننده ماده اولیه 
)تأثیرپذیر از سیاست‌های 

وزارت جهاد کشاورزی، 
سیاست های ارزی دولت 

و شرایط جهانی (

میان‌دستی
پالایشگاه‌های فرآوری 

غلات )برای مثال گلشهد 
و شهدینه اصفهان(

تبدیل ماده خام به انواع 
 ، نشاسته ها، فروکتوز

، سوربیتول،  گلوکز
، مالتودکسترین  دکستروز

و محصولات جانبی با 
کاربرد در صنعت دام، 

طیور و آبزیان

پایین‌دستی
صنایع غذایی، دارویی، 

شیمیایی، سلولزی

مصرف‌کننده تخصصی 
نشاسته و مشتقات با نیاز 
به تامین و کیفیت پایدار و 

استاندارد بالا

تحلیل محیطی: پیچیدگی‌های چندلایه در بازار نشاسته سازی ایران
Structure-Conduct-( عملکرد- -رفتار بــر مبنــای چارچــوب تحلیلــی ســاختار
Performance(، بــازار نشاســته و مشــتقات آن در ایــران بــا چالش‌هــای چندلایــه و 
درهم‌تنیده‌ای مواجه است که پایداری و مزیت رقابتی بنگاه‌های فعال در این صنعت را 
به‌شدت تحت تأثیر قرار داده است. مهم‌ترین عوامل اثرگذار در این تحلیل عبارت‌اند از:
کارآمــدی سیســتم فروش و فقــدان دانــش بازاریابــی علمی: ســاختار فروش  1. نا
در بســیاری از واحدهــای تولیــدی کشــور همچنــان مبتنی بــر الگوهای ســنتی و فاقد 
زیرســاخت‌های نویــن بازاریابــی اســت. نبــود سیســتم‌های مدیریــت ارتبــاط با مشــتر 
 ، ، بازاریابــی تحلیلی و ســازوکارهای قیمت‌گــذاری ارزش‌محور )CRM(، تحقیقــات بازار
باعث شــده تا واحدهای فروش فاقد تحرک و راهبرد مشــخص عمــل کنند. در نتیجه، 
لان انجام می‌شــود. دخالت واســطه‌های  فرآیند فروش اغلب از مســیر واســطه‌ها و دلا

غیرفنــی در زنجیــره فــروش، بــا ایجــاد اختــال در مکانیســم قیمت‌گــذاری، زمینه‌ســاز 
، رقابت مخرب و تضعیف برندهای صنعتی شده است. این شرایط منجر  بی‌ثباتی بازار
به کاهش حاشــیه ســود واقعــی تولیدکننده، قطــع ارتباط با مشــتریان کلیــدی و عدم 
 ، شــناخت دقیق از نیازهای بــازار هدف گردیده اســت. در چنین فضایی، توســعه بازار
نــوآوری در ســبد محصولات و ارائــه خدمات پس از فــروش اثربخش، عمــاً امکان‌پذیر 

نخواهد بود.
2. بدهی‌هــای ارزی و اختــال در جریــان نقــدی: وام‌های دلاری دریافت‌شــده در 
کنون  ســال‌های گذشــته با هدف توســعه ظرفیت تولیــد یا خریــد تجهیزات خارجــی، ا
، به چالشــی بزرگ بــرای پایداری مالــی این صنعت  بــا توجه به نــرخ بازپرداخت شــناور
تبدیل شده‌اند.این بدهی‌ها، با افزایش ریسک نقدینگی، نه‌تنها پروژه‌های توسعه‌ای 
را متوقف کرده‌اند، بلکه توان ورود به بازارهای جدید یا مشارکت در پروژه‌های مشترک 
را نیز ســلب کرده‌اند. فشــار ناشــی از بازپرداخــت ارزی، بســیاری از واحدهــا را وادار به 
کاهــش هیجانی قیمــت و فروش با زیان بــرای تأمیــن نقدینگی فوری کرده اســت. این 
 Commercial( سیاست‌های اضطراری، ساختار قیمتی بازار را تخریب و اعتماد تجاری

Trust( میان بازیگران زنجیره ارزش را تضعیف کرده است.
3. تغییر در الگوی مصرف مشــتریان: بازارهای پایین‌دســتی به‌ویــژه در حوزه‌های 
داروســازی، صنایع غذایی پیشــرفته، شیرینی‌ســازی و ســلولزی، به‌ســوی اســتفاده از 
گی‌های عملکردی بالا سوق یافته‌اند. این  نشاسته‌های تخصصی، اصلاح‌شده و با ویژ
روند، از الزامات استانداردهای جهانی، گرایش به سلامت‌محوری، و نیاز به محصولات 
قابل ردیابی و سفارشی ناشی می‌شود.در مقابل، بسیاری از تولیدکنندگان ایرانی هنوز 
بر تولید محصولات عمومی و خام با کمترین تغییرات تکنولوژیک تمرکز دارند، که منجر 

به شکاف بین عرضه موجود و تقاضای نوظهور شده است.
4. فرســودگی فناوری و فقدان نــوآوری محصول: بخــش قابل‌توجهی از واحدهای 
تولیــدی، به‌ویژه پالایشــگاه‌های غلات مبتنــی بر آرد گنــدم، همچنــان از فناوری‌های 
نسل قدیم استفاده می‌کنند؛ فناوری‌هایی که نه‌تنها بهره‌وری عملیاتی را کاهش داده، 
بلکــه ظرفیت تولید محصولات متمایز و دارای ارزش افزوده را نیز محدود ســاخته‌اند. 
فقدان سرمایه‌گذاری‌های هدفمند در حوزه فناوری، نبود واحدهای تحقیق و توسعه 

از رقابت فرسایشی تا هم‌آفرینی راهبردی در صنعت پالایش غلات 
)نشاسته‌سازی و مشتقات آن( در ایران

گلشهد، شهدینه، گلدینه( معاون فروش و بازاریابی گروه عازم ) نویسنده: امیرطاهر شیرانی�
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کــز دانش‌بنیان، موجب شــده این واحدها از  )R&D( پویا، و عــدم تعامل مؤثر با مرا
پاســخ‌گویی به نیازهای متنوع و نوظهور بازار بازبمانند. در نتیجه، به‌جای رقابت بر 
گزیر به رقابت قیمتی فرسایشی، به‌ویژه با پالایشگاه‌های  مبنای کیفیت و نوآوری، نا
غلات مبتنی بــر ذرت، روی آورده‌اند؛ رقابتی که نه‌تنها پایــداری مالی آن‌ها را تهدید 

می‌کند، بلکه ساختار بازار را نیز دچار اختلال می‌سازد.
نوســانات قیمتی و رقابت مخرب: تهدید پنهان برای زنجیره تأمین 

و کیفیت مصرف‌کننده
 )Cost-based competition( در شــرایطی که مدل‌هــای رقابــت مبتنــی بــر هزینــه
دیگــر پاســخگوی پویایــی بازارهــای نویــن نیســتند، نیــاز بــه بازتعریــف روابــط بیــن 
تولیدکننــدگان، مصرف‌کنندگان صنعتی، نهادهای تنظیم‌گــر و رقبا بیش از هر زمان 
Value-(  دیگری احساس می‌شــود. گذار از رقابت قیمتی به رقابت مبتنی بر ارزش
based competition(، به‌ویــژه در بازارهای B2B، مســتلزم نهادینه‌ســازی مفاهیمی 

چون هم‌آفرینی، هم‌راستاسازی منافع، و رفاقت صنعتی است.
ریســک‌های ناشــی از نوســانات قیمــت و رقابت‌هــای تهاجمــی قیمتــی نــه تنهــا 
تولیدکنندگان را تهدید می‌کند، بلکه صدمات قابل‌توجهی به صنایع پایین دســتی 

و درنهایت به مصرف‌کنندگان نهایی وارد می‌سازد.
: )B2B( آثار منفی بر صنایع پایین‌دستی

1. بی‌ثباتی تأمین مواد اولیه: نوسانات شدید قیمت موجب می‌شود برنامه‌ریزی 
تولیــد، قیمت‌گذاری محصولات و قراردادهای بلندمدت برای صنایع پایین‌دســتی 
)شــیرینی و شــکلات، لبنیات، نوشــیدنی‌ها، دارو، نان صنعتی و غیره( مختل شــود. 

همچنین افزایش وابستگی به واردات یا ذخایر غیرقابل پیش‌بینی.
2. افــت کیفیت در نتیجــه فشــارهای قیمتــی: تولیدکنندگان ممکن اســت برای 
حفظ رقابت‌پذیری قیمــت، کیفیت را کاهش دهند که مســتقیماً بــر کیفیت نهایی 

محصولات مصرفی اثر می‌گذارد.
3. تغییــرات مکــرر در ترکیــب فرمولاســیون: بــه دلیــل بی‌ثباتــی قیمــت، صنایــع 
پایین‌دســتی ناچــار بــه جایگزینــی مکــرر ترکیبــات در تولیــد می‌شــوند کــه می‌تواند 

اثربخشی، طعم، یا خواص محصول را دستخوش تغییر کند.
4. از بین رفتن روابط پایدار تجاری: رقابت‌های تهاجمی قیمتی باعث از بین رفتن 
اعتماد و روابط بلندمدت میان تولیدکنندگان مواد اولیه و مشتریان صنعتی می‌شود.

:  )B2C( آثار منفی بر مصرف کننده نهایی
1. افزایش قیمت نهایی کالاهای مصرفی: نوســانات قیمت مواد اولیه به‌سرعت 

به قیمت محصولات مصرفی منتقل شده و فشار تورمی ایجاد می‌کند.
2. کاهــش کیفیــت محصولات غذایــی و دارویــی و ســلولزی: رقابــت قیمتی در 
زنجیره بالا ممکن است به کاهش کیفیت محصولات نهایی منجر شود، که می‌تواند 

بر سلامت عمومی و رضایت مصرف‌کنندگان تأثیر منفی بگذارد.
: تولیدکنندگان برای کاهش ریســک، ممکن  3. کاهــش تنوع محصولات در بــازار
اســت خطوط متنوع تولیــد خود را محدود کــرده و محصولات کم‌ریســک‌تری تولید 

کنند.
رفاقت صنعتی: راه کاری برای همکاری‌های اثربخش

در شرایطی که منافع بازیگران صنعت )از تولیدکنندگان تا مصرف‌کنندگان( در ظاهر 
متضاد به‌نظر می‌رسد، هم‌راستاسازی منافع به یک الزام راهبردی بدل شده است. 
در این میان، رفاقت صنعتی )Industrial Camaraderie( به‌عنوان یک رویکرد نوین 
، می‌تواند به  در مدیریت صنایع B2B، با جایگزینی رقابــت مخرب با همکاری پایدار

زیرساخت نرم تنظیم‌گری بازار در اقتصاد پرنوسان ایران تبدیل شود.
در صنعت تأمین‌محور و وابســته‌ای چون نشاسته‌ســازی، این رفاقت باید فراتر از 
روابط فردی مدیران، در قالب ســازوکارهای نهادی، اجمــاع صنفی و اصول اخلاقی 

مشــترک نهادینه گردد. لازمه این تحــول، بلوغ رفتاری رقبا و ایجــاد نهادهای میانی 
برای شفاف‌سازی و انسجام بازار است.

با استناد به مدل پنج نیروی رقابتی پورتر، بقای بنگاه‌ها در محیط رقابتی به قدرت 
تعامل درون‌صنفی و تسلط بر زنجیره ارزش بستگی دارد. در نتیجه، صنعت نشاسته 

ایران باید به‌سمت سه نوع هم‌افزایی راهبردی حرکت کند:
1. هم‌افزایی افقی با رقبا برای مدیریت رقابت و تثبیت قیمت‌ها

2. هم‌افزایی عمــودی با مشــتریان صنعتی برای توســعه راه‌حل‌هــای اختصاصی  
)Solution Selling(

3. هم‌افزایــی نهــادی با نهادهــای تنظیم‌گــر بــرای ترویج اســتاندارد، شــفافیت و 
. پایداری بازار

از جملــه اقدامــات فــوری و اولویت‌داری کــه بــرای نهادینه‌ســازی هم‌افزایی‌ها در 
صنعت نشاسته و مشتقات آن باید مدنظر قرار گیرد، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
- نــوآوری محصول و نوســازی فنــاوری تولید از طریــق هم آفرینی ســندیکایی: 
کز تحقیق و توســعه مشــترک میان واحدهای تولیدی و دانشگاه‌های  راه‌اندازی مرا
تخصصی صنایع غذایی و شــیمی به منظور توسعه سبد محصولات بر پایه تقاضای 
بازارهای دارویی، غذایی و سلولزی. همچنین جایگزینی فناوری‌های پرمصرف انرژی 

با خطوط هوشمند و پایدار
- برندسازی چتری )Umbrella Branding( به‌عنوان راهبردی برای یکپارچه‌سازی 
برندهای سندیکا: در بازار داخلی، برند چتری با حفظ استقلال نسبی برندها، موجب 
افزایش اعتمــاد در بازار B2B، کاهش هزینه‌های بازاریابی، انســجام پیام و ارتقاء قدرت 
چانه‌زنــی می‌شــود. ایــن مــدل، امــکان ارائه ســبد محصولات گســترده‌تر و شــکل‌گیری 
، ایجاد یــک برند چتری  همکاری‌هــای صنعتی را فراهم می‌ســازد. در بــازار صادراتی نیز
صادرات‌محور با تمرکز بر گواهی‌های بین‌المللی و بازاریابی حرفه‌ای، مسیر ورود منسجم 

به بازارهای جهانی و توسعه پروژه‌های مشترک با شرکای خارجی را هموار می‌کند.
- خــودداری جمعی از تخریــب قیمتــی در بازارهای راهبــردی ماننــد صنایع زیر 
دستی که بیشترین وابستگی به کیفیت و ثبات تأمین دارند. از همه مهمتر پرهیز از 
بدنام‌سازی رقبا نزد مشتریان مشترک و ایجاد نظامی مبتنی بر رقابت شرافتمندانه 

به‌جای رقابت تهاجمی.
- اصلاح ســاختار فروش و نهادینه‌سازی فروش ســازمانی: با ایجاد واحدهای 
فروش فنی و مشاور محور برای تعامل مستقیم با صنایع پایین‌دستی و طراحی نظام 

قیمت‌گذاری مبتنی بر ارزش  با تمرکز بر مزایای عملکردی هر محصول.
- تدویــن منشــور اخــاق حرفــه‌ای مشــترک میــان تولیدکننــدگان بــا محوریت 

صداقت تجاری، تعهد کیفی و مسئولیت اجتماعی.
- برگزاری جلسات و کمیته های تصمیم‌سازی سندیکایی برای مدیریت تضاد 
منافع، شفاف‌سازی قواعد بازار، هماهنگی در صادرات و دفاع از منافع ملی صنعت.

نتیجه‌گیری: بلوغ صنعتی، مستلزم بلوغ رابطه‌ای است.
رفاقت صنعتی، پیش‌نیاز حیاتی برای ورود صنعت نشاســته ایران به مرحله بلوغ 
رقابتی است؛ بلوغی که نه‌تنها مانع از فروپاشــی قیمت‌ها و روابط تجاری در شرایط 
بحرانی می‌شــود، بلکه زمینه‌ســاز همکاری‌های فناورانه، برندینگ گروهی و توسعه 

بازارهای صادراتی پایدار خواهد بود
توســعه پایدار در صنعت نشاسته‌ســازی ایران، نــه در گرو افزایــش ظرفیت صرف، 
بلکه در سایه بلوغ درک جمعی، تعهد به بازی برد-برد، و نهادینه‌سازی اصول رفاقت 

صنعتی و همکاری ساختاریافته تحقق خواهد یافت.
کنده، غیرهم‌افزا و گاه متخاصم، به  صنعت نشاســته ایران می‌تواند از یک بازار پرا
کوسیستم هم‌راستا، ارزش‌آفرین و صادرات‌محور تبدیل شود؛ مشروط بر آن‌که  یک ا

تغییر ذهنیت، پیش‌نیاز تحول ساختار باشد.
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گی‌هــای خــاص و منحصربه‌فــرد و کم‌نظیــری  صنعــت لبنیــات از ویژ
گــی اول ایــن صنعت، عــدم امکان توقــف فعالیت  برخوردار اســت. ویژ
تأمین‌کننــدگان اصلــی )دامدارهــای تولیدکننــده شــیر خــام( اســت 
کــه در همــه ایــام ۳۶۵ روز ســال بــدون وقفــه تولیدشــان ادامــه دارد. 
توقــف فعالیت‌هــای صنایــع لبنــی بــه دلیل عــدم امــکان توقــف تولید 
گی دوم که  تأمین‌کننــدگان اصلی نه تنها امکان‌پذیر نیســت، بلکــه ویژ
سریع الفساد بودن شیر خام و عدم امکان ذخیره‌سازی آن که معادل 

کثر دو روز تولید است این عدم توقف را ناممکن‌تر می‌سازد. حدا
گی سوم صنعت لبنیات عدم امکان دپوی محصولات تولید شده  ویژ
هم بــه دلیل زمان ماندگاری کوتاه بخش عمــده‌ای از انواع محصولات 
گی چهارم این صنعت،  تولیدی به ویژه محصولات پاستوریزه است و ویژ
نیاز روزمره مــردم به مصرف انواع لبنیات اســت و بــا قاطعیت می‌توان 
گفت که پس از نان، مهم‌ترین نیاز غذایی مردم، محصولات لبنی است.

گــی صنایــع لبنــی را وادار می‌کند کــه در طول  مجموع ایــن چهار ویژ
، مشغول به فعالیت باشد و  تمام روزهای سال، مستقل از شرایط کشور
ضمن دریافت شیر خام تولیدی دامداری‌ها نسبت به فرآوری و تولید 
محصولات لبنی و رســاندن محصولات به پایانه‌های فروش در سراســر 

کشور اقدام کند.
بنابرایــن مدیریــت صنایع لبنی باید زیرســاخت‌های نرم‌افزاری و ســخت‌افزاری لازم را ایجاد کند تا واحدهــای تولیدی و توزیعی مرتبط در هر شــرایطی 
فعالیت‌های عادی خود را ادامه دهند. حال تجربه این دوازده روز جنگ نشــان داد که باید اقداماتی در دســتورکار واحدهای تولید، فرآوری و سیســتم 

توزیع قرار گیرد تا امکان بهتر تداوم فعالیت میسر باشد.
۱٫ ایجاد آرامش در تمامی سطوح سازمان و تمرکز بر فعالیت عادی که پیش‌نیاز اصلی آن حضور مدیران ارشد شرکت‌ها و در مرحله دوم مدیران میانی 
در واحدهای عملیاتی است. هر چه حضور مدیران ارشد و میانی در واحدها باعث دلگرمی کارکنان است، به مراتب بیشتری عدم حضور آنان دلسردی 

و کاهش روحیه تعاون و همکاری را به دنبال دارد.
۲٫ جنگ در نفس خود، صدای انفجار و پدافند هوایی، لرزیدن ســاختمان‌ها و شیشه پنجره‌ها، ناخواســته اضطراب را در آحاد جامعه ایجاد می‌کند و 
دوری اعضای خانواده از یکدیگر موجب تشــدید آن می‌شود. بنابراین با درک شرایط روحی همکاران، شرایط خانوادگی، ضعف و قوت روحی آنها، تحت 
هیچ شرایطی دیگران را از بابت عکس‌العمل‌های معمول در این شرایط سرزنش نکنیم و ضمن همدردی مدیریت با آنها در صورت نیاز نسبت به ایجاد 
شــرایط مرخصی و یا دورکاری به منظور ایجاد آرامش اقــدام کنیم. در صورت وجود ظرفیت‌های تولیدی مازاد می‌توان از روش نوبت کاری هم اســتفاده 

کرد. واضح است که تداوم فعالیت خط قرمز است؛ اما باید شرایط روحی کارکنان درک شود.
۳٫ در شــرایط خاص ممکن اســت امکان ایاب و ذهاب پرسنل خارج از سرویس‌های معمول شرکت‌ها میسر نباشــد و یا تأمین امکانات دیگر منوط به 
صرف وقت باشــد که در تضاد با حضور و فعالیت در شرکت قرار بگیرد. پس باید وضعیتی را برای پرسنل مهیا کرد که دغدغه‌های تأمین مایحتاج اولیه را 

نداشته باشند. در ضمن پرداخت حقوق و دستمزد پرسنل پیش از موعد به دلگرمی همکاران کمک شایان توجهی می‌کند.
۴٫ در شرایط خاص درخواست‌های فروش برای تولید محصولات دچار تغییرات فاحشی می‌شود و این ناشی از تغییر جمعیت در شهرهای مختلف بر 
حسب شرایط منطقه‌ای است، کاهش درخواست می‌تواند به مازاد شیر خام منتهی شود که در صورت وجود امکانات تولید محصولات با ماندگاری بالا 
در واحد به محصولاتی مانند شیر خشک و پنیر و در صورت عدم وجود امکانات تولیدی در خود واحد با واحدهای دیگر لبنی کار برون‌سپاری را می‌توان 

انجام داد که سرعت عمل و صدور مجوز توسط ارگان‌های ذیربط مانند سازمان غذا و دارو و استاندارد بسیار با اهمیت خواهد بود.
۵٫ توزیــع و فروش محصولات بــه دلیل تغییرات جمعیتی و تغییر جمعیت مناطق هدف در این شــرایط اهمیت مضاعفی پیدا می‌کند. حضور پرســنل 
فروش اعم از فروشــندگان، موزعان و رانندگان ناوگان حمل‌ونقل می‌تواند نقطه عطف باشــد. گرچه بخشــی از کار فروشــندگی می‌تواند به صورت تلفنی 
اتفاق بیفتد و برای آن ســاختار قبلی باید فراهم شــده باشــد؛ اما حضور رانندگان و موزعان به صورت فیزیکی در پایانه‌های فروش ضروری اســت. تأمین 

چگونه فرایند تولید و توزیع محصولات لبنی در شرایط چگونه فرایند تولید و توزیع محصولات لبنی در شرایط 
ویژه را مدیریت کنیم؟ویژه را مدیریت کنیم؟

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایرانمیراسلام تیموری � میراسلام تیموری �
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ســوخت توســط مراجع ذی‌ربط برای امکان فعالیت ناوگان خارج از صف‌های طولانی احتمالی در این روزها نیازمند تدبیر است تا ناوگان توزیع صنایع 
غذایی بدون دغدغه کار توزیع را در مناطق شهری و بین شهری انجام دهد.

۶٫ تأمین مواد اولیه و بســته‌بندی و ســایر اقلام موردنیاز شــرکت‌های لبنی برای تداوم فعالیت، نیازمند فعالیت شــرکت‌های تأمین‌کننده این اقلام نیز 
هســت. وابستگی انحصاری برای تأمین نیاز به یک شرکت خاص می‌تواند مشکل‌زا باشد. چرا که در صورت آسیب دیدن این تأمین‌کننده، تأمین نیاز با 
مشکل جدی مواجه خواهد شد. داشتن حداقل دو یا سه تأمین‌کننده برای هر مورد تقاضا ضروری به نظر می‌رسد. تعدد قابل قبول تأمین‌کنندگان در 

این راستا ضروری است.
۷٫ امکان استفاده از امکانات تولیدی و انبارهای توزیع شرکت‌های لبنی توسط یکدیگر می‌تواند تداوم فعالیت شرکت‌های تولیدی را در صورت آسیب 

دیدن یک واحد ممکن سازد. ضمن اینکه مطلوب آن است که زیرساخت‌های اصلی یک شرکت در یک نقطه تجمع پیدا نکند.
صنعت لبنیات در این دوازده روز با درک شرایط خاص کشــور تولید و توزیع محصولات لبنی را با روال عادی انجام داد به گونه‌ای که هیچ کمبودی در 

هیچ منطقه‌ای از کشور مشاهده نشد و هیچ شیر خام مازادی که مشکلی برای دامداری‌های کشور ایجاد شود مشاهده نشد.
این کار در سایه همدلی در بین واحدهای لبنی، استقرار واحدهای لبنی در مناطق مختلف کشور و عدم تمرکز در یک منطقه و تلاش و کوشش پرسنل 

کوشا، تلاشگر و ارتباط منطقی بلندمدت و پایدار با دامداری‌ها میسر شد تا صنعت لبنیات بتواند وظیفه ملی و میهنی خود را به درستی ایفا کند.

سالانه ۲۰۰ هزار تن حبوبات وارد کشور 
شود تسهیل  باید  واردات  می‌شــود؛ 

کید بر ضرورت تســهیل  داود لپه‌چــی، رئیس انجمن حبوبــات ایران، با تأ
واردات انواع حبوبات، گفت: ســالانه حدود ۸۰۰ هزار تن حبوبات در کشور 
مصــرف می‌شــود کــه حــدود ۲۰۰ هــزار تــن آن وارداتی اســت. وی خواســتار 

حمایت ویژه و تخصیص به‌موقع ارز برای این کالای اســتراتژیک شد.
به گزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، داود لپه‌چی، رئیــس انجمن حبوبات 
، گفت:  ایران با اشاره به اهمیت استراتژیک حبوبات در سبد غذایی خانوار
ســالانه حدود ۸۰۰ هــزار تن انــواع حبوبات در کشــور مصرف می‌شــود که بر 
اساس شرایط تولید، حدود ۲۰۰ هزار تن آن از طریق واردات تأمین می‌شود.
وی با بیان اینکه حبوبات جزو کالاهای مصرف روزمره مردم است، افزود: 
حدود ۶۰ تــا ۷۰ درصد نیاز کشــور از محــل تولید داخل تأمین می‌شــود، اما 
۳۰ تــا ۴۰ درصــد آن نیازمند واردات اســت. بــه گفته وی، بخــش عمده‌ای از 

واردات به عدس و نوع خاصی از نخود اختصاص دارد.
ضرورت تسهیل واردات و تخصیص به‌موقع ارز

لپه‌چــی با اشــاره بــه تجربه موفــق تأمیــن بــازار در جریــان جنــگ ۱۲ روزه 
، گفت: هرچنــد در آن بازه کمبــودی از نظر تأمین وجود نداشــت، اما  اخیــر
ذخیره‌ســازی هدفمند و برنامه‌ریزی برای شــرایط بحرانی اهمیت ویژه‌ای 

دارد.
کید کرد: چالش اصلی در حوزه حبوبات، مسئله واردات است که در  وی تأ
، ترخیص  شرایط خاص می‌تواند با اختلال مواجه شود. فرآیند تخصیص ارز

و واردات باید تسهیل شــود تا بازار با کمبود مواجه نشود.
رئیــس انجمــن حبوبات ایــران با اشــاره به فعالیــت اعضــای انجمن برای 
تأمین و ذخیره‌سازی این محصول، افزود: حبوبات نقشی کلیدی در سفره 

اقشــار مختلف جامعه دارند و باید با حمایت‌های دولتی ویژه، از واردات و 
ذخایر راهبردی این محصول اطمینان حاصل کرد.

داود لپه‌چی:
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یک مطالعه جدید نشان می دهد که رژیم غذایی غنی از ماهی ممکن است 
پیشرفت بیماری مولتیپل اسکلروزیس )ام اس( را در برخی بیماران کُند کند.

، محققان گزارش  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا  به نقل از هلث دی نیوز
دادنــد که مــواد مغــذی موجــود در ماهــی می‌توانــد التهاب را فــرو نشــاند و از 
سلول‌های مغز محافظت کند و این شرایط ممکن است برای بیماران ام اس 

مفید باشد.
محققــان دریافتند بیمــاران ام اس که مقادیر بیشــتری ماهی چرب یا حتی 
غیرچرب مصرف می‌کردند، ۳۴ درصد کمتر در معرض خطر بدتر شدن علائم 

خود بودند.
نتایج نشــان می‌دهد که آنها همچنین حــدود ۴۵ درصد خطر کمتری برای 
کسب امتیاز بدتر در مقیاسی داشتند که ناتوانی ام‌اس را اندازه‌گیری می‌کند.
»آنا کارین هدســتروم«، متخصص ارشــد تحقیقاتی در مؤسسه کارولینسکا 
در استکهلم سوئد، می‌گوید: نتایج بر نقش بالقوه رژیم غذایی، به‌ویژه مصرف 
ماهی، به‌عنوان یــک عامل قابل تغییر که می‌تواند مکمل راهکارهای درمانی 

کید می‌کند. موجود برای ام‌اس باشد، تأ
ام اس زمانی رخ می‌دهد که سیســتم ایمنی فرد بــه میلین، غلاف محافظی 
که رشته‌های عصبی را می‌پوشاند، حمله می‌کند. آسیب به سلول‌های عصبی 
باعث کوچک شــدن مغــز و همچنین علائمــی مانند ضعف عضلانی، ســفتی، 

اسپاسم، مشکلات بینایی، کاهش تفکر و درد می‌شود.
برای این مطالعه، محققان داده‌های بیش از ۲۷۰۰ بیمار سوئدی مبتلا به ام 
اس را که در یک مطالعه سراســری بین آوریل ۲۰۰۵ و ژوئن ۲۰۱۵ شرکت کردند، 

تجزیه و تحلیل کردند.

پس از ورود به مطالعه، شــرکت کنندگان در مورد بســیاری از عادات ســبک 
زندگی خود، از جمله مصرف ماهی، گزارش دادند.

نتایج نشان داد افرادی که ماهی بیشتری می‌خوردند، در مقایسه با افرادی 
که کمترین میزان مصرف را داشتند، در معرض خطر ناتوانی ام‌اس و بدتر شدن 

علائم قرار داشتند.
به همین ترتیب، افرادی که پس از تشــخیص، مصــرف ماهی خود را افزایش 

دادند، از آن سود بردند.
در مقایســه با افرادی کــه ماهی کم می‌خوردنــد، بیماران ام‌اس کــه در رژیم 
غذایی خود ماهی مصرف می‌کردند، ۲۰ تا ۵۹ درصد کمتر در معرض خطر بدتر 
شدن ناتوانی در طی پنج سال پس از تشخیص، بسته به میزان مصرف بودند.
به گفته محققان، اسیدهای چرب امگا ۳ موجود در ماهی‌های چرب دارای 
فواید مغزی هستند، اما محققان گفتند: اثرات مفید مشاهده شده از مصرف 
ماهی بــدون چربی نشــان می‌دهد که عوامــل دیگری نیز ممکن اســت نقش 

مهمی ایفا کنند.
تائوریــن، اســید آمینــه‌ای کــه بــه وفــور در ماهــی و غذاهــای دریایــی یافــت 
می‌شــود، می‌تواند یکی از دلایلی باشد که باعث می‌شود بیماران ام اس از آن 

سود ببرند.
محققان خاطرنشان کردند: تورین فراوان‌ترین اسید آمینه آزاد در مغز است 

و یک منبع غذایی از اسید آمینه موردنیاز برای رفع نیازهای بدن است.
محققــان افزودنــد: توریــن عملکردهــای ســلولی متنوعــی دارد، از جملــه 
کســیدانی و ضد التهابی، که  اقدامات محافظتی ســلولی از طریق اثرات آنتی ا

آن را به یک عامل درمانی بالقوه برای اختلالات عصبی تبدیل می‌کند.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

غذایی که از پیشرفت » ام اس« جلوگیری می‌کند
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پژوهشــگران در مطالعــه‌ای جدیــد نشــان دادنــد 
کــه »کافئیــن« مغــز مــا را حتــی در خــواب هــم بیــدار 
نگه مــی‌دارد. کافئین فقط در قهوه نیســت، بلکه در 
چای، شــکلات، نوشــیدنی‌های انرژی‌زا و بسیاری از 
نوشــیدنی‌های غیرالکلی محبوب یافت می‌شود که 
آن را به یکی از پرمصرف‌ترین مواد روان‌انگیز)سایکو 

کتیو( در سراسر جهان تبدیل کرده است. ا
به نقل از اس‌تی‌دی، مطالعه‌ای جدید از »دانشگاه 
مونتــرال«)Montreal( نشــان می‌دهــد کــه چگونــه 
کافئین ممکن اســت کاری فراتر از بیدار نگه داشتن 
شــما انجام دهد. در این مطالعه دانشمندان کشف 
کردند که کافئین می‌تواند نحوه بازیابی مغز در طول 
شــب را تغییــر دهد و بــر بازســازی فیزیکــی و عملکرد 

شناختی تأثیر بگذارد.
کارآمــوز   )Philipp Thölke »فیلیــپ تولکــه«)
پژوهشــی در »آزمایشــگاه علــوم اعصاب شــناختی و 
محاســباتی«)CoCo Lab( در »دانشگاه مونترال« به 
همراه »کریم جربی«) Karim Jerbi( استاد روانشناسی 
و پژوهشگر در »مؤسســه هوش مصنوعی« در کبک 

کانادا، سرپرستی این مطالعه را بر عهده داشتند.
 )Julie Carrier(» آنهــا بــا همــکاری »جولــی کریــر
متخصــص خــواب و تیمــش در »مرکــز تحقیقــات 
پیشرفته خواب« در »مونترال« از »هوش مصنوعی« 
و »الکترومغزنــگاری«)EEG( بــرای بررســی عمیقتــر 
اثرات کافئین بر خواب اســتفاده کردند و برای اولین 
بار نشــان دادند که کافئین پیچیدگی سیگنال‌های 
مغــزی را افزایــش می‌دهد و حالــت بحرانی مغــز را در 
طــول خــواب تقویت می‌کنــد. ایــن اثر در بزرگســالان 

جوان‌تر بیشتر مشهود بود.
»جربــی« گفــت: حالــت بحرانــی، حالتــی از مغــز را 
توصیف می‌کند که بین نظم و آشوب در تعادل است. 
این مانند یک ارکستر گروه نوازندگان است، یا خیلی 
آرام است و هیچ اتفاقی نمی‌افتد یا خیلی آشفته است 
و ناهماهنگی ایجاد می‌شود. حالت بحرانی مغز، حد 
وسطی است که فعالیت مغز هم سازمان‌یافته و هم 
انعطاف‌پذیر اســت. در این حالــت، مغز بهینه عمل 
می‌کند و می‌تواند اطلاعات را به طور کارآمد پردازش 

کند، به ســرعت ســازگار شــود، یــاد بگیرد و بــا چابکی 
تصمیم بگیرد.

»کریر« می‌گوید: کافئین مغز را تحریک می‌کند و آن را 
به حالت بحرانی سوق می‌دهد، جایی که مغز بیدارتر، 
کنش‌پذیرتــر اســت. در حالــی که این  هوشــیارتر و وا
حالت در طول روز برای تمرکز مفید اســت، می‌تواند 
در شب با استراحت تداخل داشته باشد، زیرا مغز نه 

آرامش می‌یابد و نه به درستی بازیابی می‌شود.
این تیم برای بررسی چگونگی تأثیر کافئین بر مغز 
در خواب، فعالیت مغزی شــبانه ۴۰ بزرگســال ســالم 
را بــا اســتفاده از »الکترومغزنــگار« ثبــت کردنــد. آنها 
گانه  فعالیت مغزی هر شرکت‌کننده را در دو شب جدا

مقایسه کردند.
»تولکــه« نویســنده ارشــد ایــن مطالعــه گفــت: مــا 
از تحلیــل آمــاری پیشــرفته و »هــوش مصنوعــی« 
برای شناســایی تغییــرات ظریــف در فعالیت عصبی 
کافئیــن  کــه  کردیــم. نتایــج نشــان داد  اســتفاده 
پیچیدگــی ســیگنال‌های مغــزی را افزایــش می‌دهد 
که نشــان‌دهنده فعالیت عصبی پویاتــر و کمتر قابل 
پیش‌بینی است. این حالت در فاز »خواب با حرکت 
آرام چشــم«)NREM( اتفاق می‌افتد که برای تثبیت 

حافظه و بازیابی شناختی حیاتی است.
دانشــمندان همچنین تغییرات چشــمگیری را در 
ریتم‌های الکتریکی مغز در طول خواب کشف کردند. 
کافئین، نوســانات آهســته‌تر مانند امواج تتــا و آلفا را 
که معمولاً با خواب عمیق و ترمیمی مرتبط هستند، 
تضعیف کرد و فعالیت موج بتا که در بیداری و درگیری 

ذهنی شایع‌تر است را تحریک کرد.
»جربــی« خاطرنشــان کــرد: ایــن تغییــرات نشــان 
می‌دهــد که حتــی در طــول خــواب، مغز تحــت تأثیر 
کافئیــن در حالــت فعال‌تــر و کمتــر ترمیمــی باقــی 
می‌ماند. این تغییــر در فعالیت ریتمیک مغز ممکن 
اســت به توضیح اینکه چرا کافئین بر کارایی بازیابی 
مغز در طول شب تأثیر می‌گذارد با پیامدهای بالقوه 

برای پردازش حافظه، کمک کند.
این مطالعه همچنین نشان داد که اثرات کافئین بر 
پویایی مغز در بزرگسالان جوان بین ۲۰ تا ۲۷ سال به 

طور قابل توجهی بیشتر از شرکت‌کنندگان میانسال 
کنش بیشتری  ۴۱ تا ۵۸ سال بود. بزرگسالان جوان وا
کنش ممکن است به  به کافئین نشان دادند. این وا
 )adenosine(»کم بالاتر گیرنده‌های »آدنوزین دلیل ترا
در مغز آنهــا باشــد. »آدنوزین« مولکولی اســت که در 
طــول روز بــه تدریــج در مغز تجمــع می‌یابــد و باعث 

احساس خستگی می‌شود.
« گفــت: گیرنده‌هــای »آدنوزیــن« بــه طــور  »کریــر
طبیعــی بــا افزایش ســن کاهــش می‌یابنــد و توانایی 
کافئین را برای مســدود کردن آنها و بهبود پیچیدگی 
مغز کاهش می‌دهند که ممکن است تا حدی کاهش 
اثر کافئین مشاهده شده در شرکت‌کنندگان میانسال 

را توضیح دهد.
ایــن تفاوت‌های مرتبط با ســن نشــان می‌دهد که 
مغزهای جوان‌تر ممکن است بیشــتر مستعد اثرات 
محرک کافئین باشند. با توجه به استفاده گسترده از 
کافئین در سراسر جهان، به ویژه به عنوان یک درمان 
روزانه برای خســتگی، دانشــمندان بــر اهمیت درک 
اثرات پیچیده آن بر فعالیت مغز در گروه‌های سنی و 

کید می‌کنند. شرایط سلامتی مختلف تأ
محققان می‌گویند تحقیقات بیشتری برای روشن 
شدن چگونگی تأثیر این تغییرات عصبی بر سلامت 
شــناختی، عملکــرد روزانــه و راهنمایــی احتمالــی 
توصیه‌های شخصی‌سازی شده برای مصرف کافئین 

مورد نیاز است.
 Communications Biology این مطالعه‌ در مجله

منتشر شده است.

با مصرف کافئین حتی وقتی خوابید هم بیدارید!
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نتایــج تحقیقــات جدیــد نشــان داد کــه مصــرف 
ک لوبیــای پر ادویــه در دوران بارداری ممکن  خورا

است خطر ابتلا به دیابت بارداری را کاهش دهد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، بارداری اغلب 
، اضطــراب و تصمیمــات بســیار  ترکیبــی از انتظــار
را به‌خصــوص در مــورد غــذا بــه همــراه دارد. بــرای 
چندین دهه، متخصصان سلامت، لوبیا را به‌عنوان 
غذایــی مقرون‌به‌صرفــه و غنــی از پروتئیــن، فیبر و 

کربوهیدرات‌های پیچیده معرفی کرده‌اند.
، نتایــج تحقیقــات جدید مــوارد  در حــال حاضــر
ک لوبیای پُرادویه در  جالبی ارائه می‌دهد که خــورا
دوران بــارداری ممکــن اســت خطر ابتلا بــه دیابت 

بارداری را کاهش دهد.
این یافته را محققان دانشگاه بوفالو در نیویورک 
آمریــکا ارائــه کردنــد و نتایــج تحقیق آنــان در مجله 
ک لوبیای پُر  Nutrients منتشــر شــده اســت، خورا
ادویه را به‌عنوان ترکیب رژیم غذایی احتمالی برای 
افــراد بــاردار و به ویــژه افــرادی ارائه می‌دهــد که در 

معرض خطر عوارض قند خون قرار دارند.
دیابــت بــارداری، وضعیتــی اســت کــه در دوران 
بارداری تشخیص داده می‌شود و بر نحوه پردازش 
گر  قند توســط بدن تاثیر می‌گــذارد. ایــن وضعیت ا
کنترل نشــود، می‌توانــد هم بــرای نوزاد و هــم برای 
مادر منجر به عوارض جدی شود. در حالی که این 

وضعیت معمولا پس از زایمان برطرف می‌شود، اما 
احتمال ابتلای مادران به دیابت نوع دو در مراحل 

بعدی زندگی بیشتر است.
عواملی مانند چاقــی قبل از بارداری، ســن مادر، 
افزایــش وزن بیــش از حد بــارداری، فعالیــت بدنی 
کم، رژیم غذایی نامناسب و حتی کووید- ۱۹ با این 

وضعیت مرتبط هستند.
بر اساس داده‌های اخیر مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری‌ها در آمریکا، دیابت بارداری در این کشور 
از ۶ درصــد در ســال ۲۰۱۶ بــه ۸.۳ درصــد در ســال 
۲۰۲۱ افزایــش یافتــه اســت. محققــان در پاســخ بــه 
این افزایــش، راه‌هایی برای کاهش خطر را بررســی 

می‌کنند.
لوبیا که به دلیل توانایی خود در تثبیت سطح قند 
خون و حمایت از سلامت دستگاه گوارش شناخته 
شده، قبلا جایگاه خود را در بسیاری از فهرست‌های 

غذایی سالم به دست آورده است.
بر اســاس نتایج این تحقیق، زنانــی که یک بار در 
ماه فلفل چیلی مصرف کردند، ۳.۵ درصد در معرض 
خطر ابتــا به دیابت بــارداری بودند امــا افرادی که 
هرگــز فلفــل قرمــز نخــورده بودنــد، ۷.۴ درصــد در 
معرض خطر بودند. ایــن تفاوت قابل‌توجهی برای 

تنها یک وعده در ماه بود.
لوبیا به تنهایــی فواید زیــادی ازجمله فیبــر بالا و 

ک لوبیای  شــاخص گلیســمی پایین دارد، اما خورا
پرادویه اغلب شــامل چیزی بیشــتر از لوبیا اســت. 
ک، لوبیا، پــودر فلفل  به‌طور معمــول در این خــورا
قرمز و گاهی ادویه‌های اضافی، همه ممکن اســت 

به اثرات منحصربه‌فرد بر قند خون کمک کنند.
محققان به دو جزء خاص کپسایســین، ماده‌ای 
شیمیایی تند موجود در فلفل‌های چیلی و ترکیبات 
فنلی موجــود در لوبیا اشــاره کردند. کپسایســین و 
ترکیبــات فنلی مزایــای بالقــوه‌ای در بهبــود کنترل 
قند خون از طریق کند کردن جذب گلوکز و افزایش 

ترشح انسولین ویا حساسیت به انسولین دارند.
این توصیه غذایی نبایــد جایگزین مراقبت‌های 
پزشکی یا توصیه‌های غذایی شود، اما ممکن است 
جایی در سفره داشته باشد، به‌خصوص برای زنانی 
که در معرض خطر بالاتر دیابت بارداری قرار دارند، 
می‌تواند یک راه ســاده و خوشــمزه برای حمایت از 

سلامت آنها باشد.
سایت ارث گزارش کرد، در حال حاضر، افراد باردار 
باید روی تغذیه متعادل، معاینات منظم و فعالیت 
بدنی تمرکز کنند اما بــا تحقیقاتی مانند این، حتی 
انتخاب‌های کوچک می‌تواند تفــاوت معنی داری 

ایجاد کند.
 نتایــج این تحقیــق در مجلــه Nutrients منتشــر 

شده است.
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تغذیه

دوری از دیابت بارداری به کمک این غذا مهیا شد
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کله آن از ماده‌ای موجود در زرشک تشکیل شده است، در  یک قرص گیاهی جدید که شا
آزمایشات انسانی برای کنترل دیابت نوع ۲ امیدوارکننده نشان داده است.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، یک قرص گیاهــی جدید به طور قابل توجهی کنترل 
قند خون را در بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ بهبود بخشید.

کی  به نقل از نیو اطلس، یک کارآزمایی بالینی برای آزمایش اثربخشــی یک داروی خورا
گیاهی جدید برای درمان دیابت نوع ۲ نتایج امیدوارکننده‌ای را به همراه داشته است. این 
دارو به طور قابل توجهی کنترل گلوکز خون را بهبود بخشید و سلامت قلب و کبد را تقویت 

کنون مطالعات بالینی بزرگتری مورد انتظار است. کرد. محققان می‌گویند ا
بربرین)Berberine( یک آلکالوئید طبیعی اســت که در گیاهان مختلف یافت می‌شود و 
قرن‌هاست که در طب سنتی چینی برای درمان مشکلات گوارشی، التهاب و عفونت‌های 

کتریایی استفاده می‌شود. با
محققان بیمارستان دانشــگاه پکن در چین به تازگی فاز ۲ یک کارآزمایی بالینی را برای 
 berberine (»ارزیابی ایمنی و اثربخشی مشتقی از بربرین به نام »بربرین اورسودوکسی‌کولات

ursodeoxycholate( برای درمان دیابت نوع ۲ راه‌اندازی کردند.
دیابت نوع ۲ شــایع‌ترین شــکل دیابت اســت که حدود ۹۰ درصد از همه افــراد مبتلا به 
بیماری دیابت را تشکیل می‌دهد. این بیماری ناشی از مقاومت به انسولین است، جایی 
که بدن نمی‌تواند به طور کامل به انسولین تولید شده توسط پانکراس)لوزالمعده( پاسخ 
دهد، بنابراین گلوکز)قند( خون افزایش می‌یابد و اصطلاحا فرد دجار هیپرگلیسمی می‌شود.

اتخاذ یک سبک زندگی سالم، اغلب اولین قدم در درمان دیابت نوع ۲ با هدف جلوگیری 
از پیشــرفت بیماری و کاهش گلوکز خون به ســطوح طبیعی یا نزدیک به عادی اســت. در 

کی ضد دیابت را معرفی کرد. صورت عدم موفقیت، می‌توان داروهای خورا
»بربرین اورسودوکســی‌نکولات« یا HTD1801 در مطالعات بالینــی مختلف مورد ارزیابی 
قرار گرفته اســت. در ســال ۲۰۲۱، محققان آمریکایی فاز ۲ کارآزمایی بالینی را با اســتفاده از 
آن برای درمان بیماری کبد چرب غیر الکلی انجام دادند. شرکت‌کنندگان در این مطالعه 
همچنین مبتلایان به دیابت نوع ۲ بودند که معمولاً با این نوع بیماری کبدی مرتبط است 
کی، اغلب دو یا تعداد بیشتری به طور همزمان  و تقریباً همه آنها داروهای ضد دیابت خورا

مصرف می‌کردند.
محققان دریافتند که HTD1801 علاوه بر کاهش محتوای چربی کبد، به طور قابل توجهی 

کنترل قند خون را نیز بهبود می‌بخشد.
هموگلوبین گلیکوزیله یا HbA1c یک آزمایش خون است که میانگین سطح گلوکز خون را 
گلیسمی(  طی دو تا سه ماه اخیر اندازه‌گیری می‌کند که نشانگری کلیدی برای کنترل گلوکز )

خون است.
کارآزمایــی بالینی حاضر بر اســاس نتایج مطالعه ســال ۲۰۲۱، با هدف ارزیابی اثربخشــی 
HTD1801 در بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ به تنهایی که ســطح گلوکز خون آنها به اندازه 

کافی با رژیم غذایی و ورزش کنترل نشده بود، انجام شد.
محققان کارآزمایی ۱۱۳ بیمار مبتلا به دیابت نوع ۲ را انتخاب کردند که میانگین سنی آنها 
حدود ۵۴ ســال بود و آنها را به صورت تصادفی در یکی از ســه گــروه درمان ۱۲ هفته‌ای قرار 
دادند. گروه اول از دارونما استفاده می‌کردند. گروه دوم ۵۰۰ میلی‌گرم HTD1801 را دو بار در 
روز دریافت می‌کردند و گروه سوم ۱۰۰۰ میلی‌گرم HTD1801 را دو بار در روز استفاده می‌کردند.

نقطه پایانــی اولیه مطالعه، بهبود قابل توجهی در کنترل گلوکز خــون بود که در کاهش 
HbA1c منعکس شــد. در ابتدا، ســطح HbA1c بیماران بیــن ۷ تــا ۱۱ درصد)میانگین ۸٫۲ 

درصد( بود کــه در آن HbA1c طبیعی و غیر دیابتی زیر ۵٫۷ درصد اســت. پس از ۱۲ هفته، 
نقطه پایانی اولیه به دست آمد. کاهش قابل توجه وابسته به دوز در HbA1c در هر دو گروه 

درمان HDT1801 در مقایسه با گروه دارونما مشاهده شد.
برای گروه دارونما، کاهــش HbA1c حدود ۰٫۳ درصد بود. افرادی کــه ۵۰۰ میلی‌گرم را دو 
بار در روز مصرف می‌کردند، کاهش ۰٫۴ درصدی را مشاهده کردند. با این حال، کسانی که 
دوز بالاتر از ۱۰۰۰ میلی‌گرم را دو بار در روز دریافت کردند، کاهش HbA1c به میزان ۰٫۷ درصد 

داشتند که یک کاهش معنی‌دار بالینی است.
در شــرایط واقعــی، بســیاری از ۳۴ بیمــار بــه طور تصادفــی بــرای مصــرف ۱۰۰۰ میلی‌گرم 
HTD1801 دو بــار در روز به ســطح هدف HbA1c دســت یافتند. در هفتــه دوازدهم، برای 

۵۵٫۹ درصد از افراد، HbA1c کمتر از ۷ درصد و برای ۲۹٫۴ از آنان کمتر از ۶٫۵ درصد بود.
 HTD1801 محققان همچنیــن مشــاهده کردند کــه ،HbA1c مطابق بــا ایــن کاهــش در
بهبودهای وابسته به دوز را در متابولیسم گلوکز و مقاومت به انسولین در مقایسه با دارونما 
ایجاد کرد. همچنین HTD1801 سطح کلسترول لیپوپروتئین با چگالی کم )LDL-C، چربی 
نوع بد( و نشــانگرهای التهاب و خطر قلبی عروقی را کاهــش داد. ضمن اینکه هیچ یک از 

بیماران افزایش وزن قابل توجهی نداشتند.
محققــان درمــان HTD1801 را به طور کلــی ایمن و قابل تحمــل ارزیابی کردنــد. عوارض 
جانبی در هر سه گروه، از جمله دارونما مشاهده شد، اما ۷۱٫۱ درصد از بیماران در گروه ۱۰۰۰ 
میلی‌گرمی را تحت تأثیر قرار داد، در حالی که به ترتیب ۴۶ درصد و ۳۹٫۵ درصد از بیماران 

در گروه ۵۰۰ میلی‌گرم و دارونما را تحت تاثیر قرار داد.
چهار بیمار عوارض جانبی شــدیدی را تجربــه کردند. همه عوارض دیگر از نظر شــدت، 
خفیف تا متوسط بودند، از جمله یک رویداد خفیف هیپوگلیسمی که محققان تشخیص 
دادنــد ناشــی از HTD1801 نیســت. همچنیــن هیــچ ناهنجــاری بالینــی قابــل توجهــی در 
آزمایشات، علائم حیاتی، معاینات فیزیکی یا نوار قلب)EEG( در هیچ گروهی مشاهده نشد.
محققان می‌گویند: در این کارآزمایی بالینی، درمان با ۵۰۰ میلی‌گرم HTD1801 دو بار در 
روز و ۱۰۰۰ میلی‌گرم دو بار در روز، منجر به کاهش قابل‌توجه ســطح HbA1c در مقایســه با 
دارونما طی ۱۲ هفته شد. بهبودهای بیشتری در پارامترهای گلیسمی، قلبی متابولیک و 
مرتبط با کبد مشاهده شد که نشان دهنده مزیت جامع HTD1801 برای درمان دیابت نوع 

۲ و بیماری‌های همراه آن است.
کی با تحمل خوب پشتیبانی  این یافته‌ها از HTD1801 به عنوان یک گزینه درمانی خورا
می‌کند که می‌تواند به تنهایی یا در ترکیب با ســایر درمان‌های موجود برای دیابت نوع ۲ 

مورد استفاده قرار گیرد.
این مطالعه در مجله JAMA Network Open منتشر شده است.

موفقیت قرص گیاهی مبتنی بر زرشک در کنترل دیابت نوع ۲
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فرم اشتراک

نام شرکت : ............................................... نام و نام خانوادگی : .......................................................................	
سمت : ............................................................................................

نوع اشتراک )لطفا از انواع اشتراک قید شده انتخاب شود( : ..............................................................................

.................................................................................................................................................................................

تعداد نسخه : ............................................................. شروع اشتراک از شماره ............... تا شماره .....................	

..................................................................................................................................................................  : نشانی 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

تلفن : ......................................................... کدپستی : ..........................................................................................	
موبایل : ...........................................................................................

مبلغ ........................................... ریال طی حواله بانکی شماره ............................................................................
مورخ ......................................... بانک ...................................................................................................واریز شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک آینده به شماره 0202560807005
شماره شبا: IR480620000000202560807005 - شماره کارت: 6362141124158123 )بنام خانم فاطمه کاشانی( 

واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید
توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 700000 )هفتصد هزار( تومان

سایر شهرها 750000 )هفتصد و پنجاه هزار( تومان
اشتراک 6 ماهه

تهران 1400000 )یک میلیون و چهارصد هزار( تومان
سایر شهرها 1500000 )یک میلیون و پانصد هزار( تومان

اشتراک یک ساله
تهران 2800000 )دو میلیون و هشتصد هزار( تومان

سایر شهرها 3000000 )سه میلیون( تومان
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